



TOLOSAKO
UDALA

OHIKO OSOKO BILKURA

2019.09.26

Tolosako Udaletxean, 2019ko irailaren 26an, 19:30ean, lehen deialdia egin ondoren, Udalbatza bildu da Ohiko Osoko Bilkura egiteko. Mahaiburu Korporazioko alkate-lehendakari Olatz Peon Ormazabal izan da eta ondorengo gaia aztertzeko udal batzarkide hauek agertu dira:

En la Casa Consistorial de Tolosa, a las 19:30 horas del día 26 de septiembre de 2019, se reúne el Ayuntamiento Pleno en sesión ordinaria y primera convocatoria, bajo la presidencia de la alcaldesa Olatz Peon Ormazabal, y la asistencia que se expresa, a fin de tratar sobre el punto del orden del día que se relaciona:

Alkate-lehendakaria:

Olatz Peon Ormazabal

Bertaratutako zinegotziak:

Begoña Tolosa Mendia
Nerea Letamendia Belloso
Jose Francisco Amantegi Zubiria
Joseba Koldo Ormazabal Lopez
Egoitz Sorozabal Iturain
Xabier Balerdi Tolosa
Izarne Iglesias Garcia de Iturrospe
Angel Andu Martinez de Rituerto Arregui

Kristina Pelaez Errazquin
Aitana Amondarain Esquisabel
Aitzol Garcia Azurmendi
Olatz Artola Apezteguia
Ander Figuerido Zubiria
Garbiñe Marzol Ormazabal
Xabier Martinez Quinquilla
Jose M^a Villanueva Telleria

Idazkaria:

Begoña Garmendia Vazquez

Kontuhartzailea:

Ainhoa Molinos Zubiaurre

Eguneko gaia zerrenda

1. Ondorengo akta onartzea:
2019ko uztailaren 19ko Aparteko Osoko Bilkurakoa.
2. Tolosako Udaleko Lanpostuen Zerrendaren aldaketa behin-behineko izaeraz onartzea.
3. Hasierako onarpena ematea, 2020. urterako, ordenantza fiskal honen

Orden del día

1. Aprobación de la siguiente acta:
Sesión extraordinaria del 19 de julio de 2019.
2. Aprobación provisional de la modificación de la Relación de Puestos de Trabajo del Ayuntamiento de Tolosa.
3. Aprobación inicial de la modificación de la Ordenanza General de gestión y



- aldaketari: Ordenantza orokorra, zergak eta zuzenbide publikoaren bestelako sarrerak kudeatzeko eta biltzeko.
4. Hasierako onarpena ematea, 2020. urterako, ordenantza fiskal honen aldaketari: Ondasun higieziniei buruzko zerga erregulatzen duen Ordenantza Fiskala.
 5. Hasierako onarpena ematea, 2020. urterako, ordenantza fiskal honen aldaketari: Trakzio mekanikoko ibilgailuen gaineko zerga arautzen duen Ordenantza Fiskala.
 6. Hasierako onarpena ematea, 2020. urterako, ordenantza fiskal honen aldaketari: Eraikuntza, instalazio eta obren gaineko zerga arautzen duen Ordenantza Fiskala.
 7. Hasierako onarpena ematea, 2020. urterako, ordenantza fiskal honen aldaketari: Hiri izaerako lurren balio gehikuntzaren gaineko zerga arautzen duen Ordenantza Fiskala.
 8. Hasierako onarpena ematea, 2020. urterako, ordenantza fiskal honen aldaketari: Zerbitzu publikoak eskaini eta jarduerak burutzeagatiko tasak arautzen dituen Ordenantza Fiskala.
 9. Hasierako onarpena ematea, 2020. urterako, ordenantza fiskal honen aldaketari: Herri jabari publikoaren erabilera pribatiboari eta haren aprobetxamendu bereziari dagozkien tasen Ordenantza Fiskala.
 10. Hasierako onarpena ematea Ordenantza honen aldaketari: Zerbitzuak eman edo udal jarduerak burutzeagatiko prezio publikoak arautzen dituen ordenantza.
 11. Hasierako onarpena ematea 2019/13 kreditu gehigarriari.
 12. Ixkitako ekitaldietako ordainagiriak onartzea.
 13. Akats zuzenketa honen berri ematea: Gizarte Zerbitzuen eta Osasunaren alorreko lankidetzarako eta garapenerako dirulaguntzak arautzen dituen ordenantza espezifikoaren eta bere eranskinen aldaketaren testuan
- recaudación de los tributos y otros ingresos de derecho público locales para el 2020.
4. Aprobación inicial de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles para el 2020.
 5. Aprobación inicial de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica para el 2020.
 6. Aprobación inicial de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del impuesto de construcciones, instalaciones y obras para el 2020.
 7. Aprobación inicial de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del impuesto sobre el Incremento del valor de los terrenos de naturaleza urbana para el 2020.
 8. Aprobación inicial de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de las tasas por la prestación de servicios públicos y realización de actividades para el 2020.
 9. Aprobación inicial de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de las tasas por la utilización privativa o el aprovechamiento especial del dominio público local para el 2020.
 10. Aprobación inicial de la modificación de la Ordenanza reguladora de los precios públicos por la prestación de servicios o la realización de actividades municipales.
 11. Aprobación inicial del crédito adicional 2019/13.
 12. Aprobación de facturas de ejercicios cerrados.
 13. Dar cuenta de la corrección de errores en el texto por el que se modifica la ordenanza específica reguladora para la concesión de subvenciones para actividades en materia de salud y servicios sociales y cooperación



TOLOSAKO
UDALA

- | | |
|--|---|
| izandako akatsen zuzenketa. | internacional y sus anexos. |
| 14. Batzarde informatiboen osaketa: zinegotzien eta taldeen zerrenda. | 14. Composición de las comisiones informativas: relación de concejales y concejales, y de los grupos. |
| 15. Batzarde informatiboei buruzko dekretuen berri ematea: 2019/1469 eta 2019/1470. | 15. Dar cuenta de los decretos emitidos sobre las comisiones informativas: 2019/1469 eta 2019/1470. |
| 16. 2019/1390 Dekretuaren berri ematea: Delegazioaren abokazioa: | 16. Dar cuenta del Decreto 2019/1390: Avocación de delegación. |
| 17. Alkatetzako dekretu hauen berri ematea:
2019ko maiatzaren 2tik abuztuaren 31ra (2019/692-2019/1.416). | 17. Notificación de los siguientes decretos emitidos por la Alcaldía:
Del 2 de mayo al 31 de agosto de 2019 (692/2019-1.416/2019). |
| 18. Mozioa, aldaketa klimatikoaren aurkako konpromisoak hartzeko. | 18. Moción para la adopción de compromisos contra el cambio climático. |
| 19. Mozioa, Nafarroako erdialdeko uholde larrien aurrean. | 19. Moción sobre las graves inundaciones de la zona media de Navarra. |
| 20. Galderak eta eskaerak. | 20. Ruegos y preguntas. |

Alkate-lehendakariak batzarrari hasiera eman dio ondorengo gaiak aztertzeko:

- | | |
|--|---|
| 1. <u>Ondorengo akta onartzea:</u>
<u>2019ko uztailaren 19ko Aparteko Osoko Bilkurakoa.</u> | 1. <u>Aprobación de la siguiente acta:</u>
<u>Sesión extraordinaria del 19 de julio de 2019.</u> |
|--|---|

Izenburuan aipatutako akta aho batez onartu da.

- | | |
|--|---|
| 2. <u>Tolosako Udaleko Lanpostuen Zerrendaren aldaketa behin-behineko izaeraz onartzea.</u> | 2. <u>Aprobación provisional de la modificación de la Relación de Puestos de Trabajo del Ayuntamiento de Tolosa.</u> |
|--|---|

Alkateak ebazpen proposamenaren berri eman die batzarkideei:

ANTOLAKUNTZA BATZORDEKO 2019KO IRAILAREN 18KO IRIZPENA.

AURREKARIAK

Lehena.- Tolosako Udalak 2018ko abenduaren 10ean egindako Udalbatzan, besteen artean, 2018. urteko Lanpostu Zerrenda onartu zuen.



Legealdi berriarekin batera, udal antolaketa eta egitura berri bat sortu da, eta hiru Lan Esparrutan oinarritutako antolakuntza eredu abian jarri da 2019ko irailaren 1etik aurrera. Honela, hiru lan esparrutan (eta, bidez batez, hiru batzorde informatibotan) antolatu da egitura berria, Antolakuntza, Lurraldea eta Herritarrak deiturikoetan, bakoitza bere sail eta azpisailekin.

Aldaketa horiek Lanpostu Zerrendan hainbat egokitzapen egitea dakarte eta Udalak sortu eta martxan jarri duen izen berrietara egokitzea beharrezkoa ikusten da, terminologia homogeen eta berdinean erabiltzeko helburuarekin.

Hortaz, alkateak 2019ko uztailaren 12an emandako 1.208 zenbakia duen ebazpenean oinarritua, hauxe da egiten den izen aldaketa proposamena:

1. Antolakuntza Lan-Esparruaren barnean.

- Administrazio Orokorreko Saila. Ondorengo azpisailak izango ditu:
 - Idazkaritza Orokorra, Kontratazioa eta Ondarea.
 - Giza Baliabideak.
 - Informatika.
 - Erregistroa eta Informazioa, Herritarren Arreta Zerbitzua (UDATE).
- Ogasuna eta Finantza Administrazioa.
- Hiritarren Segurtasun eta Mugikortasun Sailean ondoko arloa:
 - Hiritarren Segurtasuna eta Udaltzaingoa.

2. Lurralde Lan-Esparruaren barnean

- Hirigintza, Obra eta Zerbitzu, eta Ingurumen Sailak ondorengo azpisailak izango ditu:
 - Hirigintza
 - Ingurumena, Mugikortasuna eta Trantsizio Energetikoa.
 - Obrak eta Zerbitzuak.

3. Herritarren Lan-Esparruaren barnean

- Gizarte Zerbitzuetako Saila.
- Garapen Ekonomiko, Turismo, Merkataritza, Azoka eta Enpleguaren Sustapeneko Sailak ondorengo azpisailak ditu:
 - Garapen Ekonomikoa eta Enpleguaren Sustapena.



TOLOSAKO
UDALA

- Turismoa, Merkataritza eta Azokak.
- Euskara eta Hezkuntza Sailak ondorengo azpisailak ditu:
 - Euskara eta Euskaltegia.
 - Hezkuntza Politika.
- Kirolak
- Kultura, Festak eta Gazteria Sailak ondorengo azpisailak ditu:
 - Kultura eta Festak
 - Gazteria.
- Komunitatea eta Gobernantza.
- Berdintasuna.

Bigarrena.- 2018ko abenduaren 10ean Lanpostu Zerrenda onartu zenean; “Obra eta Zerbitzuetako agentearen” lanpostua amortizatzea aurreikusi zen, lanpostuaren titularra 2019ko ekainaren 20an jubilatzen zelako eta eta honen ordean, “Obra publikoetako ingeniari tekniko”aren lanpostua sortu zen, beste hainbat funtzioaren artean, zerbitzu ezberdinen ikuskapena egiteko (lorenzaintza, hilerria, zabor-bilketa, udal eraikinen garbiketa etab...).

Momentu honetan, eta Hirigintzako zerbitzuburuak egindako proposamenaren baitan, egokiagoa ikusten da arestian aipatu diren funtzio horiek “arkitekto tekniko” batek egitea; horregatik, lanpostuaren profilaren aldaketa egitea proposatzen da.

Hirugarrena.- Azkenik, 2019ko abuztuaren 20ko ebazpen bidez, Hirigintza, Obra eta Zerbitzuetako Saileko administrariaren lanpostua (6.105.1 kodea) Idazkaritza sailari berraxikitutako zitzai, Udaleko Giza Baliabideak Arrazionalizatzeko Planaren xedapenak betez. Ildo honetatik, lanpostuaren izen berria “Kontratazioko administraria” proposatu zen; horregatik, aldaketa hau Lanpostu Zerrendan islatu beharko litzateke.

ZUZENBIDEZKO OINARRIAK

a) LANPOSTUEN ZERRENDA

5/2015 Legegintzako Errege Dekretuak, urriaren 30ekoak, Enplegatu Publikoaren Oinarriko Estatutua arautzen duenak, 74. artikuluan ezartzen duenez, “*Las Administraciones Públicas estructurarán su organización a través de relaciones de puestos de trabajo u otros instrumentos organizativos similares*”. Tokiko entitateei dagokienez, beren burua antolatze ahalararen beste adierazpen bat da, Tokiko Autonomiaren Europako Gutunak 6.1 artikuluan aitortua.



Lanpostuen zerrendek jaso beharko dute, gutxienez:

- Lanpostuaren izena
- Sailkapen profesionalean zein Taldetakoa den
- Lanpostuaren eskala
- Lanpostua betetzeko modua
- Ordainsari osagarriak

Lehen aipatutako 5/2015 Legegintzako Errege Dekretuko 75., 76. eta 77. artikuluetan arautzen dira langile funtzionarioak nahiz lan-kontratukoak sailkatzeko irizpideak.

Bestalde, 6/1989 Legeak, uztailaren 6koak, Euskal Funtzio Publikoari buruzkoak, 13. artikuluan eta hurrengoetan arautzen ditu Lanpostuen Zerrendak, honela:

- Administrazio Publikoetako Lanpostuen Zerrenden xedea da: barne-egiturak arrazionalizatzea eta ordenatzea, langile-premiak finkatzea, lanpostuetan jarduteko eskatutako baldintzak zehaztea eta lanpostu bakoitza sailkatzea.
- Lanpostuen Zerrendek lanpostu guztiak jaso behar dituzte, aurrekontuan dotazioa duten guztiak, funtzionarioentzat, lan-kontratuko langile finkoentzat eta behin-behinekoentzat gordetakoak bereiziz.
- Lanpostuen Zerrendek honako hauek adieraziko dituzte lanpostu bakoitzeko: lanpostuaren izena; saila; dedikazio-erregimena; lanpostua betetzeko eskatutako baldintzak, horien artean hizkuntz eskakizuna; sailkapen-taldea, eskala, azpieskala edo kategoria lan-kontratuko langileak direnean; osagarriak (destinokoa eta espezifikoa), eta lanpostua betetzeko modua.

Bestalde, 7/1985 Legeak, apirilaren 2koak, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituenak, tokiko entitateak behartzen ditu antolakundean dituzten lanpostu guztien zerrenda osatzera, lehen azaldutako funtzio publikoari buruzko oinarrizko legerian aurreikusitakoren arabera.

Aurrekoarekin kontsonantzian, 781/1986 Legegintzako Errege Dekretuak, apirilaren 18koak, Toki Araubidearen arloan indarrean dauden xedapenen Testu Bategina onartzen duenak (aurrerantzean TATB), xedatzen du lanpostuen zerrendek beti jaso beharko dutela funtzio publikoari buruzko oinarrizko legerian aurreikusitako edukia, eta 7/1985 Legeko 90.2 artikuluan ezarritako arauen arabera prestatuko dela. TATBko 126. artikulua, 1. 2. eta 3. paragrafoetan arautzen du plantilla prestatzeko eta aurrekontuan onartzeko modua, zehazten du plantillan sartuko direla dotazio ekonomikoa duten plaza guztiak eta azaltzen du plantilla aldatzeko prozedura.

b) Azken urteetako Estatuko Aurrekontu Orokorrak onartzen dituzten Legeek Herri Administrazioetan lanpostu berriak sartzeko zailtasunak ezarri dituzte **“birjarpen tasa”** delakoaren bidez.

2018ko ekitaldirako, 2019. urterako aurrekontutik ez baitago, uztailaren 3ko 6/2018 Legeak bere 19. artikulua Lan eskaintza publikoen eta lanpostu berriak hornitzearen inguruan ondokoa xedatzen du:



“ Uno. 1. La **incorporación de nuevo personal** en el sector público delimitado en el artículo anterior, a excepción de las sociedades mercantiles públicas y entidades públicas empresariales, fundaciones del sector público y consorcios participados mayoritariamente por las Administraciones y Organismos que integran el Sector Público, que se regirán por lo dispuesto en las disposiciones adicionales décima quinta, décima sexta y décima séptima respectivamente, de esta Ley y de los Órganos Constitucionales del Estado, **estará sujeta a los límites y requisitos** establecidos en los apartados siguientes.

2. Respetando, en todo caso, las disponibilidades presupuestarias del Capítulo I de los correspondientes presupuestos de gastos, en los siguientes sectores y administraciones la tasa de reposición se fijará **hasta un máximo del 100 por ciento**:

.../...

C) Fuerzas y Cuerpos de Seguridad del Estado, Cuerpos de Policía Autónoma de aquellas Comunidades Autónomas que cuenten con Cuerpos propios de dicha Policía en su territorio, y, en el ámbito de la Administración Local, personal de la Policía Local, en relación con la cobertura de las correspondientes plazas de dicha Policía.

.../...

F) Administraciones Públicas respecto del asesoramiento jurídico y la gestión de los recursos públicos.

.../...

O) Plazas de personal que presta asistencia directa a los usuarios de los servicios sociales.

.../...

S) Personal de atención a los ciudadanos en los servicios públicos.

.../...

3. En los **sectores** y Administraciones **no recogidos en el apartado anterior**, la tasa de reposición se fijará hasta un **máximo del 50 por ciento**.

4. Para calcular la tasa de reposición de efectivos, el porcentaje máximo a que se refiere el apartado anterior se aplicará sobre la diferencia resultante entre el número de empleados fijos que, durante el ejercicio presupuestario de 2015, dejaron de prestar servicios en cada uno de los sectores, ámbitos, cuerpos o categorías, previstos en el apartado anterior y el número de empleados fijos que se hubieran incorporado en los mismos, en el referido ejercicio, por cualquier causa, excepto los procedentes de ofertas de empleo público, o reingresado desde situaciones que no conlleven la reserva de puestos de trabajo. A estos efectos, se computarán los ceses en la prestación de servicios por jubilación, retiro, fallecimiento, renuncia, declaración en situación de excedencia sin reserva de puesto de trabajo, pérdida de la condición de funcionario de carrera o la extinción del contrato de trabajo o en cualquier otra situación administrativa que no suponga la reserva de puesto de trabajo o la percepción de retribuciones con cargo a la Administración en la que se cesa.

No computarán dentro del límite máximo de plazas derivado de la **tasa de reposición** de efectivos las **plazas** que se convoquen para su provisión mediante procesos de **promoción interna** y las correspondientes al **personal** declarado **indefinido no fijo mediante sentencia judicial**.



TOLOSAKO
UDALA

Beraz, lege honetatik ondorioztatu daiteke ezin dela 2019. urtean aipatu "arkitekto teknikoa"ren eta "kontratazioko administraria"ren lanpostuak behin betiko izaeraz bete, soilik behin-behineko izaeraz, eta 2020. urtean, erreposizio tasa betetzen badu Udalak, orduan hau behin betiko izaeraz hornitu ahal izango du.

Bi kasu hauetan (bai arkitekto teknikoaren lanpostuaren kasuan, bai kontratazioko administrariarenean), aldi baterako izendapen zein kontratazioei dagokienez, uztaillaren 3ko 6/2018 Legeak, 2018. urterako Estatuko Aurrekontu Orokorrak onartzen ditu. Bertan, aipatu Legearen 20. artikuluko bigarren apartatuak diotenaren arabera, ezin izango da egin aldi baterako kontrataziorik, ezta bitarteko funtzionariorik izendatu ere, baldin eta ez bada salbuespenezko kasuren bat, premiazko eta atzeraezinezko beharren bati erantzuteko; gainera, mugatuko dira lehentasunezko izaera duten edo funtsezko zerbitzu publikoen funtzionamenduetan eragina duten sektore, funtzio eta kategoria profesionaletara.

Horregatik, Sail bakoitzeko txosten/proposamenak eduki behar ditu, gutxienez, hurrengo atal hauek:

- Proposatu nahi den kontratazioak ohiz kanpokoak izan behar du eta ez inolaz ere kasu arrunta.
- Txostenean justifikatu eta arrazoitu egin behar dira kontratazioaren premia eta geroraezintasuna.
- Kontratazio proposamena mugatu egin behar da lehentasunezko izaera duten sektore, funtzio eta kategoria profesionaletara. Horretarako, justifikatu egin behar da lehentasun hori, kontuan izanda zure Sailean une jakin bakoitzean dauden beharrak.

Hori guztia kontuan hartuta, Hirigintza, Obra eta Zerbitzuetako buruak eta udal idazkariak dagozkien txostenak egin dituzte alderdi horiek justifikatuaz. Bukatzeko, esan behar da bi izendapen hauek gastu aurrezpena dakartela.

c) ONARTZEKO PROZEDURA

- Batetik, apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 22.2 i) artikulua arabera, Udaltzako eskuduntza du gai hau onartzeko.

- Bestetik, TATBko 127. artikulua baitan, plantilla organikoaren prozedura berdina jarraituz, behin Udaltzako onartu ondoren, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean eta Udaleko web orrian argitaratu eta 15 lanegunetako epean informazio publikoan eduki beharko da onartutako akordio hau. Alegaziorik ez badago, onartutzat joko da behin betiko izaeraz.

Hori guztia ikusirik, Antolakuntza Batzordeak, Xabier Balerdi Tolosa, Begoña Tolosa Mendia, Nerea Letamendia Belloso. Cristina Pelaez Errazkin, Garbiñe Marzol Ormazabal, Andu Martinez de Rituerto Arregi eta Jose Mari Villanueva Telleriaren aldeko botoekin, hauxe da eman duen



IRIZPENA

Lehenik.- Udaleko Lanpostu Zerrendan agertzen diren sail eta azpisailen honako izen aldaketak onartzea, ondoren azaltzen diren xehetasunekin:

1. Antolakuntza Lan-Esparruaren barnean.

- Administrazio Orokorreko Saila. Ondorengo azpisailak izango ditu:
 - Idazkaritza Orokorra, Kontratazioa eta Ondarea.
 - Giza Baliabideak.
 - Informatika.
 - Erregistroa eta Informazioa, Herritarren Arreta Zerbitzua (UDATE).
- Ogasuna eta Finantza Administrazioa.
- Hiritarren Segurtasun eta Mugikortasun Sailean ondoko arloa:
 - Hiritarren Segurtasuna eta Udaltzaingoa.

2. Lurralde Lan-Esparruaren barnean

- Hirigintza, Obra eta Zerbitzu, eta Ingurumen Sailak ondorengo azpisailak izango ditu:
 - Hirigintza
 - Ingurumena, Mugikortasuna eta Trantsizio Energetikoa.
 - Obrak eta Zerbitzuak.

3. Herritarren Lan-Esparruaren barnean

- Gizarte Zerbitzuetako Saila.
- Garapen Ekonomiko, Turismo, Merkataritza, Azoka eta Enpleguaren Sustapeneko Sailak ondorengo azpisailak ditu:
 - Garapen Ekonomikoa eta Enpleguaren Sustapena.
 - Turismoa, Merkataritza eta Azokak.
- Euskara eta Hezkuntza Sailak ondorengo azpisailak ditu:
 - Euskara eta Euskaltegia.
 - Hezkuntza Politika.
- Kirolak



TOLOSAKO
UDALA

- Kultura, Festak eta Gazteria Sailak ondorengo azpisailak ditu:
 - Kultura eta Festak
 - Gazteria.
- Komunitatea eta Gobernantza.
- Berdintasuna.

Bigarrenik.- “Obra publikoetako ingeniari tekniko”aren lanpostua (6.205 kodea) amortizatzea eta “arkitekto tekniko”aren lanpostu berri bat sortzea (kode berdinarekin).

Hirugarrenik.- “Hirigintza, Obra eta Zerbitzuetako administrari”aren lanpostua (6.105.1 kodea) amortizatzea eta Administrazio Orokorreko Sailean “Kontratazioko administraria”ren lanpostua (Kodea 3.108) sortzea.

Laugarrenik.- Akordio hau Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean eta Udaleko web orrian argitaratzea, 15 lanegunetan informazio publikoan edukiaz.

Jarraian, Lanpostuen Zerrenda erantsi da



TOLOSAKO
UDALA

ERANSKINA

LANPOSTUEN ZERRENDA/RELACION DE PUESTOS DE TRABAJO

1. GOBERNU ORGANOA / ORGANO DE GOBIERNO

1.1. ALKATETZA / ALCALDÍA

IDENTIFIKAZIOA / IDENTIFICACIÓN							ESKATUTAKO BALDINTZAK / REQUISITOS EXIGIDOS								ORDAINKETA RETRIBUCIÓN				EGOERA SITUACIÓN	
Kodea Código	Lanpostuaren Izena / Denominación del Puesto	LH RL	LM TP	DOT	DM RD	H P	ST GC	ES	AZ SU	TIT	GB CC	HE PL	Derrig. Data Fecha Prec.	LP M N. CD	BO C. ESP.	DB DE	OP CP	NP PP	EGOER A SITUA C.	OHARRAK OBSERV.
1.101	ALKATETZAKO IDAZKARIA / SECRETARIO-A DE ALCALDÍA	E		1	1															39.937,36
1.102	KOMUNIKAZIO ARDURADUNA / RESPONSABLE DE COMUNICACIÓN	E		1	1															40.871,18

1.2. KOMUNITATEA ETA GOBERNANTZA / COMUNIDAD Y GOBERNANZA

IDENTIFIKAZIOA / IDENTIFICACIÓN							ESKATUTAKO BALDINTZAK / REQUISITOS EXIGIDOS								ORDAINKETA RETRIBUCIÓN				EGOERA SITUACIÓN		
Kodea Código	Lanpostuaren Izena / Denominación del Puesto	LH RL	LM TP	DOT	DM RD	H P	ST GC	ES	AZ SU	TIT	GB CC	HE PL	Derrig. Data Fecha Prec.	LP M N. CD	BO C. ESP.	DB DE	OP CP	NP PP	EGOER A SITUA C.	OHARRAK OBSERV.	
1.201	PTZA, GARD ETA DB DELEGATU AOT / TAG DE PATRC, TRANSP Y DELEGADO DE PD	F	N	1	1	C	A1	A G	3	531		4	30.06.2021	24	19.027,96					OV	HPS / Comp. det
1.202	INFORMAZIO KUDEATZALEA / GESTOR-A DE INFORMACIÓN	F	N	1	1	C	C1	A G	3	300		3	31.01.1994	17	13.306,30					O	

Lanpostuak guztira / Total dotaciones: 4



TOLOSAKO
UDALA

ERANSKINA
LANPOSTUEN ZERRENDA/RELACION DE PUESTOS DE TRABAJO

2. OGASUNA ETA FINANTZA ADMINISTRAZIOA / HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN FINANCIERA

IDENTIFIKAZIOA / IDENTIFICACIÓN		ESKATUTAKO BALDINTZAK / REQUISITOS EXIGIDOS													ORDAINKETA RETRIBUCIÓN				EGOERA SITUACIÓN	
Kodea Código	Lanpostuaren Izena / Denominación del Puesto	LH RL	LM TP	DOT	DM RD	H P	ST GC	ES	AZ SU	TIT	GB CC	HE PL	Derrig. Data Fecha Prec.	LP M N. CD	BO C. ESP.	DB DE	OP CP	NP PP	EGOERA SITUAC.	OHARRAK OBSERV.
2.101	KONTUHARTZAILEA / INTERVENTOR/A	F	S	1	2	C	A1	NH	2	500		4	31.01.1994	30	28.685,16	20%			O	
2.102	KONTUHARTZAILETZAKO TEKNIKARIA / TECNICO-A DE INTERVENCIÓN	F	N	1	1	C	A1	AG	3	500		4	31.01.1994	24	19.747,70				O	
2.103	DIRUZAINA/TESORERO-A	F	S	1	1	C	A1	NH	2	602		4	30.06.2019	24	19.027,96				V	HPS
2.104	DIRUZAINZAKO ADMINISTRARIA / ADMINISTRATIVO-A DE TESORERÍA	F	N	1	1	C	C1	AG	4	300		3	31.01.1994	20	15.603,98		703,36		O	
2.105	KONTABILITATE ETA EROSKETA ADMINIST. / ADMVO-A DE CONTABIL. Y COMPRAS	F	N	1	1	C	C1	AG	4	300		3	30.06.2019	18	14.396,62				OV	
2.106	KONTUHARTZAILETZAKO ADMINISTRARIA / ADMINISTRATIVO-A DE INTERVENCIÓN	F	N	1	1	C	C1	AG	4	300		3	30.06.2022	17	13.909,28				OV	
2.107	ERRENTA TEKNIKARIA / TÉCNICO-A DE RENTAS	F	N	1	1	C	A2	AG	3	431		3	27.03.2007	20	16.131,50				O	
2.108	ERRENTA ADMINISTRARIA/ ADMINISTRATIVO-A DE RENTAS	F	N	1	1	C	C1	AG	4	300		3	30.06.2019	17	13.909,28		1.014,30		V	HPS / RE
2.109	ERRENTA ADMINISTRARIA/ ADMINISTRATIVO-A DE RENTAS	F	N	1	1	C	C1	AG	4	300		3	30.06.2019	17	13.909,28				OV	HPS
2.110	ZERGARIA / RECAUDADOR-A	F	N	1	1	C	C1	AG	4	300		3	30.09.2014	18	14.654,92				O	

Lanpostuak guztira / Total Dotaciones: 10



TOLOSAKO
UDALA

ERANSKINA

LANPOSTUEN ZERREDA/RELACION DE PUESTOS DE TRABAJO

3. ADMINISTRAZIO OROKORRA / ADMINISTRACION GENERAL

3.1. IDAZKARITZA OROKORRA , KONTRATAZIOA ETA ONDAREA/ SECRETARÍA GENERAL, CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO

IDENTIFIKAZIOA / IDENTIFICACIÓN		ESKATUTAKO BALDINTZAK / REQUISITOS EXIGIDOS												ORDAINKETA RETRIBUCIÓN				EGOERA SITUACIÓN		
Kodea Código	Lanpostuaren Izena / Denominación del Puesto	LH RL	LM TP	DOT	DM RD	H P	ST GC	ES	AZ SU	TIT	GB CC	HE PL	Derrig. Data Fecha Prec.	LP M N. CD	BO C. ESP.	DB DE	OP CP	NP PP	EGOERA SITUAC.	OHARRAK OBSERV.
3.101	IDAZKARI OROKORRA / SECRETARIO-A GENERAL	F	S	1	2	C	A1	HN	1	500		4	31.01.1994	30	28.685,16	20%			O	
3.102	ADMINISTRAZIO OROKORREKO TEKNIKARIA / TECNICO-A DE ADMIÓN GENERAL	F	N	1	1	C	A1	AG	3	531		4	31.01.1994	24	19.027,96				O	
3.103	KONTRATAZIOKO AOT / TAG DE CONTRATACIÓN	F	N	1	1	C	A1	AG	3	602		4	30.06.2020	24	19.027,96				OV	HPS
3.104	ETXEBIZITZA ETA ONDARE KUDEAKETARAKO TEKNIKARIA / TÉCNICO-A DE GESTIÓN DE VIVIENDA Y PATRIMONIO	F	N	1	1	C	A2	AG	3	400		4	30.06.2020	23	17.835,31				OV	HPS
3.105	ERROLDA ETA ESTADISTIKAKO ADMINIST. / ADMVO-A DE EMPADRONAMIENTO Y ESTADIST.	F	N	1	1	C	C1	AG	4	300		3	31.01.1994	17	13.909,28				CS	
3.106	HIGIEZINEN KUDEAKETARAKO ADMINIST. / ADMVO-A DE GESTIÓN DE INMUEBLES	F	N	1	1	C	C1	AG	4	300		3	31.01.1994	17	13.909,28				O	
3.107	OSOKO BILKURETAKO IDAZKARI ADMINIST. / ADMVO-A DE SECRETARÍA Y PLENOS	F	N	1	1	C	C1	AG	4	300		3	31.01.1994	17	13.909,28				O	
3.108	KONTRATAZIOKO ADMINISTRARIA / ADMO-A DE CONTRATACIÓN	F	N	1	1	1	C1	AG	4	300		3	26.09.2019	13	13.909,28				OV	

Lanpostuak guztira / Total dotaciones: 8

3.2. ERREGISTROA ETA INFORMAZIOA, HERRITARREN ARRETA ZERBITZUA (UDATE) / REGISTRO E INFORMACION, SERVICIO DE ATENCIÓN AL CIUDADANO (UDATE)

IDENTIFIKAZIOA / IDENTIFICACIÓN		ESKATUTAKO BALDINTZAK / REQUISITOS EXIGIDOS												ORDAINKETA RETRIBUCIÓN				EGOERA SITUACIÓN		
Kodea Código	Lanpostuaren Izena / Denominación del Puesto	LH RL	LM TP	DOT	DM RD	H P	ST GC	ES	AZ SU	TIT	GB CC	HE PL	Derrig. Data Fecha Prec.	LP M N. CD	BO C. ESP.	DB DE	OP CP	NP PP	EGOERA SITUAC.	OHARRAK OBSERV.
3.201	UDATEKO ADMINISTRARIA / ADMINISTRATIVO-A DE UDATE	F	N	1	1	C	C1	AG	4	300		3	30.06.2019	17	13.909,28				OV	HPS
3.202	UDATEKO ADMINISTRARIA / ADMINISTRATIVO-A DE UDATE	F	N	3	1	C	C1	AG	4	300		3	30.06.2019	17	13.909,28				OV	HPS
3.203	JAKINARAZLEA-HARRERAGILEA / NOTIFICADOR-A - RECEPCIONISTA	F	N	1	1	C	E	AG	6	100		2	31.01.1994	12	12.227,63		1.039,36		V	

Lanpostuak guztira / Total dotaciones: 5



TOLOSAKO
UDALA

ERANSKINA

LANPOSTUEN ZERRENDA/RELACION DE PUESTOS DE TRABAJO

3.3. GIZA BALIABIDEAK / RECURSOS HUMANOS

IDENTIFIKAZIOA / IDENTIFICACIÓN		ESKATUTAKO BALDINTZAK / REQUISITOS EXIGIDOS													ORDAINKETA RETRIBUCIÓN				EGOERA SITUACIÓN	
Kodea Código	Lanpostuaren Izena / Denominación del Puesto	LH RL	LM TP	DOT	DM RD	H P	ST GC	ES	AZ SU	TIT	GB CC	HE PL	Derrig. Data Fecha Prec.	LP M N. CD	BO C. ESP.	DB DE	OP CP	NP PP	EGOERA SITUAC.	OHARRA K OBSERV.
3.301	GIZA BALIABIDEETAKO AOT / TAG DE RECURSOS HUMANOS	F	N	1	1	C	A1	A G	3	531		4	29.03.2001	25	19.971,14		1.532,58		O	
3.302	GIZA BALIABIDEETAKO ADMINISTRARIA / ADMINISTRATIVO-A DE RECURSOS HUMANOS	F	N	2	1	C	C1	A G	4	300		3	31.01.1994	17	13.909,28				O	

Lanpostuak guztira / Total dotaciones: 3

3.4. INFORMATIKA / INFORMÁTICA

IDENTIFIKAZIOA / IDENTIFICACIÓN		ESKATUTAKO BALDINTZAK / REQUISITOS EXIGIDOS													ORDAINKETA RETRIBUCIÓN				EGOERA SITUACIÓN	
Kodea Código	Lanpostuaren Izena / Denominación del Puesto	LH RL	LM TP	DOT	DM RD	H P	ST GC	ES	AZ SU	TIT	GB CC	HE PL	Derrig. Data Fecha Prec.	LP M N. CD	BO C. ESP.	DB DE	OP CP	NP PP	EGOERA SITUAC.	OHARRA K OBSERV.
3.401	INFORMATIKARIA / INFORMATICO-A	F	N	1	1	C	A1	AE	3	529		4	30.06.2020	24	18.999,54				OV	HPS
3.402	INFORMATIKA-TEKNIKARI LAGUNTZAILEA / TECNICO-A AUXILIAR INFORMATICO	F	N	1	1	C	C1	AE	4	302		3	31.01.1994	18	14.560,98		2.145,78		O	
3.403	ESPEDIENTE KUDEATZAILEA / ADMINISTRADOR-A DE EXPEDIENTES	F	N	1	1	C	C1	AG	4	300		3	29.03.2001	18	14.382,90		456,26		O	

Lanpostuak guztira / Total dotaciones: 3

Administrazio Orokorreko lanpostuak guztira: 18 / Total dotaciones Administración General: 18



TOLOSAKO
UDALA

ERANSKINA
LANPOSTUEN ZERRENDA/RELACION DE PUESTOS DE TRABAJO

4. HIRITARREN SEGURTASUNA ETA MUGIKORTASUNA / SEGURIDAD CIUDADANA Y MOVILIDAD

4.1. HIRITARREN SEGURTASUNA ETA UDALTZAINGOA / SEGURIDAD CIUDADANA Y POLICIA LOCAL

IDENTIFIKAZIOA / IDENTIFICACIÓN							ESKATUTAKO BALDINTZAK / REQUISITOS EXIGIDOS								ORDAINKETA RETRIBUCIÓN				EGOERA SITUACIÓN	
Kodea Código	Lanpostuaren Izena / Denominación del Puesto	LH RL	LM TP	DOT	DM RD	H P	ST GC	ES	AZ SU	TIT	GB CC	HE PL	Derrig. Data Fecha Prec.	LP M N. CD	BO C. ESP.	DB DE	OP CP	NP PP	EGOERA SITUAC.	OHARRA K OBSERV.
4.101	OFIZIALA / OFICIAL	F	S	1	2	C	C1	A E	7	300	A2/B/E	3	31.01.1994	22	21.103,88	20%			CS	
4.102	OFIZIALORDEA / SUBOFICIAL	F	N	1	2	C	C1	A E	7	300	A2/B/E	2	29.12.2011	21	19.113,78	20%			CS	
4.103	LEHEN AGENTEA / AGENTE PRIMERO	F	N	5	1	C	C1/C2	A E	7	200	A2/B/E	2	31.01.1994	17	16.950,64				O/CS	
4.104	AGENTE TRAFIKO-KOORDINATZAILEA / AGENTE COORDINADOR DE TRAFICO	F	N	1	1	C	C1	A E	7	300	A27B/E	2	31.12.2018	14	15.827,56				OV	
4.105	UDALTZAINA / AGENTE	F	N	18	1	C	C1/C2	A E	7	200	A2/B/E	2	31.01.1994	14	15.827,56				O	
4.106	UDALTZAINA / AGENTE	F	N	1	1	C	C1/C2	A E	7	200	A2/B/E	F	28.12.2010	14	15.827,56				OV	
4.107	UDALTZAINA / AGENTE	L	N	1	1	C	C1/C2	A E	7	200	A2/B/E	F	26.12.2013	14	15.827,56				OV	
4.108	UDALTZAINA / AGENTE	F	N	1	1	C	C1/C2	A E	7	200	A2/B/E	2	26.12.2011	14	15.827,56				OV	
4.109	UDALTZAIN ADMINISTRARRIA / AGENTE ADMINISTRATIVO-A	F	N	2	1	C	C1/C2	A E	7	200	A2/B/E	2	30.09.2002	14	15.827,56				O	

Lanpostuak guztira / Total dotaciones: 31



TOLOSAKO
UDALA

ERANSKINA

LANPOSTUEN ZERRENDA/RELACION DE PUESTOS DE TRABAJO

5. GIZARTE ZERBITZUAK / SERVICIOS SOCIALES

IDENTIFIKAZIOA / IDENTIFICACIÓN		ESKATUTAKO BALDINTZAK / REQUISITOS EXIGIDOS											ORDAINKETA RETRIBUCIÓN				EGOERA SITUACIÓN				
Kodea Código	Lanpostuaren Izena / Denominación del Puesto	LH RL	LM TP	DOT	DM RD	H P	ST GC	ES	AZ SU	TIT	GB CC	HE PL	Derrig. Data Fecha Prec.	LP M N. CD	BO C. ESP.	DB DE	OP CP	NP PP	EGOERA SITUAC.	OHARRAK OBSERV.	
5.101	GIZARTE ZERBITZUETAKO BURUA / JEFE-A AREA SERVICIOS SOCIALES	F	N	1	1	C	A2	A E	3	432		4	31.01.1994	25	19.720,26					O	
5.102	GIZARTE LANGILEA / TRABAJADOR-A SOCIAL	F	N	3	1	C	A2	A E	3	432		3	30.06.2022	19	15.653,82					OV	
5.103	GIZARTE LANGILEA / TRABAJADOR-A SOCIAL	F	N	3	1	C	A2	A E	3	432		4	30.06.2022	19	15.653,82					OV	
5.104	GIZARTE ZERBITZUETAKO ADMINISTRARIA / ADMINISTRATIVO-A DE SERV. SOCIALES	F	N	1	1	C	C1	A G	4	300		3	31.01.1994	18	14.878,50					O	
5.105	GIZARTE ZERBITZUETAKO ADMINISTRARIA / ADMINISTRATIVO-A DE SERV. SOCIALES	F	N	2	1	C	C1	A G	4	300		3	30.06.2022	17	13.909,28					OV	

Lanpostuak guztira / Total dotaciones: 8

6. HIRIGINTZA, OBRAK ETA ZERBITZUAK ETA INGURUMENA, MUGIKORTASUNA ETA TRANSIZIO ENERGETIKOA / URBANISMO, OBRAS Y SERVICIOS Y MEDIO AMBIENTE, MOVILIDAD Y TRANSICIÓN ENERGÉTICA

6.1. HIRIGINTZA / URBANISMO

IDENTIFIKAZIOA / IDENTIFICACIÓN		ESKATUTAKO BALDINTZAK / REQUISITOS EXIGIDOS											ORDAINKETA RETRIBUCIÓN				EGOERA SITUACIÓN				
Kodea Código	Lanpostuaren Izena / Denominación del Puesto	LH RL	LM TP	DOT	DM RD	H P	ST GC	ES	AZ SU	TIT	GB CC	HE PL	Derrig. Data Fecha Prec.	LP M N. CD	BO C. ESP.	DB DE	OP CP	NP PP	EGOERA SITUAC.	OHARRAK OBSERV.	
6.101	HIRIGINTZA, OBRAK ETA ZERBIT. BURUA / JEFE-A DE URBANISMO, OBRAS Y SERVICIOS	F	N	1	2	C	A1	A E	3	500		4	30.06.2021	28	28.195,44	20%				OV	
6.102	HIRIGINTZAKO AOT/ TAG DE URBANISMO	F	N	1	1	C	A1	A E	3	531		4	30.06.2020	24	19.027,96					V	HPS
6.103	ARKITEKTOA / ARQUITECTO-A	F	N	2	1	C	A1	A E	3	548		4	30.06.2020	26	22.545,88					OV	HPS
6.104	ADMINISTRARIA ETA ARTXIBOKO KUDEATZAILEA / ADMVO-A Y GESTOR-A DE ARCHIVO	F	N	1	1	C	C1	A G	4	300		3	30.06.2019	17	16.093,64					OV	HPS
6.105	HIRIGINTZA, OBRA ETA ZERBITZUETAKO ADMINISTRARIA / ADMINISTRATIVO-A DE URBANISMO Y OBRAS Y SERVICIOS	F	N	3	1	C	C1	A G	4	300		3	31.01.1994	17	13.909,28		150,36			O	

Lanpostuak guztira / Total dotaciones: 8



TOLOSAKO
UDALA

ERANSKINA

LANPOSTUEN ZERRENDA/RELACION DE PUESTOS DE TRABAJO

6.2. OBRAK ETA ZERBITZUAK / OBRAS Y SERVICIOS

IDENTIFIKAZIOA / IDENTIFICACIÓN						ESKATUTAKO BALDINTZAK / REQUISITOS EXIGIDOS									ORDAINKETA RETRIBUCIÓN				EGOERA SITUACIÓN	
Kodea Código	Lanpostuaren Izena / Denominación del Puesto	LH RL	LM TP	DOT	DM RD	H P	ST GC	ES	AZ SU	TIT	GB CC	HE PL	Derrig. Data Fecha Prec.	LP M N. CD	BO C. ESP.	DB DE	OP CP	NP PP	EGOERA SITUAC.	OHARRA K
6.201	ARKITEKTO TEKNIKOA / ARQUITECTO-A TECNICO-A	F	N	1	1	C	A2	AE	3	449		3	31.01.1994	20	17.593,52		4.996,58		O	
6.202	ARKITEKTO TEKNIKOA/ ARQUITECTO-A TÉCNICA	F	N	1	1	C	A2	AE	3	449		4	30.06.2021	20	17.593,52				OV	HPS
6.203	INGENIARIA / INGENIERO-A	F	N	1	1	C	A1	AE	3	542		4	30.12.2014	26	22.043,28			10%	O	
6.204	INGENIARI TEKNIKOA / INGENIERO-A TÉCNICO-A	F	N	1	1	C	A2	AE	3	444		4	30.06.2020	20	17.739,54				OV	HPS / CT: 7.132,46
6.205	ARKITEKTO TEKNIKOA /ARQUITECTO-A TÉCNICO-A	F	N	1	1	C	A2	AE	3	449		4	30.06.2021	20	17.593,52				OV	HPS
6.206	IKUSKATZAILE-DELINEANTEA / INSPECTOR/A-DELINEANTE	F	N	1	1	C	C1	AE	4	325		3	28.09.2010	18	14.996,38		131,32		OV	
6.207	OBRA LANTALDEKO ARDURADUNA/ENCARGADO-A DE LA BRIGADA DE OBRAS	F	N	1	1	C	C2	AE	5	200		2	30.06.2021	16	18.453,68			35%	CS	
6.208	OBRA LANTALDEKO OFIZIALA / OFICIAL BRIGADA DE OBRAS	F	N	1	1	C	C2	AE	6	200		2	31.01.1994	14	12.608,26			8%	O	RE
6.209	GIDARIA /CONDUCTOR	L	N	2	1	C	C2	AE	7	200	C	1		13	14.390,46			8%	O	
6.210	PEOIA / PEÓN	F	N	1	1	C	E	AE	7	100		1		13	12.952,38			8%	O	
6.211	PEOIA / PEÓN	F	N	8	1	C	E	AE	7	100		1		12	13.217,54			8%	O	
6.212	ZUZENDARI TEKNIKOA / DIRECTOR-A TECNICO-A	F	N	1	1	C	A2	AE	7	446		3	31.01.1994						O	Tol / 55.459,76
6.213	ENKARGATUA / ENCARGADO	F	N	1	1	C	C1	AE	7			2	19.06.1998						O	Tol / 46.990,56
6.214	UR ETA ARGIKO 1. OFIZIALA / OFICIAL DE 1º DE AGUA Y LUZ	F	N	1	1	C	D	AE	7		C	1							O	Tol / 35.821,40
6.215	KOMERTZIALIZAZIO AGENTEA / AGENTE COMERCIALIZADOR	F	N	1	1	C	C2	AE	7	200				11	17.579,38				OV	
6.216	UDAL ERAIKINETAKO ARDURADUNA / RESPONSABLE DE EDIFICIOS MUNICIPALES	F	N	1	1	C	E	AE	6	100		2	30.09.2002	14	10.150,42				OV	
6.217	ESKOLETAKO ATEZAINA / CONSERJE DE ESCUELAS	F	N	1	1	C	E	AE	7	100		2	31.01.1994	13	12.901,70		382,20		O	
6.218	ESKOLETAKO ATEZAINA / CONSERJE DE ESCUELAS	F	N	1	1	C	E	AE	7	100		2	28.12.2010	13	12.901,70				CS	

Lanpostuak guztira / Total dotaciones: 26



TOLOSAKO
UDALA

ERANSKINA
LANPOSTUEN ZERRENDA/RELACION DE PUESTOS DE TRABAJO

6.3.INGURUMENA, MUGIKORTASUNA ETA TRANSIZIO ENERGETIKOA / MEDIO AMBIENTE, MOVILIDAD Y TRANSICIÓN ENERGÉTICA

IDENTIFIKAZIOA / IDENTIFICACIÓN						ESKATUTAKO BALDINTZAK / REQUISITOS EXIGIDOS								ORDAINKETA RETRIBUCIÓN				EGOERA SITUACIÓN		
Kodea Código	Lanpostuaren Izena / Denominación del Puesto	LH RL	LM TP	DOT	DM RD	H P	ST GC	ES	AZ SU	TIT	GB CC	HE PL	Derrig. Data Fecha Prec.	LP M N. CD	BO C. ESP.	DB DE	OP CP	NP PP	EGOERA SITUAC.	OHARRA K OBSERV.
6.301	INGURUMENEN ETA LANDA EREMUKO TEKNIKARIA/ TECNICO MED AMB Y ZONA RURAL	F	N	1	1	C	A2	AE	3	440		4	30.06.2021	20	15.854,72				OV	HPS

Lanpostuak guztira / Total dotaciones: 1

Hirigintza, Obrak eta Zerbitzuak eta Ingurumena lanpostuak guztira: 35 / Total dotaciones Urbanismo, Obras y Servicios y Medio Ambiente: 35

7. GARAPEN EKONOMIKOA, TURISMOA, MERKATARITZA, AZOKAK ETA ENPLEGUAREN SUSTAPENA / DESARROLLO ECONÓMICO, TURISMO, COMERCIO, FERIAS Y PROMOCIÓN DEL EMPLEO

IDENTIFIKAZIOA / IDENTIFICACIÓN						ESKATUTAKO BALDINTZAK / REQUISITOS EXIGIDOS								ORDAINKETA RETRIBUCIÓN				EGOERA SITUACIÓN		
Kodea Código	Lanpostuaren Izena / Denominación del Puesto	LH RL	LM TP	DOT	DM RD	H P	ST GC	ES	AZ SU	TIT	GB CC	HE PL	Derrig. Data Fecha Prec.	LP M N. CD	BO C. ESP.	DB DE	OP CP	NP PP	EGOERA SITUAC.	OHARRA K OBSERV.
7.101	G.EKONOM, TURISMOA, MERKATARITZA, AZOKAK ETA ENPLEGUAREN SUSTAPENEN BURUA / JEFE-A DESARR., TURISMO, COMERCIO, FERIAS Y PROMOC. DEL EMPLEO	F	N	1	1	C	A1	AG	3	500		4	30.06.2022	24	18.041,52				OV	HPS
7.102	ENPLEGU TEKNIKARIA / TECNICO-A DE EMPLEO	F	N	1	1	C	A2	AG	3	400		3	31.01.1994	24	17.152,38				O	
7.103	MERKATARITZA, FERIAK ETA TURISMOKO ADMINISTRARIA / ADMVO-A COM. FERIAS Y TUR.	F	N	2	1	C	C1	AG	4	300		3	19.06.1998	17	13.909,28			2%	O	

Lanpostuak guztira / Total dotaciones: 4



TOLOSAKO
UDALA

ERANSKINA

LANPOSTUEN ZERRENDA/RELACION DE PUESTOS DE TRABAJO

8. KULTURA, FESTAK ETA GAZTERIA / CULTURA, FIESTAS Y JUVENTUD

8.1. KULTURA ETA FESTAK / CULTURA Y FIESTAS

IDENTIFIKAZIOA / IDENTIFICACIÓN		ESKATUTAKO BALDINTZAK / REQUISITOS EXIGIDOS												ORDAINKETA RETRIBUCIÓN				EGOERA SITUACIÓN		
Kodea Código	Lanpostuaren Izena / Denominación del Puesto	LH RL	LM TP	DOT	DM RD	H P	ST GC	ES	AZ SU	TIT	GB CC	HE PL	Derrig. Data Fecha Prec.	LP M N. CD	BO C. ESP.	DB DE	OP CP	NP PP	EGOERA SITUAC.	OHARRA K OBSERV.
8.101	KULTURA, JAIK ETA GAZTERIAKO BURUA / JEFE-A DE CULTURA, FIESTAS Y JUVENTUD	F	N	1	1	C	A1	AE	3	500		4	29.09.2015	24	19.705,56		2.351,58		O	
8.102	ARTXIBOZAINA / ARCHIVERO-A	F	N	1	1	C	A1	AE	3	545		4	31.01.1994	23	16.762,72				O	
8.103	LIBURUZAINA/ BIBLIOTECARIO-A	F	N	2	1	C	A2	AG	4	450		4	31.01.1994	20	16.688,42				O/OV	
8.104	KULTURA KUDEAKETAKO TEKNIKARIA/ TECNICO DE GESTION DE CULTURA	F	N	1	1	C	A2	AG	3	400		4	30.06.2021	20	16.233,70				V	HPS
8.105	KULTURA ETA GAZTERIAKO ADMINISTRARIA / ADMINISTRATIVO-A DE CULTURA Y JUV	F	N	1	1	C	C1	AG	4	300		3	31.01.1994	18	14.396,62				O	
8.106	KULTURA ETA JAIETAKO ADMINISTRARIA / ADMINISTRATIVO-A DE CULTURA Y FIESTAS	F	N	1	1	C	C1	AG	4	300		3	30.06.2019	17	13.909,28				OV	HPS
8.107	ADMINISTRARIA / ADMINISTRATIVO-A	L	N	1	1	C	C1	AG	4	300		3	31.01.1994	17	13.909,28				O	
8.108	LIBURUTEGIKO ADMINISTRARIA/ ADMINISTRATIVO-A DE BIBLIOTECA	F	N	2	1	C	C1	AG	4	300		3	31.01.1994	17	13.909,28				O	
8.109	LAGUNTZAILE BALIOANIZTUNA / AYUDANTE-A POLIVALENTE	F	N	1	1	C	C2	AG	5	200		3	30.06.2022	17	13.390,02				OV	
8.110	UDAL ERAIKINETAKO ATEZAINA/ CONSERJE DE EDIFICIOS MUNICIPALES	F	N	1	1	C	C2	AG	5	200		2	31.01.1994	12	12.108,74				O	

Lanpostuak guztira: 12 / Total dotaciones: 12

8.2. GAZTERIA / JUVENTUD

IDENTIFIKAZIOA / IDENTIFICACIÓN		ESKATUTAKO BALDINTZAK / REQUISITOS EXIGIDOS												ORDAINKETA RETRIBUCIÓN				EGOERA SITUACIÓN		
Kodea Código	Lanpostuaren Izena / Denominación del Puesto	LH RL	LM TP	DOT	DM RD	H P	ST GC	ES	AZ SU	TIT	GB CC	HE PL	Derrig. Data Fecha Prec.	LP M N. CD	BO C. ESP.	DB DE	OP CP	NP PP	EGOERA SITUAC.	OHARRA K OBSERV.
8.201	GAZTERIAKO TEKNIKARIA / TECNICO-A DE JUVENTUD	F	N	1	1	C	A2	AG	3	300		3	30.06.2021	20	16.233,70				OV	HPS

Lanpostuak guztira: 1 / Total dotaciones: 1



TOLOSAKO
UDALA

ERANSKINA

LANPOSTUEN ZERREDA/RELACION DE PUESTOS DE TRABAJO

8.3. MUSIKA ESKOLA / ESCUELA DE MUSICA

IDENTIFIKAZIOA / IDENTIFICACIÓN						ESKATUTAKO BALDINTZAK / REQUISITOS EXIGIDOS								ORDAINKETA RETRIBUCIÓN				EGOERA SITUACIÓN		
Kodea Código	Lanpostuaren Izena / Denominación del Puesto	LH RL	LM TP	DOT	DM RD	H P	ST GC	ES	AZ SU	TIT	GB CC	HE PL	Derrig. Data Fecha Prec.	LP M N. CD	BO C. ESP.	DB DE	OP CP	NP PP	EGOERA SITUAC.	OHARRA K OBSERV.
8.301	MUSIKA ESKOLAKO ZUZENDARIA / DIRECTOR-A DE LA ESCUELA DE MUSICA	L	N	1	1	C	A2	AE	3	700		3	31.01.1994	20	17.446,38		827,68		CS	
8.302	MUSIKA ESKOLAKO IDAZKARIA / SECRETARIO-A DE LA ESCUELA DE MUSICA	L	N	1	1	C	A2	AE	3	700		3	31.01.1994	19	15.401,96				CS	
8.303	MUSIKA ESKOLAKO IRAKASLEA / PROFESOR-A DE LA ESCUELA DE MUSICA	L	N	7	1	C	A2	AE	3	700		3	31.01.1994	19	14.101,50				O	
8.304	KLARINETE IRAKASLEA / PROFESOR-A DE CLARINETE	L	N	1	3	C	A2	AE	3	700		3	26.11.2011	19	10.576,13				OV	75%
8.305	BIOLA IRAKASLEA / PROFESOR-A DE BIOLA	L	N	1	3	C	A2	AE	3	700		3	29.12.2000	19	7.332,78				OV	52%
8.306	SAXOFOI IRAKASLEA / PROFESOR-A DE SAXOFÓN	L	N	1	3	C	A2	AE	3	700		3	31.01.1994	19	8.460,90				OV	60%
8.307	BIOLONTXELO IRAKASLEA / PROFESOR-A DE BIOLONCHELO	L	N	1	3	C	A2	AE	3	700		3	31.01.1994	19	3.948,42				OV	28%
8.308	PERKUSIO IRAKASLEA / PROFESOR-A DE PERCUSIÓN	L	N	1	3	C	A2	AE	3	700		3	29.12.2000	19	7.332,78				OV	52%
8.309	TRONPA IRAKASLEA / PROFESOR-A DE TROMPA	L	N	1	3	C	A2	AE	3	700		3	31.01.1994	19	2.820,30				OV	20%
8.310	FLAUTA IRAKASLEA / PROFESOR-A DE FLAUTA	L	N	1	3	C	A2	AE	3	700		3	31.01.1994	19	7.332,78				OV	52%
8.311	DULTZAINA IRAKASLEA / PROFESOR-A DE DULZAINA	L	N	1	3	C	A2	AE	3	700		3	29.12.2000	19	5.640,60				V	40%
8.312	TRONPETA IRAKASLEA / PROFESOR-A DE TROMPETA	L	N	1	3	C	A2	AE	3	700		3	31.01.1994	19	6.909,74				OV	49%
8.313	OBOE IRAKASLEA / PROFESOR-A DE OBOE	L	N	1	3	C	A2	AE	3	700		3	29.12.2000	19	5.076,54				OV	36%
8.314	KONTRABAXU IRAKASLEA / PROFESOR-A DE CONTRABAJO	L	N	1	3	C	A2	AE	3	700		3	29.12.2000	19	2.820,30				OV	20%
8.315	KORAL IRAKASLEA / PROFESOR-A DE CORAL	L	N	1	3	C	A2	AE	3	700		3	29.12.2000	19	5.076,54				OV	36%
8.316	TXISTU IRAKASLEA ETA TXISTULARI BANDA KO ZUZENDARIA / PROFESOR-A DE TXISTU Y DIRECTOR-A DE LA BANDA DE TXISTULARIS	L	N	1	3	C	A2	AE	3	700		3	28.03.2018	19	9.786,38				OV	68%

Lanpostuak guztira: 22 / Total dotaciones: 22

8.4. BANDA ETA TXISTULARIAK / BANDA Y TXISTULARIS

IDENTIFIKAZIOA / IDENTIFICACIÓN						ESKATUTAKO BALDINTZAK / REQUISITOS EXIGIDOS								ORDAINKETA RETRIBUCIÓN				EGOERA SITUACIÓN		
Kodea Código	Lanpostuaren Izena / Denominación del Puesto	LH RL	LM TP	DOT	DM RD	H P	ST GC	ES	AZ SU	TIT	GB CC	HE PL	Derrig. Data Fecha Prec.	LP M N. CD	BO C. ESP.	DB DE	OP CP	NP PP	EGOERA SITUAC.	OHARRA K OBSERV.
8.401	MUSIKA BANDA KO ZUZENDARIA / DIRECTOR-A DE BANDA DE MÚSICA	L	N	1	3	C	A2	AE	3			3	26.12.2011	20	3.972,64				OV	25% (1)
8.402	TXISTULARIA / TXISTULARI	L	N	5	3	C	A2	AE	3			3		17	2.060,52				OV	16%

Lanpostuak guztira: 6 / Total dotaciones: 6

Kultura, Jaiak eta Gazteriako lanpostuak guztira: 41/ Total dotaciones Cultura, Fietas y Juventud: 41



TOLOSAKO
UDALA

ERANSKINA
LANPOSTUEN ZERRENDA/RELACION DE PUESTOS DE TRABAJO

9. EUSKARA ETA HEZKUNTZA / EUSKERA Y EDUCACIÓN

9.1. EUSKARA /EUSKERA

IDENTIFIKAZIOA / IDENTIFICACIÓN							ESKATUTAKO BALDINTZAK / REQUISITOS EXIGIDOS							ORDAINKETA RETRIBUCIÓN				EGOERA SITUACIÓN			
Kodea Código	Lanpostuaren Izena / Denominación del Puesto	LH RL	LM TP	DOT	DM RD	H P	ST GC	ES	AZ SU	TIT	GB CC	HE PL	Derrig. Data Fecha Prec.	LP M N. CD	BO C. ESP.	DB DE	OP CP	NP PP	EGOER A SITUA C.	OHARRAK OBSERV.	
9.101	EUSKARA ETA HEZKUNTZAKO BURUA / JEFE-A DE AREA DE EUSKARA Y EDUCACIÓN	F	S	1	1	C	A1	A G	3	600		4	T.G.	25	19.971,14					OV	
9.102	HIZKUNTZ-NORMALIZATZAILEA / NORMALIZADOR-A LINGÜÍSTICO-A	L	N	1	1	C	A2	A G	3	400		4	T.G.	19	15.155,70					O	
9.103	ITZULTZAILEA / TRADUCTOR-A	L	N	1	1	C	A2	A G	3	400		4	T.G.	19	15.155,70					CS	

Lanpostuak guztira: 3 / Total dotaciones: 3

9.2 EUSKALTEGIA / EUSKALTEGI

IDENTIFIKAZIOA / IDENTIFICACIÓN							ESKATUTAKO BALDINTZAK / REQUISITOS EXIGIDOS							ORDAINKETA RETRIBUCIÓN				EGOERA SITUACIÓN			
Kodea Código	Lanpostuaren Izena / Denominación del Puesto	LH RL	LM TP	DOT	DM RD	H P	ST GC	ES	AZ SU	TIT	GB CC	HE PL	Derrig. Data Fecha Prec.	LP M N. CD	BO C. ESP.	DB DE	OP CP	NP PP	EGOER A SITUA C.	OHARRAK OBSERV.	
9.201	IRAKASLE-ZUZENDARIA / PROFESOR-A DIRECTOR-A	L	N	1	1	C	A2	A E	3	400		4	T.G.	20	17.252,62					OV	
9.202	IRAKASLE-IDAZKARIA / PROFESOR-A SECRETARIO-A	L	N	1	1	C	A2	A E	3	400		4	T.G.	19	14.910,70					OV	
9.203	IRAKASLEA / PROFESOR-A	L	N	7	1	C	A2	A E	3	400		4	T.G.	19	14.076,72					O	
9.204	EUSKARA ETA HEZKUNTZA POLITIKAKO ADMINISTRARIA / ADMINISTRATIVO-A DE EUSKERA Y EDUCACIÓN POLITICA	L	N	1	1	C	C1	AG	4	300		3	31.01.1994	17	13.909,28					OV	

Lanpostuak guztira: 10 / Total dotaciones: 10

Euskara eta Hezkuntza Politika guztira: 13/ Total dotaciones Euskera y Educación Política: 13



TOLOSAKO
UDALA

ERANSKINA
LANPOSTUEN ZERRENDA/RELACION DE PUESTOS DE TRABAJO

10. KIROLAK / DEPORTES

IDENTIFIKAZIOA / IDENTIFICACIÓN						ESKATUTAKO BALDINTZAK / REQUISITOS EXIGIDOS								ORDAINKETA RETRIBUCIÓN				EGOERA SITUACIÓN		
Kodea Código	Lanpostuaren Izena / Denominación del Puesto	LH RL	LM TP	DOT	DM RD	H P	ST GC	ES	AZ SU	TIT	GB CC	HE PL	Derrig. Data Fecha Prec.	LP M N. CD	BO C. ESP.	DB DE	OP CP	NP PP	EGOER A SITUAC.	OHARRA K OBSERV.
10.101	KIROLETAKO BURUA / JEFE DE AREA DE DEPORTES	F	N	1	1	C	A1	AG	3	600		4	31.01.1994	24	18.041,52				O	
10.102	KIROL INSTALAZIOEN KUDEATZAILEA / GESTOR-A DE INSTALACIONES DEPORTIVAS	F	N	1	1	C	A2	AG	3	600		4	30.06.2020	23	20.598,41				V	HPS
10.103	KIROLETAKO ADMINISTRARIA / ADMINISTRATIVO-A DE DEPORTES	F	N	1	1	C	C1	AG	4	300		3	30.06.2020	17	13.909,28				OV	
10.104	KIROLETAKO MONITOREA / MONITOR DE DEPORTES	F	N	3	1	C	C1	AE	7	200		2	31.01.1994	14	13.587,98				O	
10.105	KIROLETAKO MONITOREA / MONITOR DE DEPORTES	F	N	1	1	C	C2	AE	7	200		2	31.01.1994	14	13.398,98			4%	O	
10.106	KIROL ERAIKINETAKO ARDURADUNA / ENCARGADO DE INSTALACIONES DEPORTIVAS	F	N	1	1	C	E	AE	6	100		2	31.01.1994	13	13.837,60			6%	O	
10.107	KIROL ERAIKINETAKO HARRERAGILEA / RECEPCIONISTA INSTALACIONES DEPORTIVAS	F	N	2	1	C	C2	AE	5	100		2	31.01.1994	14	12.740,00			4%	O	

Lanpostuak guztira / Total Dotaciones: 10

11. BERDINTASUNA / IGUALDAD

IDENTIFIKAZIOA / IDENTIFICACIÓN						ESKATUTAKO BALDINTZAK / REQUISITOS EXIGIDOS								ORDAINKETA RETRIBUCIÓN				EGOERA SITUACIÓN		
Kodea Código	Lanpostuaren Izena / Denominación del Puesto	LH RL	LM TP	DOT	DM RD	H P	ST GC	ES	AZ SU	TIT	GB CC	HE PL	Derrig. Data Fecha Prec.	LP M N. CD	BO C. ESP.	DB DE	OP CP	NP PP	EGOER A SITUAC.	OHARRA K OBSERV.
11.101	BERDINTASUN TEKNIKARIA / TECNICO-A DE IGUALDAD	F	N	2	1	C	A2	A G	3	451		3	30.06.2021	20	16.206,82				OV	HPS

Lanpostuak guztira / Total Dotaciones: 2



TOLOSAKO
UDALA

Udalbatzako bozketaren emaitza honako hau izan da:

Aldeko botoak: Olatz Peon Ormazabal, Begoña Tolosa Mendia, Nerea Letamendia Beloso, Patxi Amantegi Zubiria, Joseba Koldo Ormazabal Lopez, Egoitz Sorozabal Iturain, Xabier Balerdi Tolosa, Izarne Iglesias Garcia de Iturrospe, Andu Martinez de Rituerto Arregui, Kristina Pelaez Errazquin, Aitana Amondarain Esquisabel, Aitzol Garcia Azurmendi, Olatz Artola Apezteguia, Ander Figuerido Zubiria, Garbiñe Marzol Ormazabal, Xabier Martinez Quinquilla, Jose M^a Villanueva Telleria.

Beraz, Udalbatzak aho batez **onartu du behin-behineko izaeraz** Tolosako Udaleko Lanpostuen Zerrendaren aldaketa.

3. Hasierako onarpena ematea, 2020. urterako, ordenantza fiskal honen aldaketari: Ordenantza orokorra, zergak eta zuzenbide publikoaren bestelako sarrerak kudeatzeko eta biltzeko.

3. Aprobación inicial de la modificación de la Ordenanza General de gestión y recaudación de los tributos y otros ingresos de derecho público locales para el 2020.

Parte-hartzeak:

... Begoña Tolosa Mendia, Ogasuna eta Finantza Administrazioiko zinegotzi delegatuak hirugarren puntutik hasi eta bederatzigarren punturaino agertzen diren ordenantza fiskalen eta hamargarren puntuko prezio publikoen ordenantzen aldaketei buruzko informazioa azaldu du, ondoko laburpenaren arabera:

Irizpide orokorra izan da beste urtetan bezala zerga eta tasak igotzea Hego Euskalerriko KPIa bezala (aurten %0,83a), hondakinen bilketako tasa ezik, azken kasu honetan proposamena da %5a igotzea, zerbitzuaren kostua eta tasaren bidez jasotzen den diru sarreran artean dagoen desorekari aurre egiteko. Banan-banan begiratuz, proposatzen ditugunak dira:

- Hirugarren puntuan jasotzen da ordenantza orokorra, zergak eta zuzenbide publikoko bestelako sarrerak kudeatzeko eta biltzeko. Ordenantzaren hirugarren artikuluan organoak eta haien eskumenak xedatzen dira. Kasu honetan, Alkatearen eskumenak egungo legealdian ezarritako eskuordetze-sistemara egokitu dira. Bestalde, laugarren artikuluan eta bederatzigarren artikuluan, zuzenketa batzuk egin dira, euskarazko testua eta gaztelaniazkoa bat etor daitezela. Baita ere, azkenengo orrian dagoen eranskinean, zorrak atzeratzea eta zatikatzea arautzen duena, azken lerroa bateratu dugu, eta baita ere gaur egun daukagun antolaketarekin egokitu dugu (delegazioak).
- Laugarren puntuan, Ondasun Higiezinaren gaineko zerga arautzen duen ordenantza fiskalean proposatzen ditugun aldaketak honako hauek dira:; IBlaren tipoa igotzea KPIaren arabera, % 0,83a. Ordenantza honen Bosgarren artikuluan, Arau Foralak xedaturiko aldaketa batzuk egin ditugu. Eta



zortzigarren artikuluan familia ugarien hobaria udaletxean ematen dena, lehen ez zegoen oso argi eta bere idazlana aldatu egin dugu argiago ikusteko ematen diren hobariak. Hamabosgarren artikulua xedatzen ditu zein kasutan ez den aplikatuko etxe hutsen errekarua. Jadanik badaude kasu batzuk sartuta, baina oraingoan beste lau salbuespen berriak sartzea erabaki dugu, errealitateari modu egokian erantzuteko. Aldaketa hauek dira: Urtarrilaren 1etik martxoaren 31era bitartean eskritura publikotik eskualdatzen diren etxebizitzak kasua; j) Zergaren sortzapeneko egunean eraberritzen ari diren higiezinak. Hori horrela dela egiaztatu behar da aurkezturik, edo udal obralizentzia, edo erantzukizunpeko adierazpena edo aurretiazko jakinarazpena, sortzapen-eguna exekuzio-eparean barruan egon behar duelarik; k) Adinagatik (85 urte baino gehiago eta 18 baino gutxiago) edo egiaztatutako mendekotasunagatik hutsik geratu den etxebizitza, errolatutako pertsona aldatu behar bada beste etxebizitzara, dela mendeko pertsonarena, dela familiaren inguruko zaintzaile ez profesionalarena. Kasu honetan, hori justifikatzen duen mendekotasunaren balorazioa behar da, organo eskudunak egina. Balorazio hori ez da eskatuko mendeko pertsonal 85 urte beteak baditu zergaren sortzapen-egunean. Gainera beharrezkoa izango da egiaztatzea, dagokion errolda-ziurtagiriaren bidez, mendeko pertsona eta zaintzailea etxebizitza berean daudela errolatuta; l) Denboraldi batean bizitzeko diren etxebizitzak, titularra Gipuzkoatik kanpo bizi bada. Etxebizitza denboraldi batean bizitzeko erabiltzen dela ulertuko da, egiaztatzen bada urtean gutxienez 230 kWh-ko argindarraren kontsumo baliokidea dagoela. Proposatzen ditu 4 kasu hauek urtean zehar etortzen diren erreklamazioak ikusi zelako ba zuela zentzua sartzea.

- Gai zerrendako 5. puntuari dagokionez, (Trakzio mekanikoko ibilgailuen gaineko zerga) %0,83ko igoera proposatzen da, eta taulan jasotzen diren 2020. urterako ordainketen zenbatekoa. Hirugarren eta seigarren artikulua birformulatzen dira gaur egun indarrean dagoen arau foralaren berdina izateko.
- 6. puntua: eraikuntza eta instalazio eta obren gaineko zerga arautzen duen ordenantza fiskala, ICIO bezala ezagutzen dena. Proposatzen da hobari berri bat gehitzea energiaren eraginkortasuna sustatzeko. Zerga kuotaren %95a hobaria jasoko dute autokontusmoarako eguzki energia aprobetxatzeko sistemak erabiltzen dutenek eta hobaria ondorengo baliozkoan baino ez da aplikatuko, dagokion araudiak aipatutako sisteman instalatzea eskatzen ez dutenean edota araudiak eskatutakoa gainditzen duen zatian. Eta hobaria eguzki energia aprobetxatzeko sisteman gehitzen dituzten eraikuntza, instalazio eta obrarako diru-partidari dagokion kuota zatiaren gainean. Hori da proposatzen dugun hobaria energia eraginkortasun aldeko neurriak sustatzeko.
- Zazpigarren. punta: hiri izaerako lurren balio gehikuntzaren gaineko zerga, plusbalia bezala ezaguna dena, %0,83ko igoera proposatzen da. Porzentaiak azaltzen dira taulan eta bederatzigarren artikulua hemen ere birformulatzen da Foru arauari egokituta.
- Zortzigarren puntuan proposatzen da, Zerbitzu publikoak eskaintzeagatik eta Jarduerak burutzeagatik ezartzen diren tasen ordenantzaren aldaketa. Igoera %0,83ko proposatzen da, zabor bilketaren tasa izan ezik, %5ko dela, aipatu dugun desoreka hori ekiditeko. Taula desberdinak azaltzen dira proposamenean, tasen kopuru eguneratuak jasotzen dituztenak. Beste aldaketa bat proposatzen da: Aurretiazko komunikazioan, 2.1 atalean azaltzen



dena, sailkapen berri bat proposatzen da eta honen tasaren jaitziera. Aipatzen diren hauek obra txikiak izaten dira, baimenik behar ez dituztenak eta proposatzen duguna da, alde batetik sailkapen berria egitea eta hauentzako tasak jaitea kontuan hartuta errealitateari hobeto erantzuten zaiola. Bestaldetik, Udalak ematen ez dituen zerbitzuak kendu behar dira Ordenantzatik: Ur hornidura, Udal hornidura elektrikoa, Zuloaga Txiki aterpea, Udal Kirol instalazioak. Azkenik, 2.1.23 atalean, Kartografian, beste lerro berri bat ireki dugu, Hirigintza departamentuaren proposamena kontuan izanik eta ikusirik errealitateari hobeto erantzuten diola. Lerro berri hori Lurzoru ez urbanizagarrian ematen diren nekazaritza, abeltzaintza, basogintzako eraikinetako kartografiarengatik tasa 254,25 €koa izatea, eta ez orain arte bezala hiri lurzoruan kobratzen zen 1.1158,30 €.ko tasa, batez ere kartografian eskatzen diren lana ezberdinak direla, lurzoru ez urbanizagarri batean edo lur urbano batean.

- Bederatzigarrena, Herri jabarien erabilera pribatiboaren aprobetxamendu bereziari dagozkien tasen ordenantza fiskalean, proposatzen da igoera KPIa izatea % 0,83 eta horretara egokitu ditugu taulak.
- Hamargarrena, ez da ordenantza fiskala baina jarraitzeagatik azalpenekin, Jardueran egiteagatik ordaindu beharreko prezio publikoa arautzen duen ordenantza, proposatzen da KPIa igotzea, hau da beste kasu guztietan bezala %0,83a.

... Aitana Amondarain Eskisabel (EHBILDU): Orokorrean egokiak iruditzen zaizkigu proposatzen diren aldaketak. Neurri batean, KPIan oinarritzen da igoera, herritarren errealitatea bermatze aldera nahiko egokia iruditzen zaigu. Horrez gain aipatzekoa da egin diren gainontzeko aldaketak sailtako arduradun teknikoek egindako proposamenetatik etorri direla. Alde horretatik orokorrean egoki iruditzen zaizkigu proposatutako aldaketak. Dena den ordenantza hauek hobetze aldera, pare bat gauza aipatu nahiko nituzke. Laugarren puntuari dagokionez Ondasun higiezin, etxe hutsen egindako aldaketa, besteak beste, adinengatik edo menpekotasunengatik ontzat jotzen dugu. Etxe hutsak merkaturatzeko helburuaz haratago, aurretik esan bezala, herritarren behar errealei eta aurreikusi gabeko kasuistikei erantzuten dielako. Batzuetan gehiegizko prezio fiskal hori arintzeko lagunduko dutelako. Bestalde, seigarren puntuari dagokionez, hau da eraikuntza instalazio eta obren zergari inguruan ere, aipatuko ekimena azkenean, eguzki energiak sortutako sistemak jartzearen inizatiba saritzea a proposa delako. Energia berriztagarrietara jo behar dugu eta bestalde, horrekin bat jasangarritasun energetikoaren bidean aurrera pausoak beti txalotu behar direla. Dena den, orokorrean ados baldin bagaude ere, jakinda Udalak Foru arauak jartzen dituen irizpideak jarraitu behar dituela eta honen beste edonolako hobariak ezin dituela proposatu, agian eskaria Aldundiari berari egin genizkiokeen Foru Arau hori molda dezaten gainontzeko energia berriztagarriak ere jartzen dituzten horiek saritu ditzagun. Azkenean, Udalaren eskumenekoak ez badira ere, posizio irmoa erakusten badugu instituzio horren aurrean agian prezio pixka bat egin dezakegu horiek era saritu daitezen. Jada zuzeneko ekimen bezala, oso interesgarria izango litzateke Udalaren aldetik bestelako energia berriztagarri horien edo energia gordetzeko isolamenduen alde apustua egin nahi duten herritarrek beste sistema batzuk aztertzea eta proposatzea herritarrei, azkenean Tolosa jasangarriagoa egin nahi badugu, energia aurrezteko politika eta aukera gehiago bide hori gehiago zabalduko dutelako. Guk proposatzen duguna, legez oraindik hobarien bidez saritu ezin daitekeen hori herritarrek egindako gainontzeko



TOLOSAKO
UDALA

ingurumenaren aldeko edo trantsizio energetikoa bultzatuko duten ekimen horiei beste modu batera saritzea, adibidez, udal laguntzaren bat proposatuz, dagokion ordenantzaren bidez, edo orain hasiko garen aurrekontuei begira, horretan ere nolabaiteko partidaren bat horretara bideratuz. Baita asmoa edo konpromisoa erakusten dutenei, agian baliabideak ez dutenei bidea irekitzeko. Hori seigarren puntuari dagokionez. Zortzigarren puntuaren dagokionez, zerbitzu publikoa eskaini eta jardueran burutzeagatik arautzen duten ordenantzari dagokionez, orokorrean ondo dagoela deritzogu, aipatzearen obra txikiei dagokien sailkapen berria, balio anitzeko etxebizitzaren gastuak jasotzea eta landa eremuko kartografian herri gunean egiten ari direnetik ezberdintzea orokorrean ondo dela deritzogu. Dena den, konfliktiboa den kasua, hondakinen gaineko tasa %5ekoa igoera izatea bat gatoz, hala ere honen harira tasaren bitartez jasotzen dena eta zerbitzuaren arteko desoreka, karga fiskal gehiena herritarrengan jartzen du eta agian ere Udalak egiten duen haratago esfortzu bat egin dezake gastu hori gutxitze aldera, zabor gutxiago sortu, gehiago banatu, gehiago birziklatu, gastu horiek bilduko dituen akzio plan bat sortu, ekintza konkretuekin, dela inpropioak, errefusak kudeatzeko sortzen duen gastuak ekiditeko. e.a. Komentatutako gauza guzti hauek lotuta, beste kezka bat ere azaldu nahiko genuke, jakinda, hau Udalaren eskumena ez dela. Azken aldirian foru Aldundiak egindako politika fiskalaren ondorioz pertsona fisikoen gaineko zergak eta B.E.Z.atik bildutakoa gehitu da, eta sozietateen zergatik bildutakoa gutxitu, progresibitatearen printzipiorik ez. Urriaren datu gehiago izango ditugu, eta ez da udalaren eskumena, baino politika honek ondorioak izan ditzake udalen sarreren gain.

... Begoña Tolosak ondoko hau erantzun du: pozten dela adostasunarekin, izan ere, hemen gauden hiru alderdiok batera bozkatu behar dugu hobari horien alde. Ez dugu gaizki ikusten energia eraginkor eta jasangarrientzako diru laguntzen gaia. Orain, Alde Zaharrean ematen dira eta horiek zabaltzea azter genezake. Hondakinen tasari dagokionez, %5eko igoerak, sarrera eta gastuen arteko oreka bilatzea du xede. Kanpainak egiten dira. Udalaren eskumenekoak ez diren gaiak, alderdi bakoitzak pasa behar dizkie bere ordezkari.

ANTOLAKUNTZA BATZORDEAREN 2019KO IRAILAREN 18KO IRIZPENA.

Gaia aztertu ondoren bozkatu egin da, eta emaitza hau izan da:

Aldeko botoak: Xabier Balerdi Tolosa, Begoña Tolosa Mendia, Nerea Letamendia Belloso, Cristina Pelaez Errazkin, Garbiñe Marzol Ormazabal, Andu Martinez de Rituerto Arregi eta Jose Mari Villanueva Telleria.

Honen arabera, batzordeak

DIKTAMINATU DU

LEHENA.- 2020. urteko urtarrilaren 1etik aurrerako ondoriotarako eta Gipuzkoako Hazienda Lokalak arautzen dituen uztailen 5eko 11/1989 zenbakidun Arau Forala



erabilita, behean agertzen diren ordenantzen aldaketei hasierako onarpena ematea proposatzea.

**ORDENANTZA OROKORRA, ZERGAK
ETA UDAL ZUZENBIDE
PUBLIKOAREN BESTELAKO
SARRERAK KUDEATZEKO ETA
BILTZEKO.**

**ORDENANZA GENERAL DE GESTIÓN
Y RECAUDACIÓN DE LOS TRIBUTOS
Y OTROS INGRESOS DE DERECHO
PÚBLICO LOCALES**

<p>3.artikulua. Organoak eta eskumenak</p> <p>1. Alkateak zerga-bilketaren kudeaketandituen eskumenak hauek dira:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Likidazioak onartzea eta ezeztatzea.2. Errolda fiskalak onartzea.3. Errolda Fiskal, likidazio eta borondatezko epean emandako ordainagirien aurkako berraztertze-errekurtsoak ebaztea.4. Bidegabeko diru-sarrerak itzultzekoeskaerak ebaztea.5. Geroratzeko edo zatikatzeko eskaerakebaztea.6. Onura fiskalak onartzeko eskaerakebaztea.7. Hirugarrengoen erreklamazioak ebaztea.8. Udalaren aldeko ondasun-esleipenak ebaztea.9. Ordenantza hau garatzeko zirkularrak ematea.10. Beste organo batzuei legez eman ez zaizkien funtzio guztiak egikaritzea. <p>2.- Ogasun eta finantza-administrazioarenordezkaritza duen zinegotziak alkateak eskuordetutako funtzioak egikaritzen ditu.</p> <p>3.- Diruzainak honako eskumen hauek ditu zerga-bilketaren kudeaketan:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Diru-sarrerak eta diru-bilketa kudeatzeko zerbitzuen buruzagitza egitea.	<p>Artículo 3.- Órganos y competencias</p> <p>1.º Las competencias del alcalde o alcaldesa en la gestión recaudatoria son:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Aprobar y anular las liquidaciones.2. Aprobar los padrones fiscales3. Resolver los recursos de reposición contra los Padrones Fiscales, liquidaciones y recibos en periodo voluntario.4. Resolver las solicitudes de devolución de ingresos indebidos.5. Resolver las solicitudes de aplazamiento o fraccionamiento6. Resolver las solicitudes de reconocimiento de beneficios fiscales.7. Resolver las reclamaciones de tercerías.8. Resolver la adjudicación de bienes al Ayuntamiento.9. Dictar las circulares de desarrollo de esta ordenanza10. El ejercicio de todas las funciones no atribuidas legalmente a otros órganos. <p>2.º El o la concejal delegado/a del Área de Hacienda y administración financiera ejerce las funciones delegadas por el alcalde o alcaldesa.</p> <p>3.º Las competencias del tesorero/a en la gestión recaudatoria son:</p> <ol style="list-style-type: none">1. La jefatura de los servicios de gestión de ingresos y recaudación.
---	---



<p>2. Zerga-biltzaileei, agente exekutiboiei eta zerga-bilketako unitate administratiboen buruzagiei entregatutako zordunketa-agiriak baimentzea eta, halaber, zerga-bilketan laguntzen duten beste erakunde publikoiei baloreak entregatzea eta haiengandik jasotzea.</p> <p>3. Premiamendu-probidentzia ematea izaera hori duten administrazio-espedienteetan eta, nolana ere, probidentzia horren kontrako errekursoak ebaztea eta enbargatutako ondasunen enkantea baimentzea.</p> <p>4. Zerga-bilketan egoki diren erantzukizun-espedienteak tramitatzea.</p> <p>4. artikulua. Zerga erroldak</p> <p>2. Zerga bakoitzari dagozkion zerga erroldak Kontu-hartzaitzan egongo dira ikusgai, hamabost egunez, kobratzeko aldiak hasi baino lehen.</p> <p>9. artikulua.- Ordainketa atzeratzea eta zatikatzea</p> <p>3. Ordaintzeko obligazioa duenak egin beharko du atzeratzeko edo zatikatzeko eskaria, UDATEn, eta bere egoera ekonomikoa islatzen duten dokumentuak aurkeztu beharko ditu.</p> <p>Eskaerak ondoko datu hauek izan beharko ditu:</p> <p>7. epigrafea ezabatu</p>	<p>2. La autorización de los pliegos de cargo de valores que se entreguen a los recaudadores, agentes ejecutivos y jefes de unidades administrativas de recaudación, así como la entrega y recepción de valores a otros entes públicos colaboradores en la recaudación.</p> <p>3. Dictar la providencia de apremio en los expedientes administrativos de este carácter y, en todo caso, resolver los recursos contra la misma y autorizar la subasta de bienes embargados.</p> <p>4. La tramitación de los expedientes de responsabilidad que procedan en la gestión recaudatoria.</p> <p>Artículo 4.- Padrones fiscales</p> <p>2.º Los padrones fiscales de cada tributo, se expondrán al público, en las oficinas de intervención, quince días antes del inicio de los periodos de cobro.</p> <p>Artículo 9.- Aplazamientos y fraccionamientos de pago</p> <p>3.º La solicitud de aplazamiento o fraccionamiento debe formularla la persona obligada al pago en UDATE, y aportará, en su caso, los documentos necesarios para apreciar la situación económica.</p> <p>La solicitud contendrá necesariamente los siguientes datos y documentos:</p> <p>Eliminar el epígrafe 7</p>
--	--

II. ERANSKINA

ANEXO II

Atzeratzeko edo zatikatzeko, gehieneko epea eta aurkeztu beharreko bermeak eta diru aurrerakinak honakoak dira:



TOLOSAKO
UDALA

En caso de aplazamiento o fraccionamiento, el plazo máximo a conceder así como las garantías y anticipos a aportar son los siguientes:

KOPURUA IMPORTE	BERMEA GARANTÍA	GEHIENeko EPEA PLAZO MÁXIMO	AURRERAPENA ANTICIPO
< 150,00 €	Ez/No	Ez/No	Ez/No
150,01 – 400,00 €	Ez/No	3 hilabete/3 meses	Ez/No
400,01- 2.000,00 €	Ez/No	6 hilabete/6 meses	Ez/No
2.000,01 – 6.000,00 €	Ez/No	Urtebete/1 año	Ez/No
6.000,01 – 12.000,00 €	Bai/Si(*)	Urtebete/1 año	Ez/No
12.000,01 -30.000,00 €	Bai/Si(*)	2 urte/ 2 años	Zenbatekoaren %20/ 20 % del importe
>30.000,01 €	Bai/Si(*)	Alkatearen edo zinegotzi delegatuaren erabakia/A decisión de la alcaldesa o concejal/a delegado/a	Zenbatekoaren %20/ 20 % del importe

Pertsona fisikoek 2.000 euro gorako zorretan, Ogasuneko Informazio Fiskala aurkeztu beharko da.

Las personas físicas, en deudas superiores a 2.000 euros, tendrán que presentar la Información Fiscal de Hacienda.

() Zorraren gerorapen edo zatikapenak bermatzeko, kreditu entitate batek edo elkarren bermerako sozietate batek emandako abal solidarioa edo kauzio aseguruaren ziurtagiria bere alde eratzeko exijitu da.*

Frogatzen denean abal edo ziurtagiri hori lortzea ezinezkoa dela edo horiek emateak jarduera ekonomikoaren bideragarritasuna nabarmen konprometitzen duela, Zerga Administrazioak bestelako bermeak onartu ahal izango ditu, hala nola, hipoteka, bahia edo fidantza pertsonal eta solidarioa.

La garantía para el aplazamiento o fraccionamiento será constituida mediante aval solidario de entidad de crédito o sociedad de garantía recíproca o certificado de seguro de caución.

Cuando se justifique que no es posible obtener dicho aval o certificado o que aportación compromete gravemente la viabilidad de la actividad económica, se podrán admitir otras garantías que consistan en hipoteca, prenda o fianza personal y solidaria

BIGARRENA.- Aldaketa hauek 30 laneguneko epean jendaurrean jartzea. Horretarako Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratuko da eta, era berean, Udaletxeko iragarki taulan jarriko da, interesatuek erreklamazioak jar ditzaten. Erreklamazio edo alegaziorik ez bada aurkezten epe barruan, aipatutako aldaketa behin betiko onartutzat joko da.

Udalbatzako bozketaren emaitza honako hau izan da:

Aldeko botoak: Olatz Peon Ormazabal, Begoña Tolosa Mendia, Nerea Letamendia Belloso, Patxi Amantegi Zubiria, Joseba Koldo Ormazabal Lopez, Egoitz Sorozabal



TOLOSAKO
UDALA

Iturain, Xabier Balerdi Tolosa, Izarne Iglesias Garcia de Iturrospe, Andu Martinez de Rituerto Arregui, Kristina Pelaez Errazquin, Aitana Amondarain Esquisabel, Aitzol Garcia Azurmendi, Olatz Artola Apezteguia, Ander Figuerido Zubiria, Garbiñe Marzol Ormazabal, Xabier Martinez Quinquilla, Jose M^a Villanueva Telleria.

Beraz, Udaltzarak aho batez **onartu du** hasierako onarpena ematea, 2020. urterako, ordenantza fiskal honen aldaketari: Ordenantza orokorra, zergak eta zuzenbide publikoaren bestelako sarrerak kudeatzeko eta biltzeko.

4. Hasierako onarpena ematea, 2020. urterako, ordenantza fiskal honen aldaketari: Ondasun higiezin buruzko zerga erregulatzen duen Ordenantza Fiskala.

4. Aprobación inicial de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles para el 2020.

ANTOLAKUNTZA BATZORDEAREN 2019KO IRAILAREN 18KO IRIZPENA.

Gaia aztertu ondoren bozkatu egin da, eta emaitza hau izan da:

Aldeko botoak: Xabier Balerdi Tolosa, Begonia Tolosa Mendia, Nerea Letamendia Belloso, Cristina Pelaez Errazkin, Garbiñe Marzol Ormazabal, Andu Martinez de Rituerto Arregi eta Jose Mari Villanueva Telleria.

Honen arabera, batzordeak

DIKTAMINATU DU

LEHENA.- 2020. urteko urtarrilaren 1etik aurrerako ondoriotarako eta Gipuzkoako Hazienda Lokalak arautzen dituen uztailen 5eko 11/1989 zenbakidun Arau Forala erabilita, behean agertzen diren ordenantzen aldaketei hasierako onarpena ematea proposatzea.

**ONDASUN HIGIEZINEI BURUZKO
ZERGA ERREGULATZEN DUEN
ORDENANTZA FISKALA**

**ORDENANZA FISCAL REGULADORA
DEL IMPUESTO SOBRE BIENES
INMUEBLES**

5. artikulua

Artículo 5,-

...

...

2. Aurreko apartatuan xedatutakoa

2.º Lo dispuesto en el apartado anterior



aplikatuko da deusetan galarazi gabe subjeto pasiboak ahalmena izango duela berak jasandako zerga-zama zuzenbide komuneko arauari jarraituz jasanarazteko. Zergaren subjeto pasiboa izan gabe ondasun demanialak edo ondarezkoak kontraprestazio bidez erabiltzen dituztenei, Tolosako Udalak osorik jasanarazi ahal izango diete zergaren kuota likidoa. Jasanarazpen hori ez da nahitaezkoa izango ondasun higiezinak izaera sozialeko etxebizitza publikoko politikei adskribatuta daudenean. Orobat, zergadunaren ordezkioak ahalmena izango du beste kontzesiodunei kuota likidoaren zatia jasanarazteko bakoitzak ordaindu behar dituen kanonen proportzio

8. artikulua

...

2. Familia ugariaren titular izaera duten subjektu pasiboentzat, Familia Ugarien Babeserako azaroaren 18ko 40/2003 Legeak xedatutako sailkapenaren arabera:

-%50 hobaria zergaren kuota osoan, kategoria orokorreko familia ugariaren titular izaera duten subjektu pasiboentzat, higiezinaren katastro balioa 150.000 eurotik gorakoa ez bada. Horrela ez balitz, hobaria bakar-bakarrik zenbateko horri aplikatu ahal izango zaio.

-%75 hobaria zergaren kuota osoan, kategoria bereziko familia ugariaren titular izaera duten subjektu pasiboentzat, higiezinaren katastro balioa 200.000 eurotik gorakoa ez bada. Horrela ez balitz, hobaria bakar-bakarrik zenbateko horri aplikatu ahal izango zaio.

15. artikulua- Errekargua aplikatuko ez zaizkien kasuak.

Egiazko ohiko bizileku ez diren bizileku

será de aplicación sin perjuicio de la facultad del sujeto pasivo de repercutir la carga tributaria soportada conforme a las normas de derecho común.

El Ayuntamiento de Tolosa repercutirá la totalidad de la cuota líquida del impuesto en quienes no reuniendo la condición de sujetos pasivos del mismo, hagan uso mediante la contraprestación de sus bienes demaniales o patrimoniales. La repercusión no será obligatoria cuando se trate de bienes inmuebles adscritos a política de vivienda pública de carácter social. Asimismo el sustituto del contribuyente podrá repercutir sobre los demás concesionarios la parte de la cuota líquida que les corresponde en proporción a los cánones que deban satisfacer cada uno de ellos.

Artículo 8.-

...

2.º A favor de aquellos sujetos pasivos que ostenten la condición de titulares de familia numerosa de conformidad con la clasificación establecida por la ley 40/2003, de 18 de Noviembre de protección de familias numerosas:

- 50% de la cuota íntegra del impuesto a favor de aquellos sujetos pasivos que ostenten la condición de titular de familia numerosa de categoría general siempre que el valor catastral del inmueble no exceda de 150.000 euros. En caso contrario, la bonificación se aplicará únicamente sobre este valor.

-75% de la cuota íntegra del impuesto a favor de aquellos sujetos pasivos que ostenten la condición de titular de familia numerosa de categoría especial siempre que el valor catastral del inmueble no exceda de 200.000 euros. En caso contrario, la bonificación se aplicará únicamente sobre este valor.

Artículo 15.- Casos a los que no se aplicará el recargo

Los bienes inmuebles no destinados a uso



erabilerako ondasun higiezinak salbuetsita egongo dira errekaru hau aplikatuzetik, baldin eta ondorengo kasu batean aurkitzen badira:

(...)

i) Urtarrilaren 1etik martxoaren 31era bitarte eskritura publikotik eskualdatzen diren etxebizitzentzat.

j) Zergaren sortzapeneko egunean eraberritzen ari diren higiezinak. Hori horrela dela egiaztatu behar da aurkezturik, edo udal obra-lizentzia, edo erantzukizunpeko adierazpena edo aurretiazko jakinarazpena, sortzapen-eguna exekuzio-eparearen barruan egon behar duelarik.

k) Adinagatik (85 urte baino gehiago eta 18 baino gutxiago) edo egiaztatutako mendekotasunagatik hutsik geratu den etxebizitza, erroldatutako pertsona aldatu behar bada beste etxebizitzara, dela mendeko pertsonarena, dela familiaren inguruko zaintzaile ez profesionalarena.

Kasu honetan, hori justifikatzen duen mendekotasunaren balorazioa behar da, organo eskudunak egina. Balorazio hori ez da eskatuko mendeko pertsona 85 urte beteak baditu zergaren sortzapen-egunean.

Gainera beharrezkoa izango da egiaztatzea, dagokion errolda-ziurtagiriaren bidez, mendeko pertsona eta zaintzailea etxebizitza berean daudela erroldatuta.

l) Denboraldi batean bizitzeko diren etxebizitzak, titularrak Gipuzkoatik kanpo bizi bada. Etxebizitza denboraldi batean bizitzeko erabiltzen dela ulertuko da, egiaztatzen bada urtean gutxienez 230 kWh-ko kontsumo baliokidea dagoela. Hori horrela dela egiaztatu behar da aurkezturik, edo kontsumo elektrikoaren fakturak edo gasarenak, zergaren sortzapen-egunaren aurreko urteari

de vivienda habitual, estarán exentos de la aplicación de este recargo, siempre que se encuentren en un caso de los siguientes:

(...)

i) Para las viviendas en las que se haya llevado a cabo un negocio jurídico que suponga cambio de sujeto pasivo, siempre que se haya elevado a escritura pública entre el 1 de enero y el 31 de marzo.

j) Los inmuebles que están siendo reformados en la fecha del devengo del impuesto. Esta circunstancia se acreditará mediante la presentación de la licencia de obras municipal, declaración responsable o comunicación previa, cuyo plazo de ejecución incluya la fecha de devengo.

k) la vivienda que haya quedado vacía por motivos de edad mayores de 85 y menores de 18, dependencia acreditada, y que requiera el traslado de la persona empadronada a otra vivienda, bien de la persona dependiente o de la persona cuidadora no profesional del entorno familiar.

Este supuesto requerirá de valoración de la dependencia justificativa, emitido por el órgano competente. Esta valoración no se exigirá cuando la persona dependiente haya cumplido 85 años en el momento del devengo del impuesto.

Además será necesario que se acredite, mediante el correspondiente certificado de empadronamiento, que dependiente y cuidador se encuentran empadronados en la misma vivienda.

l) Las viviendas destinadas a residencia temporal, cuando el titular resida fuera de Gipuzkoa.

Se entenderá que la vivienda se destina a residencia temporal cuando se acredite un consumo equivalente anual de energía mínimo de 230kwh. Esta circunstancia se acreditará mediante la presentación de las facturas con consumos eléctricos o de gas del año inmediatamente anterior a la



TOLOSAKO
UDALA

dagozkionak.

fecha de devengo del impuesto.

ERANSKINA

1.-Hiri ondasun higiezin gaineko zergari aplikagarri zaion karga-tasa zoru industrial edo tertziarioan: ehuneko 0,6000koa (ehuneko zero koma sei mila).

2.- Gainerako hiri ondasunetarako: % 0,3106 (ehuneko zero koma hiru mila ehun eta sei).

3.- Landa ondasun higiezin gaineko zergari aplikagarri zaion karga-tasa: % 1 (ehuneko batekoa).

4.- Bizileku erabilerarako ondasun higiezinei ohiko etxebizitza ez direlako aplikatu beharreko erreargua: % 50.

ANEXO

1.º Tipo de gravamen aplicable al impuesto sobre bienes inmuebles: zona industrial o terciaria : 0,6000%(cero coma seis mil por cien).

2.º Tipo de gravamen aplicable al resto de los bienes inmuebles: 0,3106 % (cero coma tres mil ciento seis por cien).

3.º Tipo de gravamen aplicable al impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza rústica : 1% (uno por cien).

4.º Recargo por inmuebles destinados a uso de vivienda por no considerarse vivienda habitual: 50 %

BIGARRENA.- Aldaketa hauek 30 laneguneko epean jendaurrean jartzea. Horretarako Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratuko da eta, era berean, udaletxeko iragarki taulan jarriko da, interesatuek erreklamazioak jar ditzaten. Erreklamazio edo alegaziorik ez bada aurkezten epe barruan, aipatutako aldaketa behin betiko onartutzat joko da.

Udalbatzako bozketaren emaitza honako hau izan da:

Aldeko botoak: Olatz Peon Ormazabal, Begoña Tolosa Mendiá, Nerea Letamendia Belloso, Patxi Amantegi Zubiria, Joseba Koldo Ormazabal Lopez, Egoitz Sorozabal Iturain, Xabier Balerdi Tolosa, Izarne Iglesias Garcia de Iturrospe, Andu Martinez de Rituerto Arregui, Kristina Pelaez Errazquin, Aitana Amondarain Esquisabel, Aitzol Garcia Azurmendi, Olatz Artola Apezteguia, Ander Figuerido Zubiria, Garbiñe Marzol Ormazabal, Xabier Martinez Quinquilla, Jose M^a Villanueva Telleria.

Beraz, Udalbatzak aho batez **onartu du** hasierako onarpena ematea, 2020. urterako, ordenantza fiskal honen aldaketari: Ondasun higiezinei buruzko zerga erregulatzen duen Ordenantza Fiskala.



TOLOSAKO
UDALA

5. Hasierako onarpena ematea, 2020. urterako, ordenantza fiskal honen aldaketari: Trakzio mekanikoko ibilgailuen gaineko zerga arautzen duen Ordenantza Fiskala.

5. Aprobación inicial de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica para el 2020.

ANTOLAKUNTZA BATZORDEAREN 2019KO IRAILAREN 18KO IRIZPENA.

Gaia aztertu ondoren bozkatu egin da, eta emaitza hau izan da:

Aldeko botoak: Xabier Balerdi Tolosa, Begoña Tolosa Mendia, Nerea Letamendia Belloso, Cristina Pelaez Errazkin, Garbiñe Marzol Ormazabal, Andu Martinez de Rituerto Arregi eta Jose Mari Villanueva Telleria.

Honen arabera, batzordeak

DIKTAMINATU DU

LEHENA.- 2020. urteko urtarrilaren 1etik aurrerako ondoriotarako eta Gipuzkoako Hazienda Lokalak arautzen dituen uztailaren 5eko 11/1989 zenbakidun Arau Forala erabilita, behean agertzen diren ordenantzen aldaketei hasierako onarpena ematea proposatzea.

**TRAKZIO MEKANIKOKO IBILGAILUEN
GAINEKO ZERGA ARAUTZEN DUEN
ORDENANTZA FISKALA**

**ORDENANZA FISCAL REGULADORA
DEL IMPUESTO VEHÍCULOS DE
TRACCIÓN MECÁNICA**

3. artikulua.- Zerga honen subjektu pasiboak dira pertsona fisiko eta juridikoak, eta Gipuzkoako Lurralde

Artículo 3 Son sujetos pasivos de este Impuesto, las personas físicas y jurídicas y las entidades a que se refiere el



<p>Historikoko Zergei buruzko martxoaren 8ko 2/2005 Foru Arau Orokorrak 35. artikulua 3. apartatuan aipatzen dituen entitateak, ibilgailua haien izenean ageri denean zirkulazio baimenean, eta, orobat, testamentu-ahalordea erabili gabe duten herentziak, betiere Arau Foraleko honetako artikuluan ezarritako baldintzak betetzen dituztenean</p> <p>6. artikulua</p> <p>...</p> <p>2. Ibilgailu historikoek edo fabrikazio egunetik kontatuta gutxienez hogeita hamar urteko antzinasuna dutenek % 50 eko hobaria izango dute zerga kuotan. Fabrikazio eguna ez bada ezagutzen, lehen matrikulazio eguna hartuko da halakotzat edo, bestela, ibilgailu mota edo aldaera fabrikatzeari utzi zitzaion eguna.</p> <p>3. % 95eko hobaria ezarriko zaie motor elektrikoa duten ibilgailuei, matrikulatutako datatik aurrerako lehen 2 urteetan.</p>	<p>apartado 3 del artículo 35 de la Norma Foral 2/2005, de 8 de marzo, General Tributaria del Territorio Histórico de Gipuzkoa a cuyo nombre conste el vehículo en el permiso de circulación, así como las herencias que se hallen pendientes del ejercicio de un poder testatorio siempre que reúnan los requisitos previstos en el artículo 1 de dicha Norma Foral.</p> <p>Artículo 6.-</p> <p>...</p> <p>2.º Gozarán de una bonificación del 50% de la cuota tributaria, los vehículos históricos o aquellos que tengan una antigüedad mínima de treinta años, contados a partir de la fecha de su fabricación o, si esta no se conociera, tomando como tal la de su fabricación o, en su defecto, la fecha en que el correspondiente tipo o variante se dejó de fabricar.</p> <p>3.º Gozarán de una bonificación del 95 % durante dos años desde la fecha de matriculación, los vehículos de motor eléctrico.</p>
---	---



ERANSKINA/ANEXO

IBILGAILU MOTA ETA POTENTZIA	POTENCIA Y CLASE DE VEHÍCULO	EUROAK 2020
A)TURISMOAK 9 zaldi fiskal bitartekoak 9 – 11,99 zaldi f. Bitartekoak 12 – 13,99 zaldi f. Bitartekoak 14 – 15,99 zaldi f.bitartekoak 16 – 19,99 zaldi f.bitartekoak 20 zaldi fiskaletik gorakoak	A) TURISMOS - De menos de 9 c.f. - de 9 hasta 11,99 c.f. - de 12 hasta 13,99 c.f. - de 14 hasta 15,99 c.f. - de 16 hasta 19,99 c.f. - de 20 c.f. en adelante	45,70 91,40 152,35 213,25 274,20 335,10
B)AUTOBUSAK : 21 plaza bitartekoak 21 □ 50 plaza bitartekoak 50 plazatik gorakoak	B) AUTOBUSES - De menos de 21 plazas - de 21 a 50 plazas - de más de 50 plazas	198,25 282,35 353,00
C)KAMIOIAK: 1.000 kg. Bitarteko karga erabilgarria 1.000 □ 2.999 kg. bitarteko k.e. 2.999 □ 9.999 kg. bitarteko k.e. 9.999 kg-tik gorako k.e	C) CAMIONES - De menos de 1000kg.carga util - de 1000 a 2999 kgs. Carga útil - de más de 2999 a 9999 Kgs. Carga útil - de más de 9999 Kgs. Carga útil	100,65 198,25 282,35 353,00
D)TRAKTOREAK 16 zaldi fiskal bitartekoak 16 – 25 zaldi f. bitartekoak 25 zaldi fiskaletik gorakoak	D) TRACTORES - De menos de 16 c.f. - de 16 a 25 c.f. - de más de 25 c.f.	42,05 66,10 198,25
E) TRAKZIO MEKANIKOKO IBILGAILUEN ATOI ETA ERDI-ATOIAK 750-1000kg.bitarteko karga erabilgarria 1.000 □ 2.999 kg. bitarteko k.e. 2.999 kg.tik gorako karga e.	E)REMOLQUES Y SEMIRREMOLQUES ARRASTRADOS POR VEHICULOS DE TRACCION MECÁNICA - de menos de 1000 y más de 750 Kg. carga útil - de 1000 a 2.999 kgs.carga útil - de más de 2.999 kgs. " "	42,05 66,10 198,25
F)GAINERAKO IBILGAILUAK Ziklomotoreak Motozikletak: 125 z.k. bitartekoak Motozikletak 125 □ 250 z.k. bitartekoak Motozikletak 250 □ 500 z.k. bitartekoak Motozikletak 500 □ 1.000 z.k. bitartekoak Motozikletak 1.000 cctik gora	F) OTROS VEHICULOS - Ciclomotores - Motocicletas hasta 125 c.c. - Motoc.de más de 125 hasta 250 c.c. - Motoc.de más de 250hasta 500 c.c. - Motoc.de más de 500hasta 1000 c.c. - Motoc.de más de 1.000 c.c.	10,75 10,75 18,35 38,55 77,10 154,20



TOLOSAKO
UDALA

BIGARRENA.- Aldaketa hauek 30 laneguneko epean jendaurrean jartzea. Horretarako Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratuko da eta, era berean, Udaletxeko iragarki taulan jarriko da, interesatuek erreklamazioak jar ditzaten. Erreklamazio edo alegaziorik ez bada aurkezten epe barruan, aipatutako aldaketa behin betiko onartua kontsideratuko litzateke.

Udalbatzako bozketaren emaitza honako hau izan da:

Aldeko botoak: Olatz Peon Ormazabal, Begoña Tolosa Mendia, Nerea Letamendia Belloso, Patxi Amantegi Zubiria, Joseba Koldo Ormazabal Lopez, Egoitz Sorozabal Iturain, Xabier Balerdi Tolosa, Izarne Iglesias Garcia de Iturrospe, Andu Martinez de Rituerto Arregui, Kristina Pelaez Errazquin, Aitana Amondarain Esquisabel, Aitzol Garcia Azurmendi, Olatz Artola Apezteguia, Ander Figuerido Zubiria, Garbiñe Marzol Ormazabal, Xabier Martinez Quinquilla, Jose M^a Villanueva Telleria.

Beraz, Udalbatzak aho batez **onartu du** hasierako onarpena ematea, 2020. urterako, ordenantza fiskal honen aldaketari: Trakzio mekanikoko ibilgailuen gaineko zerga arautzen duen Ordenantza Fiskala.

6. Hasierako onarpena ematea, 2020. 6. Aprobación inicial de la modificación



TOLOSAKO
UDALA

urterako, ordenantza fiskal honen
aldaketari: Eraikuntza, instalazio eta
obren gaineko zerga arautzen duen
Ordenantza Fiskala.

de la Ordenanza Fiscal reguladora
del impuesto de construcciones,
instalaciones y obras para el 2020.

ANTOLAKUNTZA BATZORDEAREN 2019KO IRAILAREN 18KO IRIZPENA.

Gaia aztertu ondoren bozkatu egin da, eta emaitza hau izan da:

Aldeko botoak: Xabier Balerdi Tolosa, Begoña Tolosa Mendia, Nerea Letamendia Belloso, Cristina Pelaez Errazkin, Garbiñe Marzol Ormazabal, Andu Martinez de Rituerto Arregi eta Jose Mari Villanueva Telleria.

Honen arabera, batzordeak

DIKTAMINATU DU

LEHENA.- 2020. urteko urtarrilaren 1etik aurrerako ondoriotarako eta Gipuzkoako Hazienda Lokalak arautzen dituen uztailen 5eko 11/1989 zenbakidun Arau Forala erabilita, behean agertzen diren ordenantzen aldaketei hasierako onarpena ematea proposatzea.

ERAIKUNTZA, INSTALAZIO ETA
OBREN GAINEKO ZERGA
ARAUTZEN DUEN ORDENANTZA
FISKALA

ORDENANZA FISCAL REGULADORA
DEL IMPUESTO SOBRE
CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES
Y OBRAS

10. artikulua:

...

4. Zerga-kuotaren %95eko hoberia jasoko dute autokontsumorako eguzki energia aprobetxatzeko sistemak erabiltzen dituztenek. Dena den, hoberia hau aplikatu ahal izateko, ezinbestekoa izango da beroa sortzeko instalazioak Administrazio eskudunak homologatutako kolektoreekin hornituta egotea.

Artículo 10.-

4.º Gozarán de una bonificación del 95 % las obras que incorporen sistemas para el aprovechamiento de energía solar para el autoconsumo. La aplicación de esta bonificación estará condicionada a que las instalaciones para producción de calor incluyan colectores que dispongan de la correspondiente homologación de la Administración competente.



TOLOSAKO
UDALA

Hobari hau ondorengo balizko egoeran baino ez da aplikatuko: dagokion araudiak aipatutako sistemak instalatzea eskatzen ez duenean edota araudiak eskatutakoa gainditzen duen zatian.

Era berean, hobaria ondorengoetan baino ez da aplikatuko: eguzki energia aprobetxatzeko sistemak gehitzen dituzten eraikuntza, instalazio eta obrarako diru-partidari dagokion kuota zatiaren gainean.

Edonola ere, hobari honen ezarpena, instalazioaren mantenu kontratuaren edota instalazioak funtzionatzen hasteko administrazioaren baimena aurkeztearen menpe egongo da.

Dicha bonificación únicamente se aplicará en aquellos supuestos en los que la instalación de los citados sistemas no sea exigible por la normativa correspondiente o en la parte que exceda de la exigida por la normativa.

Asimismo, la bonificación se aplicará, únicamente, sobre la parte de la cuota correspondiente a la partida referida a la construcción, instalación y obra que incorporen sistemas para el aprovechamiento de energías solar).

En todos los casos, la aplicación de esta bonificación estará condicionada a la acreditación mediante el aporte de la correspondiente autorización administrativa de funcionamiento y/o contrato de mantenimiento.

BIGARRENA.- Aldaketa hauek 30 laneguneko epean jendaurrean jartzea. Horretarako Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratuko da eta, era berean, Udaletxeko iragarki taulan jarriko da, interesatuek erreklamazioak jar ditzaten. Erreklamazio edo alegaziorik ez bada aurkezten epe barruan, aipatutako aldaketa behin betiko onartua kontsideratuko litzateke.

Udalbatzako bozketaren emaitza honako hau izan da:

Aldeko botoak: Olatz Peon Ormazabal, Begoña Tolosa Mendia, Nerea Letamendia Belloso, Patxi Amantegi Zubiria, Joseba Koldo Ormazabal Lopez, Egoitz Sorozabal Iturain, Xabier Balerdi Tolosa, Izarne Iglesias Garcia de Iturrospe, Andu Martinez de Rituerto Arregui, Kristina Pelaez Errazquin, Aitana Amondarain Esquisabel, Aitzol Garcia Azurmendi, Olatz Artola Apezteguia, Ander Figuerido Zubiria, Garbiñe Marzol Ormazabal, Xabier Martinez Quinquilla, Jose M^a Villanueva Telleria.

Beraz, Udalbatzak aho batez **onartu du** hasierako onarpena ematea, 2020. urterako, ordenantza fiskal honen aldaketari: Eraikuntza, instalazio eta obren gaineko zerga arautzen duen Ordenantza Fiskala.



TOLOSAKO
UDALA

7. Hasierako onarpena ematea, 2020. urterako, ordenantza fiskal honen aldaketari: Hiri izaerako lurren balio gehikuntzaren gaineko zerga arautzen duen Ordenantza Fiskala.

7. Aprobación inicial de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del impuesto sobre el Incremento del valor de los terrenos de naturaleza urbana para el 2020.

ANTOLAKUNTZA BATZORDEAREN 2019KO IRAILAREN 18KO IRIZPENA.

Gaia aztertu ondoren bozkatu egin da, eta emaitza hau izan da:

Aldeko botoak: Xabier Balerdi Tolosa, Begoña Tolosa Mendia, Nerea Letamendia Belloso, Cristina Pelaez Errazkin, Garbiñe Marzol Ormazabal, Andu Martinez de Rituerto Arregi eta Jose Mari Villanueva Telleria.

Honen arabera, batzordeak

DIKTAMINATU DU

LEHENA.- 2020. urteko urtarrilaren 1etik aurrerako ondoriotarako eta Gipuzkoako Hazienda Lokalak arautzen dituen uztailean 5eko 11/1989 zenbakidun Arau Forala erabilita, behean agertzen diren ordenantzen aldaketei hasierako onarpena ematea proposatzea.

HIRI IZAERAKO LURREN BALIO GEHIKUNTZAREN GAINEKO ZERGA ARAUTZEN DUEN ORDENANTZA FISKALA

ORDENANZA FISCAL REGULADORA DEL IMPUESTO SOBRE EL INCREMENTO DE VALOR DE LOS TERRENOS DE NATURALEZA URBANA

9. artikulua.-

Artículo 9

...

...

5. Egintza edo kontratuek baldintzaren bat ezarrita dutenean, Kode Zibilean jasotakoaren arabera kalifikatuko dira. Baldintza etengarria bada, zerga ez da

5. En los actos o contratos en que medie alguna condición, su calificación se hará con arreglo a las prescripciones contenidas en el Código Civil. Si fuese suspensiva no



likidatuko hura bete arte.

Baldintza suntsiarazlea bada, beti exijituko da zerga, nahiz eta horrek ez duen erago tziko, baldintza betetzen denean, bidezko itzulketa egitea aurreko apartatuko erregelaren arabera.

Testamentu-ahalardearen bidez gauzatzen diren herentzietan, zerga sortuko da ahalordea modu ezeztazinez erabiltzen denean edo hura azkentzeko arrazoietakoa bat gertatzen denean.

5. Testamentu-ahalardean, ahalordea erabiltzen ez den bitartean pertsona jakin bati ematen bazaio zerga honi lotutako ondasunak gozatzeko eskubidea, gozamen horren bi autolikidazio egingo dira:

Behin-behineko autolikidazio bat, sortzapena oinordetza hastean izango duena eta biziarteko gozamenaren arauen arabera egin behar dena, eta behin betiko autolikidazio bat, testamentu-ahalardea erabiltzen denean egin behar dena, aldi baterako gozamenaren arauen arabera, kausatzailearen heriotzatik igarotako denboragatik.

Behin-behineko autolikidazioagatik ordaindutakoa kontura egindako sarreratzat hartuko da, eta diferentzia gozamenari itzuliko zaio, haren aldekoa gertatzen bada.

Aldi baterako gozamenaren behin betiko likidazioa egin behar da testamentu-ahalardea erabiltzeagatik edo hura azkentzeko beste arrazoiengatik oinordeko gertatzen diren likidazioa egitearekin batera.

se liquidará el Impuesto hasta que ésta se cumpla. Si la condición fuese resolutoria, se exigirá el Impuesto desde luego, a reserva, cuando la condición se cumpla, de hacer la oportuna devolución según la regla del apartado anterior.

En las herencias que se difieran por poder testatorio, el Impuesto se devengará cuando se hubiere hecho uso del poder con carácter irrevocable o se produzca alguna de las causas de extinción del mismo.

5. Si en el poder testatorio se otorgase a favor de persona determinada el derecho a usufructuar los bienes de la herencia sujetos a este impuesto, mientras no se haga uso del poder, se practicará una doble liquidación de ese usufructo:

Una provisional, con devengo al abrirse la sucesión, por las normas del usufructo vitalicio, y otra con carácter definitivo, al hacerse uso del poder testatorio, con arreglo a las normas del usufructo temporal, por el tiempo transcurrido desde la muerte del causante, y se contará como ingreso a cuenta lo pagado por la provisional, devolviéndose la diferencia al usufructuario si resultase a su favor.

Esta liquidación definitiva por usufructo temporal, deberá practicarse al tiempo de realizar la de las o los herederos, que resulten serlo por el ejercicio del poder testatorio o por las demás causas de extinción del mismo.

I.	ALDIA	PORCENTAJEAK	
a)	1-5 urte artekoa	De 1 a 5 años	3,6
b)	10 urte artekoa	Hasta 10 años	3,4



	c) 15 urte artekoa	Hasta 15 años	3,1
	d) 20 urte artekoa	Hasta 20 años	2,9
II.	TARIFA		
	Karga tasa	Tipo de gravamen	% 9,75

BIGARRENA.- Aldaketa hauek 30 laneguneko epean jendaurrean jartzea. Horretarako Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratuko da eta, era berean, Udaletxeko iragarki taulan jarriko da, interesatuek erreklamazioak jar ditzaten. Erreklamazio edo alegaziorik ez bada aurkezten epe barruan, aipatutako aldaketa behin betiko onartua kontsideratuko litzateke.

Udalbatzako bozketaren emaitza honako hau izan da:

Aldeko botoak: Olatz Peon Ormazabal, Begoña Tolosa Mendiá, Nerea Letamendia Belloso, Patxi Amantegi Zubiria, Joseba Koldo Ormazabal Lopez, Egoitz Sorozabal Iturain, Xabier Balerdi Tolosa, Izarne Iglesias Garcia de Iturrospe, Andu Martinez de Rituerto Arregui, Kristina Pelaez Errazquin, Aitana Amondarain Esquisabel, Aitzol Garcia Azurmendi, Olatz Artola Apezteguia, Ander Figuerido Zubiria, Garbiñe Marzol Ormazabal, Xabier Martinez Quinquilla, Jose M^a Villanueva Telleria.

Beraz, Udalbatzak aho batez **onartu du** hasierako onarpena ematea, 2020. urterako, ordenantza fiskal honen aldaketari: Hiri izaerako lurren balio gehikuntzaren gaineko zerga arautzen duen Ordenantza Fiskala.

8. Hasierako onarpena ematea, 2020. urterako, ordenantza fiskal honen aldaketari: Zerbitzu publikoak eskaini eta jarduerak burutzeagatiko tasak arautzen dituen Ordenantza Fiskala.

8. Aprobación inicial de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de las tasas por la prestación de servicios públicos y realización de actividades para el 2020.

ANTOLAKUNTZA BATZORDEAREN 2019KO IRAILAREN 18KO IRIZPENA.

Gaia aztertu ondoren bozkatu egin da, eta emaitza hau izan da:



TOLOSAKO
UDALA

Aldeko botoak: Xabier Balerdi Tolosa, Begoña Tolosa Mendia, Nerea Letamendia Belloso, Cristina Pelaez Errazkin, Garbiñe Marzol Ormazabal, Andu Martinez de Rituerto Arregi eta Jose Mari Villanueva Telleria.

Honen arabera, batzordeak

DIKTAMINATU DU

LEHENA.- 2020. urteko urtarrilaren 1etik aurrerako ondoriotarako eta Gipuzkoako Hazienda Lokalak arautzen dituen uztailean 5eko 11/1989 zenbakidun Arau Forala erabilita, behean agertzen diren ordenantzen aldaketei hasierako onarpena ematea proposatzea:

ZERBITZU PUBLIKOAK ESKAINI ETA
JARDUERAK BURUTZEAGATIKO
TASEN ARAUTZEN DITUEN
ORDENANTZA

ORDENANZA FISCAL REGULADORA
DE LAS TASAS POR PRESTACIÓN
DE SERVICIOS PÚBLICOS Y
REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES

2.1.1. Dokumentu administratiboak

2.1.1. Expedición de documentos administrativos



TOLOSAKO
UDALA

DOKUMENTU ADMINISTRATIBOAK		TASAS POR EXPEDICION DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS	2020
ZIURTAGIRIAK		CERTIFICACIONES	
A1	Udal bulegoetan egindako gainerako agiri edo datuen ziurtapenak, orriko	Otras certificaciones que expidan las oficinas municipales sobre los documentos o datos por folio	2,70
A.2	Kokapen bereko hirigintzari dagozkion dokumentuen onarpena adierazten duten ziurtagiriak	Certificaciones de acuerdos relativos a la aprobación de documentos de equidistribución urbanística	2.139,00
LIZENTZIAK, KONTZESIOK ETA BAIMENAK		LICENCIAS, CONCESIONES Y AUTORIZACIONES	
B.1	Aurri-deklaraziozko espedientea tramitatzegatik, Udaletik kanpoko profesionali eskaturiko aholkamen eta txostenen gastuak kobratzearen kalterik gabe, minimoa	Por la tramitación de expedientes de declaración de ruina, como mínimo, sin perjuicio del cobro de los gastos que pueda ocasionar el asesoramiento o informe solicitado a profesionales fuera del Ayuntamiento.	912,20
B.2	Jarduera gogaikarri, kaltegarri eta arriskutsuen jardurearen tramitazioa, baldin eta irekitzeko baimenarekin batera ez badao	Por la tramitación de expedientes de actividades molestas, nocivas y peligrosas, siempre que no haya llevado aparejado la correspondiente licencia de apertura	197,30
B.3	Txosten eta atestaturen bidalketa eta kopiaketa	Por la reproducción y envío de informes y atestados	16,85
C.1	Ahalordeen askiespena	Bastanteo de poderes	22,90
C.2	Zirkoa	Circo	288,40
ASPECTOS VARIOS			
D.1	Por cada fotocopia realizada en las maquinas municipales	Por cada fotocopia realizada en las maquinas municipales	
	DIN A-4	DIN A-4	0,12
	DIN A-3	DIN A-3	0,22
	DIN A-4 Koloretan	DIN A-4 en color	1,26
	DIN A-3 Koloretan	DIN A-3 en color	2,28
	Hirigintzaren inguruko aurretiazko edozein kontsultarengatik, gutxienez, eta kontsultaren ebaluazioak udaletik kanpoko profesionali eskatutako aholkularitza edo txostenak alde batera utzita, sortutako gastuak.	Por cada consulta previa de carácter urbanístico, como mínimo, sin perjuicio del cobro de los gastos que la evacuación de la consulta origine por asesoramiento o informe solicitados a profesionales fuera del Ayuntamiento.	36,00
D.2	Planoen kopiak T/B	Copias de planos en B/N	
	DIN A-2 bakoitza	DIN A-2 por unidad	1,31
	DIN A-1 bakoitza	DIN A-1 por unidad	1,85
	DIN A-0 bakoitza	DIN A-0 por unidad	2,37
	Besteak. Metro lineala	OTROS por metro lineal	2,37
D.3	Plotterarekin lorturiko kolorezko kopiak	Copias de planos con Plotter en color	
	DIN A-2 bakoitza	DIN A-2 por unidad	1,90
	DIN A-1 bakoitza	DIN A-1 por unidad	2,22
	DIN A-0 bakoitza	DIN A-0 por unidad	2,63
	Besteak. Metro lineala	OTROS por metro lineal	2,63
D.4	DWG an planoen kopiak	Copias de planos en DWG	0,84
D.5	Planoen kopiak hurrengo formatoetan: PDF, JPEG o TIFF	Copias de planos en formato PDF, JPEG o TIFF	0,26
D.6	CD-W hutsa	CD-W virgen	1,59

2.1.2.1 Hirigintzako baimenak

2.1.2.1 Licencias urbanísticas



	HIRIGINTZAKO BAIMENAK	LICENCIAS URBANÍSTICAS	EUROAK 2020
A)	OBRA BAIMENAK	LICENCIAS DE OBRAS	
	A.1 3.005,06 € bitarteko aurrekontua	A.1 Hasta 3.005,06 € de presupuesto	36,05
	A.2 3.005,07 – 6.010,11 € bitarteko aurrekontua	A.2 De 3.005,06 a 6.010,11 € de presupuesto	71,85
	A.3 6.010,12 - 30.050,61 € bitarteko aurrekontua	A.3 De 6.010,12 a 30.050,61 € de presupuesto	359,65
	A.4 30.050,62-120.202,41 bitarteko aurrekontua	A.4 De 30.050,62 a 120.202,41 € de Presup..	705,65
	A.5 120.202,42 –721.214,51 € bitarteko aurrekontua	A.5 De 120.202,42 a 721.214,51 € de Presup.	3.732,70
	A.6 721.214,52- 3.005.060,51 € bitarteko aurrekontua	A.6 De 721.214,52 a 3.005.060,51 € de Presup..	7.465,45
	A.7 3.005.060,52 € tik gorako aurrekontua	A.7 Más de 3.005.060,52 € de presupuesto	11.192,90
B)	LEHEN ERABILERAKO BAIMENAK	LICENCIAS DE PRIMERA UTILIZACION	
	B.1 Eraikin eta oro har instalazioen lehen erabilerarako baimenak ehunekotan, eraikuntza, instalazio eta obraren zergan lortutako baimenaren zenbatekoaren gainean	B.1 Licencias de primera utilización de los edificios e instalaciones en general, en % sobre el importe de la licencia obtenida en el impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras	15,10
C)	HIRIGINTZAKO ESPEDIENTE TRAMITAZIOA	TRAMITACIÓN DE EXPEDIENTES URBANÍSTICOS	
	C.1. Hirigintza gestio dokumentu bakoitzeko: Exekuzio unitateen mugaketa Urbanizazio proiektuak Birpartzelatze proiektuak	C.1. Por cada documento de gestión urbanística: Delimitación de unidades de ejecución Proyectos de actuación urbanizadora Proyectos de reparcelación	3.232,55
	C.2 Hirigintza partzelazioak	C.2 Parcelaciones y segregaciones urbanísticas	359,65
	C.3. Kontsultak eta hirigintza zedulak	C.3. Consultas y cédulas urbanísticas	146,65

2.1.2. Aurretzako komunikazioa

2.1.2. Comunicación previa

	AURRETZAKO KOMUNIKAZIOA	COMUNICACIÓN PREVIA	EUROAK 2020
A)	3000 € bitarteko aurrekontua	Hasta 3000€ de presupuesto	30,00
	3000,01-6000 “” “”	De 3000,01-6000 “” “”	35,00
	6000,01-15.000 “ “”	6000,01-15.000 “ “”	45,00
	15.000,01-30.000	15.000,01-30.000	55,00
	30.000,01- 50.000	30.000,01- 50.000	65,00
	>50.000,01	>50.000,01	80,00



2.1.3. Establezimenduak irekitzeko 2.1.3. Licencias de actividad baimenak.

2.1.3.1	JARDUERA SAILKATUEN BAIMENAK (3/98 LEGEKO 2.A ERANSKINA)	LICENCIAS DE ACTIVIDADES CLASIFICADAS (ANEXO 2.A. DE LA LEY 3/98)	EUROAK 2020
A)	A.1. Gasolindegia (8) A.2. Dendak eta almagazak (7) A.3. Ostalaritza (15-16 puntuak) Jolas aretoak Dantzalekuak eta diskotekak Bingoak eta kasinoak Kafetegiak eta kategoría bereziko edaritegiak (Pub) Jatetxeak Bestelako edaritegiak A.4. Industriak eta 6tik 10era eta 14tik 19ra dauden puntuak A.5. Negakaritza ustiapenak (17-18 puntuak) A.6. Instalazio osagarriak (9 eta 20 puntuak) A.7. Lokalen azalera 100 m ² gaindituz gero, tarifak bikoiztu egiten dira (A.3. puntuari izan ezik). 200 m ² gaindituz gero, hirukoitza.	A.1. Estaciones de servicio (8) A.2. Comercios y almacenes (7) A.3. Establecimientos hosteleros (puntos 15 al 16) Salas de juego Salas de Fiesta y discotecas Salas de Bingo y Casinos Cafeterías y bares de categoría especial (Pubs) Restaurantes: Otros bares A.4. Industrias y aquellos que estén en los puntos del 1 al 6 y del 10 al 14 y 19 A.5. Explotaciones ganaderas (punto 17-18) A.6. Instalaciones complementarias (punto 9, 20 del Anexo) A.7. En el supuesto de que las superficies de los locales fueran superiores a 100 m ² , las tarifas a aplicar serían el doble (excepto en el punto A.3) En superficies mayores a 200 m ² , el triple.	797,95 445,60 589,70 5.378,90 16.146,05 16.146,05 8.084,05 2.153,65 1.082,05 797,90 191,90 208,75
B)	Jarduera aldaketa edo zabalkuntzarik gabeko titulartasun aldaketan, tarifaren erdia likidatuko da.	En los cambios de titularidad de la actividad, sin modificación o ampliación de la actividad, se liquidará la mitad de la tarifa.	

2.1.4. Auto-taxi eta gainerako akura 2.1.4. Otorgamiento de licencias y ibilgailuen lizentziak eta baimenak autorizaciones administrativas de Auto-



Taxis y demás vehículos de alquiler.

	AUTO TAXI ETA GAINERAKO AKURA IBILGAILUEN LIZENTZIAK ETA BAIMENAK	OTORGAMIENTO DE LICENCIAS Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE AUTO-TAXIS Y DEMAS VEHICULOS DE ALQUILER	EUROAK 2020
A)	AUTO-TAXIEN LIZENTZIAK	LICENCIAS DE AUTO-TAXIS	
	A.1 Lizentziak eman eta erregistratzea	A.1 Concesion, expedición y registro de licencias	11.193,00
	Auto-taxi lizentzia bakoitza	Por cada licencia de auto-taxis	
	A.2 Lizentzien erabilera eta ustiapena	A.2 Uso y explotación de licencias	50,30
	Lizentzia bakoitza, urteko	Por cada licencia, al año	
	A.3 Ibilgailuen ordezkapena	A.3 Sustitución de Vehiculos	50,30
	Ordezkapen lizentzia bakoitza	Por cada licencia de sustitución	
	A.4 Lizentzien transmisioa	A.4 Transmisión de licencias	11.193,00
	Lizentzia transmisio bakoitza	Por cada transmisión de licencias	
B)	AKURAKO AUTOEN LIZENTZIAK	LICENCIAS DE COCHES DE ALQUILER	
	B.1 Kontzesioa	B.1 Concesión	222,30
	Lizentzia kontzesio bakoitza	Por cada concesión municipal de licencia	
	B.2 Erabilerak eta ustiapena	B.2 Usos y explotación	33,55
	Urteko lizentziaren erabilera eta ustiapena	Por uso y explotación de licencia, al año	
	B.3 Lizentzien transmisioa	B.3 Transmisión de licencias	33,55
	Baimendutako kontzesiozko ibilgailu aldaketa bakoitza	Por cada cambio de vehiculos de concesión autorizada	

2.1.6. Hondakinen bilketa eta ezabaketa **2.1.6. Servicio de recogida y eliminación de residuos**

HONDAKINEN BILKETA ETA EZABAKETA	SERVICIO DE RECOGIDA Y ELIMINACION DE RESIDUOS	EUROAK 2020
Etxebizitzak (jarduera ekonomiko gabe)	Viviendas (sin actividad profesional)	
1 Orokorra	General	124,20
2 Auzokonposta	Auzokonposta	99,70
3 Autokonposta	Autokonposta	86,95
4 Gazte lokalak	Locales de jóvenes	124,20
5 Eranskinetako 1.multzooan daudenak	Los del 1. grupo del anexo	124,20
6 Eranskinetako 2.multzooan daudenak	Los del 2. grupo del anexo	248,30
7 Eranskinetako 3.multzooan daudenak	Los del 3. grupo del anexo	496,70
8 Eranskinetako 4.multzooan daudenak	Los del 4. grupo del anexo	2.446,80
9 Eranskinetako 5.multzooan daudenak	Los del 5 grupo del anexo	6.208,65
Garaje eta lokal edo behe itxia	Garajes y locales o bajos cerrados	
10 Lokal itxiak eta 1-4 plazako garajeak	Locales cerrados y garajes de 1 a 4 plazas	38,40
11 5-25 plazako garaje kolektiboak	Garajes colectivos de 5 a 25 plazas	163,95
12 25 baino gehiagoko garaje kolektiboak	Garajes colectivos de más de 25 plazas	338,75
13 Industria	Industrias	338,75



TOLOSAKO
UDALA

2.1.7. Hilerria

2.1.7. Servicio de cementerio

HILERRI ZERBITZUA	SERVICIO DE CEMENTERIO	EUROAK 2020
Panteoain hilobiratzea	Inhumación en panteón	223,30
Lurpean hilobiratzea	Inhumación en tierra	167,75
Barne lekualdaketa	traslado interno	156,25
Kanpo lekualdaketa	Traslado exterior	223,30
Hilobitik ateratzea	Exhumación	241,15
Hilobi eskubdeen emakida	Concesión derechos funerarios	
Bakuna 50 urte	Sencillo 50 años	13.903,25
Bikoitza 50 urte	Doble 50 años	20.624,25
Anizkuna 50 urte	Múltiple 50 años	27.313,90
Horma hilobiak 10 urte	Nichos 10 años	1.336,90
Hautsontziak 10 urte	Ceniceros: 10 años	334,45
Kolunbarioak 10 urte	Columbarios: 10 años	361,75
Murrizteak:	Reducciones:	
Gopuzki 1	1 Resto	136,30
2 Gorpuzki	2 Restos	214,95
3-10 Gorpuzki	3 a 10 Restos	294,65
10etik gora Gorpuzki	Más de 10 restos	397,40
Gorpuzkien murrizte kutxa	Caja de reducción de restos	111,15
Kontzesio elementuak erabiltzea	Utilización de elementos de concesión	45,10

2.1.8. Ibilgailuak bide publikotik kentzea 2.1.8. Recogida y retirada de vehículos de la



eta jasotzea

vía pública y su depósito.

IBILGAILUAK BIDE PUBLIKOTIK KENTZEA , JASOTZEA ETA IBILGETZEA	RETIRADA , DEPOSITO E INMOVILIZACION DE VEHICULOS EN LA VIA PUBLICA	EUROAK 2020
<p>1. IBILGAILUAK BIDE PUBLIKOTIK KENTZEA</p> <p>1.1. Motozikletak eta ziklomotoreak kentzea</p> <p>1.2. Turismoak, oro har, eta furgoneta misto txikiak.</p> <p>1.3. Monobolumenak, lurrortakoak 4x4 eta furgoneta handiak.</p> <p>1.4. 2.000 kg-ko edo gehiagoko pisua duten kamioi, traktore, kamioneta-furgonetas eta dema ezaugarriak dituzten ibilgailuak bide publikotik kentzea: tonelajea 2000 kg. Segun fakturazko erantsiko da.</p> <p>1.5. Aurreko lau atalengan aipatutako ekintzak hasi besterik ez bada egin eta ibilgailuaren jabea ibilgailua bera oraindik eraman gabe dagoenean agertzen bada, tarifaren kuota %50era murriztuko da.</p> <p>1.6. Zerbitzu publikoetako ibilgailuen zirkulazioa oztopatzen duten ibilgailuen tarifak %100en igoko dira</p>	<p>RETIRADA DE VEHICULOS DE LA VIA PUBLICA</p> <p>1.1 Por retirada de motocicletas y ciclomotores</p> <p>1.2 Por la retirada de turismos en general y furgonetas mixtas pequeñas</p> <p>1.3 Por la retirada de monovolúmenes, todo terrenos 4X4 y furgonetas grandes</p> <p>1.4 Por la retirada de camiones, tractores, remolques camionetas, furgonetas y demás vehículos de características análogas, con tonelaje desde 2000 kg. Según factura del gruista externo incrementada en un 30 %</p> <p>1.5 Cuando las operaciones a que se refieren los cuatro apartados anteriores hayas sido simplemente iniciadas, sin haberse producido la retirada de vehículos por la comparecencia del conductor seran reducidas en un 50%</p> <p>1.6. Cuando los vehículos impiden la normal circulación de vehículos de servicios públicos las cuotas tarifadas serán incrementadas en 100%</p>	<p>18,45</p> <p>63,70</p> <p>80,75</p>
<p>2. IBILGAILUEN GORDAILAKETA</p> <p>Ibilgailua jaso eta hirugarren egunetik aurrera gidaria edo jabea haren bila etorri ez bada, ibilgailua bertan edukitzeagatik dagozkien kuotak gehituko zaizkie aurreko tarifei.</p> <p>Hauek izango dira tarifak:</p> <p>2.1. Motozikleta eta ziklomotoreak, egun eta zatikiko</p> <p>2.2. Ibilgailuak oro har, egun eta zatikiko</p>	<p>DEPOSITO DE VEHICULOS</p> <p>Las anteriores tarifas se complementarán con las cuotas correspondientes al depósito y guarda de vehículos a partir del tercer día de estancia desde su recogida sin haber procedido a retirarlos sus conductores o propietarios.</p> <p>La cuantía de las tarifas será:</p> <p>2.1 Motocicletas y ciclomotores, por cada día o fracción</p> <p>2.2 Vehículos en general, por cada día o fracción</p>	<p>3,85</p> <p>17,35</p>
<p>3. IBILGAILUEN IBILGETZEA</p> <p>3.1 Ibilgailuak oro har, furgonetak, ibilgailu lurrortakoak, eta hirugarren mailako ibilgailuak ibilgetzeagatik</p> <p>3.2 Motozikletak, ziklomotoreak eta kuatrizikloak ibilgetzeagatik</p>	<p>INMOVILIZACION DE VEHICULOS</p> <p>3.1 Por la inmovilización de turismos en general, furgonetas, vehículos "todo terreno" y vehículos de tercera categoría</p> <p>3.2 Por la inmovilización de motocicletas, ciclomotores y cuatriciclos</p>	<p>33,05</p> <p>13,60</p>



2.1.9. Ur Horniketa

Azken paragrafo ezabatzea
“Ordenantza eta tasa hauek dokumentu honen eranskin batean sartu dira”

2.1.9. Suministro de agua

Eliminar el último párrafo
“La ordenanza y las tasas se incluyen en un anexo a este documento”

2.1.10. Udal argi hornidura

Ezabatzea

2.1.10. Suministro municipal de electricidad

Eliminar

2.1.12. Udal kirol instalazioak

Ezabatzea

2.1.12. Instalaciones deportivas municipales

Eliminar

2.1.16. Zuloaga txiki aterpea

Ezabatzea

2.1.16. Albergue zuloaga txiki

Eliminar

2.1.21. Arriskutsuak izan daitezkeen animaliak edukitzeko lizentzia **2.1.21. Licencia de tenencia de animales potencialmente peligrosos**

ERANSKINA ANEXO

2.1.21

	ARRISKUTSUAK IZAN DAITEZKEEN ANIMALIAK EDUKITZEKO LIZENTZIA	LICENCIA DE TENENCIA DE ANIMALES POTENCIALMENTE PELIGROSOS	EUROAK 2020
1.	Arriskutsuak izan daitezkeen animaliak edukitzeko lizentzia ematea	Concesión de licencia de tenencia de animales potencialmente peligrosos	23,30
2.	Arriskutsuak izan daitezkeen animaliak edukitzeko lizentzia berritzea	Renovación de licencia de tenencia de animales potencialmente peligrosos	23,30
3.	Arriskutsuak izan daitezkeen animalien erregistroan izena ematea	Inscripción en el Registro de animales potencialmente peligrosos	23,30

2.1.22. Balio anitzeko etxebizitza sozialak **2.1.22. Viviendas sociales polivalentes**



	BALIO ANITZEKO ETXEBIZITZA SOZIALAK	VIVIENDAS SOCIALES POLIVALENTES	EUROAK 2020
A)	TARIFAK	TARIFAS	
	65 urtetik gora, familia unitateko eta hilabeteko:	Mayores de 65 años, por unidad familiar y mes:	
	Etxebizitza ez partekatua	Vivienda no compartida	244,15
	Etxebizitza ez partekatua, hornidurak onuradunaren izenean	Vivienda no compartida, con los suministros a nombre de la persona beneficiaria	164,15
	Etxebizitza partekatua	Vivienda compartida	204,15
	65 urtetik behera, familia unitateko eta hilabeteko:	Menores de 65 años, por unidad familiar y mes:	
	Etxebizitza ez partekatua	Vivienda no compartida	279,45
	Etxebizitza ez partekatua, hornidurak onuradunaren izenean	Vivienda no compartida, con los suministros a nombre de la persona beneficiaria	199,45
	Etxebizitza partekatua	Vivienda compartida	239,45

2.1.23.Kartografia

2.1.23 Cartografía

SUSTATZAILE PRIBATURAI DAGOKION TASA UDAL KARTOGRAFIA EGUNERATZEKO	TASA AL PROMOTOR PRIVADO PARA LA ACTUALIZACIÓN DE LA CARTOGRAFÍA MUNICIPAL	EUROAK 2020
<i>Urbanizazio-proiektuak (Ondoriozko azalera publikoaren neurketa)</i>	<i>Proyectos de urbanización (Medición de la superficie pública resultante)</i>	
<i>Lehen hektarea edo frakzioa</i>	<i>Primera hectárea o fracción</i>	1.158,30
<i>Hurrengoak, bakoitzeko</i>	<i>Siguientes, cada una</i>	717,95
<i>Eraikin berriei emandako obra handiko lizentziak</i>	<i>Licencias de obra mayor concedidas a edificaciones de nueva construcción</i>	
<i>Lehen hektarea edo frakzioa</i>	<i>Primera hectárea o fracción</i>	1.158,30
<i>Hurrengoak, bakoitzeko</i>	<i>Siguientes, cada una</i>	717,95
<i>Kartografiaren aldaketa eragiten duten eraspenei emandako obra handiko lizentziak:</i>	<i>Licencias de obra mayor concedidas a derribos que supongan modificar la cartografía:</i>	
<i>Lehen hektarea edo frakzioa</i>	<i>Primera hectárea o fracción</i>	717,95
<i>Hurrengoak, bakoitzeko</i>	<i>Siguientes, cada una</i>	717,95
<i>Bide publikoari edo fatxaden lerrokaduei nolabait eragiten dieten eraikin birgaitzeari emandako obra handiko lizentziak</i>	<i>Licencias de obra mayor concedidas a rehabilitación de edificios que en alguna medida afecten a alineaciones de fachada o vía pública</i>	
<i>Kuota</i>	<i>Cuota</i>	717,95
<i>Eraikin-jasotzei emandako obra handiko lizentziak:</i>	<i>Licencias de obra mayor concedidas a levantes de edificios:</i>	
<i>Kuota</i>	<i>Cuota</i>	256,35
<i>Eraikin-handitzei emandako obra handiko lizentziak:</i>	<i>Licencias de obra mayor concedidas a ampliaciones de edificios:</i>	
<i>kuota</i>	<i>Cuota</i>	387,95
<i>Ondoren eraikitze-lizentziarik ez dakarten lur mugimenduei emandako obra handiko lizentziak</i>	<i>Licencias de obra mayor concedidas a movimientos de tierras que no conlleven licencia de edificación posterior:</i>	
<i>kuota</i>	<i>Cuota</i>	396,90
<i>Patioak, jolastokiak edo antzekoak estaltzeko emandako obra handiko lizentziak:</i>	<i>Licencias de obra mayor concedidas para cubrir patios, zonas de recreo o similar:</i>	
<i>kuota</i>	<i>Cuota</i>	192,90
<i>Zuikenta egiaztapenareako topografia ekipamendua behar duten obra handiko lizentziak</i>	<i>Licencias de obra mayor en que se requiere de equipo topográfico para la comprobación de replanteo:</i>	
<i>kuota</i>	<i>Cuota</i>	405,85
<i>Lurzoru ez urbanizagarrian baimengarriak diren, nekazaritza, abeltzaintza, basogintzako eraikinetako obra handiko lizentziak</i>	<i>Licencias de obra mayor para edificios agrícolas, ganaderos y forestales autorizables en suelo no urbanizable.</i>	
		254,25



TOLOSAKO
UDALA

BIGARRENA.- Aldaketa hauek 30 laneguneko epean jendaurrean jartzea. Horretarako Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratuko da eta, era berean, Udaletxeko iragarki taulan jarriko da, interesatuek erreklamazioak jar ditzaten. Erreklamazio edo alegaziorik ez bada aurkezten epe barruan, aipatutako aldaketa behin betiko onartua kontsideratuko litzateke.

Udalbatzako bozketaren emaitza honako hau izan da:

Aldeko botoak: Olatz Peon Ormazabal, Begoña Tolosa Mendia, Nerea Letamendia Belloso, Patxi Amantegi Zubiria, Joseba Koldo Ormazabal Lopez, Egoitz Sorozabal Iturain, Xabier Balerdi Tolosa, Izarne Iglesias Garcia de Iturrospe, Andu Martinez de Rituerto Arregui, Kristina Pelaez Errazquin, Aitana Amondarain Esquisabel, Aitzol Garcia Azurmendi, Olatz Artola Apezteguia, Ander Figuerido Zubiria, Garbiñe Marzol Ormazabal, Xabier Martinez Quinquilla, Jose M^a Villanueva Telleria.

Beraz, Udalbatzak aho batez **onartu du** hasierako onarpena ematea, 2020. urterako, ordenantza fiskal honen aldaketari: Zerbitzu publikoak eskaini eta jarduerak burutzeagatik tasak arautzen dituen Ordenantza Fiskala.

9. Hasierako onarpena ematea, 2020. urterako, ordenantza fiskal honen aldaketari: Herri jabari publikoaren erabilera pribatiboari eta haren aprobetxamendu bereziari dagozkien tasen Ordenantza Fiskala.

9. Aprobación inicial de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de las tasas por la utilización privativa o el aprovechamiento especial del dominio público local para el 2020.

ANTOLAKUNTZA BATZORDEAREN 2019KO IRAILAREN 18KO IRIZPENA.

Gaia aztertu ondoren bozkatu egin da, eta emaitza hau izan da:

Aldeko botoak: Xabier Balerdi Tolosa, Begoña Tolosa Mendia, Nerea Letamendia Belloso, Cristina Pelaez Errazkin, Garbiñe Marzol Ormazabal, Andu Martinez de Rituerto Arregi eta Jose Mari Villanueva Telleria.

Honen arabera, batzordeak



DIKTAMINATU DU

LEHENA.- 2020. urteko urtarrilaren 1etik aurrerako ondoriotarako eta Gipuzkoako Hazienda Lokalak arautzen dituen uztailean 5eko 11/1989 zenbakidun Arau Forala erabilia, behean agertzen diren ordenantzen aldaketei hasierako onarpena ematea proposatzea:

HERRI JABARI PUBLIKOAREN ERABILERA PRIBATIBOARI ETA HAREN APROBETXAMENDU BEREZIARI DAGOZKIEN TASEN ORDENANTZA FISKALA.

ORDENANZA FISCAL REGULADORA DE TASAS POR LA UTILIZACIÓN PRIVATIVA O EL APROVECHAMIENTO ESPECIAL DEL DOMINIO PÚBLICO LOCAL.

2.2.1 Hesiak, aldamiok, eskorak eta 2.2.1. Vallas, andamios, puntales ansillas asnilak

ERANSKINAANEXO

2.2.1

	HESIAK, ALDAMIOAK, ESKORAK ETA ASNILAK	VALLAS, ANDAMIOS, PUNTALES, ANSILLAS	EUROAK 2020
1.	Hesiak, edozein obretan (Eguneko, m ² edo zatikia)	Vallas en obras de toda clase (Por m ² o fracción y día)	0,57
2.	Aldamio finkoetan jarritako defentsak, bide publikoan eutsiak, azpitik ibiltzea ezinezko bihurtzen duten euskarriekin. (Eguneko, m ² edo zatikia)	Defensas colocadas en andamios fijos, apoyados en la vía pública, con soporte o riostras que impidan el libre tránsito bajo los mismos. (Por m ² o fracción y día)	0,57
3.	Defentsa berberak aldamiok bide publikoan eutsita daudenean iladan jarritako euskarriekin fatxadako lerroarekin paraleloan eta bertatik 1,2 metro edo distantzia gehiagora, langarik gabe altueran 3 metro baino gutxiagoak eta azpitik ibil daitekeenean. (Eguneko, m ² edo zatikia)	Las mismas defensas cuando los andamios estén apoyados en la vía pública con soportes en hilera, paralelos a la línea de fachada, a una distancia de la misma igual o superior a 1,2 metros, sin riostras ni travesaños, en altura inferior a 3 m. que permitan el paso bajo los mismos. (Por m ² o fracción y día)	0,32
4.	Defentsa berberak aldamiok erlaizean jarrita daudenean 3 m. baino gehiagoko altueran bide publikoan euskarririk gabe eta horien azpian ibil daitekeenean. (Eguneko, m ² edo zatikia)	Las mismas defensas cuando los andamios estén apoyados en la vía pública, de forma que se pueda transitar libremente bajo las mismas. (Por m ² o fracción y día)	0,19
5.	Eskorak edo asnilak, hesitik kanpo. Bakoitza eguneko	Puntales o asnillas fuera de valla, Por cada uno y día	0,10



2.2.2. Ibilgailuen sarbidea espaloitik eta aparkamendu erreserba bide publikoan: aparkatze eskusiboa, ibilgailuen gelditzea, edozein eratako merkantzien karga lanak

2.2.2. Entradas de vehículos a través de las aceras y reserva de vía pública para aparcamiento exclusivo, parada de vehículos, carga y descarga de mercancías de cualquier clase

IBILGAILUEN SARBIDEA ESPALOTIK ETA APARKAMENDU ERRESERBA BIDE PUBLIKOAN	ENTRADA DE VEHICULOS A TRAVES DE LAS ACERAS Y RESERVA DE APARCAMIENTO DE LOS MISMOS EN LA VIA PUBLICA	EUROAK 2020
A) SARBIDEAK	ENTRADA DE VEHICULOS	
A.1 Ibilgailuak egin, konpondu, garbitu edo koipeztatze lokalek ibilgailuentzat dituzten sarbide bakoitzeko	A.1 Por cada entrada de vehículos en locales destinados a talleres de construcción, reparación de vehículos, lavado o engrase	177,20
A.2 Komertzio, industria edo negozioren bat dagoen lokal edo finkako sarbidea, kamioi edo autobus sarbide edo irtenbide bezala erabiltzen bada	A.2 Por cada entrada al interior de un local o finca en que se encuentre un comercio, industria o negocio que por una índole sea utilizado para entrada y salida de camiones o de autobuses	177,20
A.3 Garaje kolektiboetako sarbidea, lokalaren kapazitate osoaren arabera. Auto plaza bakoitzeko	A.3 Entrada a garajes colectivos, según la capacidad total del local. Por cada plaza de coche	8,95
A.4 Aurreko ataletan sartzen ez diren etxe eta orubeetako sarrera bakoitzeko	A.4 Por cada entrada en edificios y solares que no tengan la consideración de los apartados anteriores para turismos	20,10
B) IBIAK	VADOS	
B.1 Zerbitzu edo erabilera partikularra duten garajeak. Bideko metro linealeko edo zatikiko	B.1 Para garajes de uso o servicio particular. Por cada metro lineal o fracción de calzada.	79,20
B.2 Garaje kolektiboak. Bideko metro linealeko edo zatikiko.	B.2 Para garajes colectivos. Por cada metro lineal o fracción de calzada.	117,10
B.3 Industri edo merkataritzako establezimenduak, metro linealeko edo zatikiko	B.3 Para establecimientos industriales o comerciales. Por cada metro lineal o fracción de calzada	133,65
C) TOKI ERRESERBA	RESERVA ESPACIO	
C.1 Industri edo merkataritzako establezimenduak, metro linealeko edo zatikiko	C.1 Reserva de espacio sin aprovechamiento de acera, por cada metro lineal o fracción.	66,85
C.2 Noizbehinkako beharrak eraginda, erabilera desberdinetarako tokia erreserbatzea metro linealeko eta erreserba eguneko	C.2 Reserva de espacio para uso diverso, provocado por necesidades ocasionales, por metro lineal y día que alcance la reserva	1,50
D) Plaka berria	Nueva placa	31,55



TOLOSAKO
UDALA

2.2.3. Azokak.

2.2.3. Mercados.

	MERKATUAK	MERCADOS	EUROAK 2020
1.	EUSKAL HERRIA PLAZAKO MERKATUA	MERCADO PLAZA EUSKAL HERRIA	
	2.1 Estalperik gabeko zonako postuak m ² -ko eta eguneko	2.1 Puestos en zona descubierta por m ² y día	1,40
	2.2 Plazako arkupepetako saltokiak m ² -ko eta eguneko	2.2 Puestos en la zona de los arcos de la plaza, por m ² y día	2,65
	2.3 Nekazaritza makineterako saltokia eguneko	2.3 Puestos para maquinaria agrícola, por puesto y día	7,10
	2.4 Estalperik gabeko zonako postuak m ² -ko eta hiruhilabeteko	2.4 Puestos en zona descubierta por m ² y trimestre	15,35
	2.5 Plazako arkupepetako saltokiak m ² -ko eta hiruhilabeteko	2.5 Puestos en la zona de los arcos de la plaza, por m ² y trimestre	28,95
2.	BERDURA PLAZAKO MERKATUA	MERCADO PLAZA VERDURA	
	3.1 Barazki salmentarako postuak m ² -ko eta eguneko	3.1 Puestos de venta de hortalizas, por m ² y día	1,70
	3.2 Lore salmentarako postuak m ² -ko eta eguneko	3.2 Puestos de venta de flores, por m ² y día	1,60
3.	ZERKAUSIKO MERKATUA	MERCADO DEL TINGLADO	
	4.1 Gazta, arrautza, hegazti, barazki eta beste batzuk saltzeko industri postuak m ² -ko eta eguneko	4.1 Puesto industrial, dedicado a la venta de quesos, huevos, aves, hortalizas y otros, por m ² y día	2,35
	4.2 Tolosa inguruko baserriarren nekazaritza ekoizpenen salmenta txikia, tasak ordaintzetik salbuetsirik dago. Salbuespen honekiko irizpidea Udalaren esku dago.	4.2 La venta reducida de la producción agrícola de los baserriarros del entorno Tolosano, queda exenta de pago de las Tasas. Será competencia municipal la consideración de esta exacción.	0,55
	4.3 Mahaien alokera, bakoitzeko eta eguneko	4.3 Alquiler de mesas, por unidad y día	0,55
4.	ATADI KALEKO MERKATUA	MERCADO DE ATADI KALEA	
	4.1 Zuhaitzak eta / edo zuhaixkak salduz bi astez behin etortzen direnak (larunbatetan) eta garaian (abendutik martxora)	4.1 Puesto dedicado a la venta de árboles y / o arbustos, de asistencia 1 día por quincena (sábados), y por temporada (de diciembre a marzo)	33,95
	4.2 Zuhaitzak eta / edo zuhaixkak salduz bi astetan bitan etortzen direnak (astelehena eta larunbatetan) eta garaian (abendutik martxora)	4.1 Puesto dedicado a la venta de árboles y / o arbustos, de asistencia 2 días por quincena (lunes y sábados), y por temporada (de diciembre a marzo)	67,50



2.2.5. Udaleko bide publikoetako lurzoru, lur gain eta lur azpiaren ea gainerako lursail publikoen erabilera pribatiboa edo aprobetxamendu berezi **2.2.5. Utilización privativa o aprovechamiento especial del suelo, vuelo y subsuelo de las vías públicas municipales y demás terreno de dominio público**

UDALEKO BIDE PUBLIKOETAKO LURZORU, LURGAIN ETA LURRAZPIAREN ETA GAINERAKO LURSAIL PUBLIKOEN ERABILERA PRIBATIBOA EDO PROBETXAMENDU BEREZIA	UTILIZACION PRIVATIVA O APROVECHAMIENTO ESPECIAL DEL SUELO, VUELO Y SUBSUELO DE LAS VIAS PUBLICAS MUNICIPALES Y DEMAS TERRENOS DE DOMINIO PUBLICO	EUROAK 2020
1. Ondasun edo zerbitzuen salmenta automatikoko txanpon aparatuak, m2 edo zatikia hileko	1. Aparatos de venta automática de bienes o servicios, accionadas con monedas. Por m ² o fracción y mes o fracción	14,45
2. Terraza eta instalazio osagarriak bide publikoan : mahaia, aulkiak, upelak edo antzekoak, m2 edo zatikia:	2. Terrazas e instalaciones complementarias en la vía pública: mesas, sillas, barriles o similares, por m ² o fracción:	
Tarifa 1:	Tarifa 1:	
2.1. Urtebetekoa	2.1. Anual	104,50
2.2. Maiatzetik urrira	2.2. Mayo a octubre	83,60
2.3. Ekainaren 15tik irailaren 15era	2.3. De 15 de junio a 15 de septiembre	52,25
Tarifa 2:	Tarifa 2:	
2.1. Urtebetekoa	2.1. Anual	73,15
2.2. Maiatzetik urrira	2.2. Mayo a octubre	58,50
2.3. Ekainaren 15tik irailaren 15era	2.3. De 15 de junio a 15 de septiembre	36,60
3. Zaborrak edo materialak gordetzeko edukiontzia, bakoitzeko eta eguneko	Contenedores para depósito de escombros y materiales. Por unidad y día	5,00
4. Zabor, lur, harea, hormigo, etab. M2 eta eguneko	Por escombros, tierras, arenas, hormigones etc. Por m2 y día	2,15
5. Lokal edo establezimendu barrutik zuzenean bide publikora egiten den edozein artikuluren salmentarekin egindako lurzoru aprobetxamendua, bide publikoa negoziaren zati osagarri bezala erabiliz, m2 edo zatikia hileko edo zatikiko	Por aprovechamientos del suelo con la venta de cualquier clase de artículos desde el interior de locales o establecimientos directamente a la vía pública utilizando ésta como parte integrante del negocio. Por m ² o fracción y mes o fracción	6,10
6. Kutxazain automatikoa, bakoitzeko eta urteko	Cajero automático, por unidad al año	376,85
7. Bide publikoa okupatzeagatik garabi, obren igogailu, obren modulo, enbor edo antzekoekin, m2 edo zatikia hileko edo zatikiko	Por ocupación de vía pública con camión grúa, elevadores de obra, módulos de obra, troncos y similares. Por m ² o fracción y mes o fracción	7,75
8. Aurrekoetan ikusi ez diren kasuetan, urteko eta metro karratuko:	En los casos no incluidos en los anteriores, por metro cuadrado al año:	
Industriagunean	zona industrial	12,95
Industriagunea ez den lurzorua	zona no industrial	15,70
Igogailuak	ascensores	68,05
9. Hilerria	Cementerio:	
Herentzia izaerako panteoi transmisioak, ezkontideen eta guraso eta seme-alaben artean	Transmisiones a título hereditario entre conyuges, padres a hijos, de panteones	133,70
Gainerako transmisioak	Otras transmisiones	1.226,25
10. Kioskoak eta kabinak:	Quioscos y cabinas:	
10.1. ONCEren kabinak eta argazkiak ateratzekoak. Bakoitzeko eta urteko	10.1 Cabinas de la O.N.C.E y obtención de fotografías. Por unidad y año	528,45
10.2. Prentsa kioskoak. Bakoitzak hileko	10.2 Quioscos de prensa. Por unidad y mes	90,75
11. Belena patioan bizikleta bakoitzeko urtean	Patio de Belen por bicicleta al año	62,90



2.2.7. Ferialekua eta Zerkausia

2.2.7. Ferial-Zerkausia

FERIALEKUA eta ZERKAUSIA		EUROAK 2020	
FERIAL y ZERKAUSIA			
1.	Egun bateko erabilera	Utilización 1 día	589,70
2.	Bigarren erabilera eguna %75	El 2º día de utilización 75 %	442,65
3.	Hirugarren erabilera eguna %50	El 3º día de utilización 50 %	295,10
4.	Laugarren erabilera eguna %25	El 4º día de utilización 25 %	147,45
5.	Laugarren erabilera egunetik gora, A partir del 4º día, por cada día de utilización		104,55
6.	Karga□deskarga eta muntaketarako erabilitako eguna	Por día de utilización para carga, descarga y montaje exclusivamente	52,05
7.	Stand□en akura, bakoitzeko	Alquiler por stand colocado	10,55
8.	Gastuak:	Gastos del Recinto:	
	8.1 Argiak, orduko	8.1 Alumbrado, por hora	15,05
	8.2 Berokuntza, orduko	8.2 Calefacción, por hora	30,10

2.2.8. Postuak herriko jaietan eta 2.2.8- Puestos en ferias y festejos populares ferietan

POSTUAK HERRIKO JAIETAN ETA FERIE TAN		EUROAK 2020	
PUESTOS EN FERIAS Y FESTEJOS POPULARES			
1.	Taberna, kafetegi eta antzerakoak (m ² edo zatikia, eguneko)	Bares, cafés y similares (por m ² o fracción y día)	9,25
2.	Txurrotegi eta txokolategiak eta ore frijituko mahaiak:(m ² edo zatikia, eguneko)	Churrerías y chocolaterías y mesas de masa frita (m ² edo zatikia, eguneko)	6,40
3.	Pastelak, gozokiak, fruta sikuak, patata frijituak, bisuteria, jostailuak, liburuak, etab. Saltzeko txosnak(m ² edo zatikia, eguneko)	Casetas de venta de pasteles, caramelos, dulces, frutos secos, patatas fritas, bisutería. Juguetes, libros etc.(por m ² o fracción y día)	6,40
4.	Jaietako edonolako artikulua saltzeko saltokiak (m ² edo zatikia, eguneko)	Puestos de venta de artículos festivos de todo tipo (Por m ² o fracción y día)	19,95
5.	Tiro txosnak eta antzeko jokoak (m ² edo zatikia, eguneko)	Casetas de tiro al blanco, anillas y juegos varios (por m ² o fracción y día)	3,75
6.	Tonbolak, zozketak, salmenta arinak eta antzekoak (m ² edo zatikia, eguneko)	Tómbolas, rifas, vetas rápidas y similares (por m ² o fracción y día)	9,25
7.	Zabuak, tresna hegalaria, kalesitak zaldiko-maldikoak, bunnerrak eta, oro har, mugitzen diren era guztietako aparailuak (m ² edo zatikia, eguneko)	Columpios, aparatos voladores, calesitas, juegos de aparatos de movimiento (por m ² o fracción y día)	5,00
8.	Auto□txoke pistak (m ² edo zatikia, eguneko)	Pistas de autos de choque (por m ² o fracción y día)	2,60
9.	Ikuskizun eta antzerkiak(m ² edo zatikia, eguneko)	Espectáculos y teatros (por m ² o fracción y día)	2,60
10.	Zirkoak	Circos	
		Con acuerdo del Departamento de Cultura	288,35
		Sin acuerdo del Departamento de Cultura	699,90
11.	Iñauteriak eta San Juan jaietan, udalaren adostasunarekin (m ² edo zatikia, eguneko)	En Carnavales y San Juan, con acuerdo del ayuntamiento (por m ² o fracción y día)	0,40
12.	Auzoetako jaietan, udalaren adostasunarekin (m ² edo zatikia, eguneko)	En fiestas de los barrios, con acuerdo del ayuntamiento (por m ² o fracción y día)	1,25
13.	Gabonetako karrusela	Carrusel en Navidad	151,25



2.2.9. Kultur Etxea eta Udalaren beste zenbait higiezin. **2.2.9. Casa de Cultura y otros inmuebles municipales.**

KULTUR ETXE ETA UDALEKO BESTE ZENBAIT HIGIEZIN	CASA DE CULTURA Y OTROS INMUEBLES MUNICIPALES	EUROAK 2020 (EGUNEKO)
1. ERABILERA OROKORRA	USO GENERAL	
1.1 Kultur Etxeko Areto Nagusiaren erabilera	1.1 Utilización de la Sala Principal de la Casa de Cultura	151,00
1.2 Kultur Etxeko 1, 2 eta 3 bilera aretoak eta Topagune aretoa	1.2 Salas de Reunión 1, 2 y 3 de la Casa de Cultura y la sala Topagune	92,90
1.3 Kultur Etxeko 4 eta 5 bilera aretoak	1.3 Salas de Reunion 4 y 5 de la Casa de Cultura	74,25
1.4 Auditorioa	1.4 Auditorio	151,00
1.5. Leidor Aretoa	1.5. Leidor Aretoa	
1.5.1. Egun erdia (geh.5ordu)	1.5.1. Media jornada(máx 5h)	569,35
1.5.2 Egun osoa (geh.10 ordu)	1.5.2. Jornada entera(máx 10h)	1.139,35

2.2.10. Ibilgailuen aparkaldi mugatua bide publikoan. **2.2.10. Estacionamiento limitado de vehículos en la vía pública.**

IBILGAILUEN APARKALDI MUGATUA BIDE PUBLIKOAN	ESTACIONAMIENTO LIMITADO DE VEHICULOS EN LA VIA PUBLICA	EUROAK 2020
30 minutu baino gutxiago, minutuko	Menos de 30 minutos, por minuto	0,01
Gune txuria. Gehienez 20 minutu	Zona blanca. Máximo 20 minutos	0,20
ALDE MARROIA	SECTOR MARRON	
30 minutu	30 minutos	0,40
Ordu bat	La primera hora de estacionamiento	0,95
Ordu eta erdi	Por hora y media de estacionamiento	1,40
Bi ordu	Por dos horas de estacionamiento	2,05
Salaketa balio gabetzea	Anulación de denuncia	11,60
ALDE URDINA	SECTOR AZUL	
30 minutu	30 minutos	0,40
Ordu bat	La primera hora de estacionamiento	0,95
Ordu eta erdi	Por hora y media de estacionamiento	1,40
Bi ordu	Por dos horas de estacionamiento	2,00
Hiru ordu	Por tres horas de estacionamiento	4,60
Lau ordu	Por cuatro horas de estacionamiento	8,05
Salaketa balio gabetzea	Anulación de denuncia	11,60
ALDE BERDEA	SECTOR VERDE	
Goiza	Mañana	2,00
Arratsaldea	Tarde	2,00
Egun osoa	Día completo	4,10
Salaketa balio gabetzea	Anulación de denuncia	11,60
BERTAKOENTZAKO APARKALEKUA	APARCAMIENTO PARA RESIDENTES	
Bertakoen txartela, € / urte	Tarjeta residentes, € / año	42,00
PARKIMETROAK	PARQUIMETROS	
Banakako parkimetroa, alokairuan	Parquímetro individual, en cesión de uso	208,40
Karga-txartela	Tarjeta de carga	11,60
Txartelaren karga	Carga de la tarjeta	31,55
Autokarabanentzako gunean aparkatzea eguneko	Estacionar en área de autocaravanas por día	1,05



2.2.12. Herri baratza

2.2.12. Huertas municipales

IURRAMENDIKO BARATZEN ERABILPENA	USO DE HUERTOS MUNICIPALES DE IURRAMENDI	2020
1.- Elbarriak	1.- Personas con minusvalía	63,00
2.- Langabetuak	2.- Personas desempleadas.	63,00
3.- Beste erabiltzaileak	3.- Personas usuarias en general	126,05
4.- Elkartek	4.- Asociaciones.	126,05

BIGARRENA.- Aldaketa hauek 30 laneguneko epean jendaurrean jartzea. Horretarako Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratuko da eta, era berean, Udaletxeko iragarki taulan jarriko da, interesatuek erreklamazioak jar ditzaten. Erreklamazio edo alegaziorik ez bada aurkezten epe barruan, aipatutako aldaketa behin betiko onartua kontsideratuko litzateke.

Udalbatzako bozketaren emaitza honako hau izan da:

Aldeko botoak: Olatz Peon Ormazabal, Begoña Tolosa Mendia, Nerea Letamendia Belloso, Patxi Amantegi Zubiria, Joseba Koldo Ormazabal Lopez, Egoitz Sorozabal Iturain, Xabier Balerdi Tolosa, Izarne Iglesias Garcia de Iturrospe, Andu Martinez de Rituerto Arregui, Kristina Pelaez Errazquin, Aitana Amondarain Esquisabel, Aitzol Garcia Azurmendi, Olatz Artola Apezteguia, Ander Figuerido Zubiria, Garbiñe Marzol Ormazabal, Xabier Martinez Quinquilla, Jose M^a Villanueva Telleria.

Beraz, Udalbatzak aho batez **onartu du** Hasierako onarpena ematea, 2020. urterako, ordenantza fiskal honen aldaketari: Herri jabari publikoaren erabilera pribatiboari eta haren aprobetxamendu bereziari dagozkien tasen Ordenantza Fiskala.

10. Hasierako onarpena ematea
Ordenantza Fiskal honen aldaketari:
Zerbitzuak eman edo udal jarduerak
burutzeagatiko prezio publikoak
arautzen dituen ordenantza.

10. Aprobación inicial de la modificación
de la Ordenanza Fiscal reguladora de
los precios públicos por la prestación
de servicios o la realización de
actividades municipales.

ANTOLAKUNTZA BATZORDEAREN 2019KO IRAILAREN 18KO IRIZPENA.

Gaia aztertu ondoren bozkatu egin da, eta emaitza hau izan da:



Aldeko botoak: Xabier Balerdi Tolosa, Begoña Tolosa Mendia, Nerea Letamendia Belloso, Cristina Pelaez Errazkin, Garbiñe Marzol Ormazabal, Andu Martinez de Rituerto Arregi eta Jose Mari Villanueva Telleria.

Honen arabera, batzordeak

DIKTAMINATU DU

LEHENA.- 2020. urteko urtarrilaren 1etik aurrerako ondoriotarako eta Gipuzkoako Hazienda Lokalak arautzen dituen uztailen 5eko 11/1989 zenbakidun Arau Forala erabilia, behean agertzen diren ordenantzen aldaketei hasierako onarpena ematea proposatzea:

3.1. ZERBITZUAK EMAN EDO 3.1. ORDENANZA REGULADORA DE JARDUERAK EGITEAGATIK LOS PRECIOS PÚBLICOS POR LA ORDAINDU BEHARREKO PREZIO PRESTACIÓN DE SERVICIOS O LA PUBLIKOAK ARAUTZEN DITUEN REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES. ORDENANTZA

3.1.1. Zenbait udal zerbitzu

3.3.1. Servicios varios

ZENBAIT UDAL ZERBITZU	SERVICIOS VARIOS	EUROAK 2020
A) MATERIALAK	MATERIALES	
A.1 Hesi metalikoak; hesiko eta eguneko (3.40*2)	A.1 Vallas metálicas: por cada valla y día (3.40*2)	2,80
A.2 Hesi metalikoak, hesiko eta eguneko (2*1)	A.2. Vallas metálicas, por cada valla y día (2*1)	2,80
A.3 Taulatuak; m ² ko eta eguneko (2,5*3)	A.3 Tablados, por cada m ² y día (2,5*3)	9,40
A.4. Mahaia bi astorekin (2,50*0,80)	A.4. Mesas (2,50*0,80)	4,90
A.5. Sukaldea, eguneko	A.5. Cocina, por unidad y día	4,35
A.6. Buruhandiak, eguneko	A6. Cabezudos, por unidad y día	5,45
A.7. Danborra, eguneko	A.7. Tambor, por unidad y día	5,45
A.8. Kaičila, eguneko	A.8. Jaula, por unidad y día	1,65
A.9. Panel txuriak, eguneko	A.9. Panel blanco, por día	2,20
A.10 Aulkiak; aleko eta eguneko	A.10 Sillas, por unidad y día	0,40
A.11. Karpa txikia, aleko eta eguneko	A.11. Carpa pequeña, por unidad y día	41,30
A.12 Karpa handia, moduloko eta eguneko	A.12. Carpa grande, por módulo y día	63,90
A.13. Eszenatokia	A.13 Escenario	213,15
B) MAKINERIA ETA IBILGAILUAK	MAQUINARIA Y VEHICULOS	
B.1 Kamioi saskiduna orduko edo zatikiko	B.1 Camión cesta, por hora o fracción	115,05
B.2 Beste kamioiak orduko edo zatikiko	B.2 Otros camiones, por hora o fracción	99,25
B.3 Makineria oro har (dumper, zanzatzeko makina, B.3 Maquinaria en general (dumper, apisonadora, etc.). etab.) Udalarekin zehazteko.	A convenir con la Administración Municipal.	
C) PERTSONALA	PERSONAL	
C.1 Gidaria, ordu bakoitza	C.1 Chófer, por cada hora	43,80
C.2. Laguntzailea, ordu bakoitza	C.2. Peón, por cada hora	40,55



3.1.4 Zinea

3.1.4. Cine

LEIDOR ZINEMAREN ZERBITZUA	ARRUNTA 2020	MURRIZTUA 2020
1. Zine komertziala	5,15	4,10
2. Zine Foruma	4,10	2,05
3. Ikuslearen Eguna	4,10	4,10
4. Haurren saioak	4,10	

BIGARRENA.- Aldaketa hauek 30 laneguneko epean jendaurrean jartzea. Horretarako Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratuko da eta, era berean, Udaletxeko iragarki taulan jarriko da, interesatuek erreklamazioak jar ditzaten. Erreklamazio edo alegaziorik ez bada aurkezten epe barruan, aipatutako aldaketa behin betiko onartua kontsideratuko litzateke.

Udalbatzako bozketaren emaitza honako hau izan da:

Aldeko botoak: Olatz Peon Ormazabal, Begoña Tolosa Mendia, Nerea Letamendia Belloso, Patxi Amantegi Zubiria, Joseba Koldo Ormazabal Lopez, Egoitz Sorozabal Iturain, Xabier Balerdi Tolosa, Izarne Iglesias Garcia de Iturrospe, Andu Martinez de Rituerto Arregui, Kristina Pelaez Errazquin, Aitana Amondarain Esquisabel, Aitzol Garcia Azurmendi, Olatz Artola Apezteguia, Ander Figuerido Zubiria, Garbiñe Marzol Ormazabal, Xabier Martinez Quinquilla, Jose M^a Villanueva Telleria.

Beraz, Udalbatzak aho batez **onartu du** hasierako onarpena ematea Ordenantza Fiskal honen aldaketari: Zerbitzuak eman edo udal jarduerak burutzeagatiko prezio publikoak arautzen dituen ordenantza.



TOLOSAKO
UDALA

**11. Hasierako onarpena ematea
2019/13 kreditu gehigarriari.**

**11. Aprobación inicial del crédito
adicional 2019/13.**

KREDITU ALDAKETA

Begoña Tolosa A.k: arlo bakoitzeko bileran informazioa emango da, sail horri dagozkion kreditu aldaketei buruz. Antolakuntzari dagokionez, ondoko xedeetarako kredituak ebatzi dira:

- Udal Ondasunen Inbentarioa lantzeko kontratazioa,
- Datuak babesteko zerbitzuaren kontratazioa.
- Beste kopuruak: material informatikoa: CGS migrazioa, autocad programa, office eta windows 10,
- Babes zibileko zerbitzurako ibilgailuarentzat hornikuntza.
- Udalbarria ezartzeko zerbitzua.
- Horretaz gain, kreditu aldaketako behin betiko onespina gaur argitaratu da, eta jadanik erabil daiteke.

(1) Kreditu aldaketa hasieraz onartzea: 2019/13 kreditu gehigarria.

Begoña Tolosa A.k azalpenak eman ditu. Kreditu aldaketaren edukiaren xedeari buruz:

- UDATEko makinarako hornikuntza, eta Euskaltegiko multifuntzioa
- Jarduera soziokulturalak
- HHI_EPAko obrak. EJ dirulaguntza.
- Samaniego ikastetxeko mantentze lanak. EJren dirulaguntza ere.
- Brigadarako makinaria

15 eguneko informazio publikoa behar du ere espediente honek.

ANTOLAKUNTZA BATZORDEAREN 2019KO IRAILAREN 18KO IRIZPENA.

Udal honen aurrekontuko kredituak aldatzeko 2019/13 espedientearen berri eman da; kreditu gehigarrien modalitatekoa da.

Hau da proposamena:



Gastuen partida	Azalpena	Kredituak		
		Egungoak	Aldaketak	Behin betikoak
1 0300.626.01.920.20 2019	INFORMAZIO PROZESUETARAKO EKIPOAK. INFORMATIKA	73.600,00	25.860,00	99.460,00
1 0800.226.06.334.10 2019	JARD.SOZIO KULTURALAK. KULTURAREN SUSTAPENA	212.760,74	9.200,00	221.960,74
1 0900.622.02.326.10 2019	HHI-EPA-ko OBRAK	0,00	18.997,00	18.997,00
1 0900.211.01.323.20 2019	ERAIKINEN MANTENTZE-LANAK. SAMANIEGO IKASTETXEA	32.000,00	1.416,00	33.416,00
1 0700.623.01.153.20 2019	MAKINERIA. BIDE PUBLIKOAK	3.000,00	5.703,00	8.703,00
GUZTIRA		321.360,74	61.176,00	382.536,74

Kod.	Partida	Azalpena	Zenbatekoa
a	2 870.01 2019	ALTXORTEKIKO GERAKINA	61.176,00
FINANTZAKETA GUZTIRA			61.176,00

Kontuhartzaileak egindako txostena aztertu da. Bertan adierazten da aipatutako espedientea bat datorrela aplikagarria zaion legeriarekin, zehazki 21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Toki Erakundearen Aurrekontuei buruzkoak, 34. artikuluan ezarritakoarekin.

Gaia aztertu ondoren bozkatu egin da, eta emaitza hau izan da:

Aldeko botoak: Xabier Balerdi Tolosa, Begoña Tolosa Mendia, Nerea Letamendia Belloso, Cristina Pelaez Errazkin, Garbiñe Marzol Ormazabal, Andu Martinez de Rituerto Arregi eta Jose Mari Villanueva Telleria.

Honen arabera, batzordeak



TOLOSAKO
UDALA

DIKTAMINATU DU

Lehenengoa.- Hasierako onarpena ematea Udal honen aurrekontuko kredituak aldatzeko 2019/13 espedienteari, kreditu gehigarrien modalitatekoa denari, proposamenean ageri den partidakako xehetasunarekin, eta kapitulukako laburpen honen arabera:

KREDITU GEHIGARRIAK

Kapituluak	Izena	Gehikuntzak
2	GASTUAK ONDASUN ARRUNT ETA ZERBITZUETAN	10.616,00
6	INBERTSIO ERREALAK	50.560,00
KREDITU GEHIGARRIAK GUZTIRA		61.176,00

FINANTZAKETA

Kapituluak	Izena	Zenbatekoa
8	FINANTZA AKTIBOAK	61.176,00
GUZTIRA		61.176,00

Bigarrena.- Hasierako onarpenaren ondoren, espedientea jendaurrean ikusgai jartzea hamabost egunez, erreklamazioen ondorioetarako. Horretarako, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratuko da eta, era berean, Udaletxeko iragarki taulan jarriko da. Erreklamaziorik aurkezten ez bada, erabaki hau behin betikotzat joko da.

Udalbatzako bozketaren emaitza honako hau izan da:

Aldeko botoak: Olatz Peon Ormazabal, Begoña Tolosa Mendia, Nerea Letamendia Belloso, Patxi Amantegi Zubiria, Joseba Koldo Ormazabal Lopez, Egoitz Sorozabal Iturain, Xabier Balerdi Tolosa, Izarne Iglesias Garcia de Iturrospe, Andu Martinez de Rituerto Arregui, Kristina Pelaez Errazquin, Aitana Amondarain Esquisabel, Aitzol Garcia Azurmendi, Olatz Artola Apezteguia, Ander Figuerido Zubiria, Garbiñe Marzol Ormazabal, Xabier Martinez Quinquilla, Jose M^a Villanueva Telleria.



TOLOSAKO
UDALA

Beraz, Udaltzarak aho batez **onartu du** hasierako onarpena ematea 2019/13 kreditu gehigarriari.

12. Itxitako ekitaldietako ordainagiriak onartzea.

12. Aprobación de facturas de ejercicios cerrados.

Begoña Tolosa A.k honako hau esan du: aurreko urteko ordainagiria ekainean iritsi zen. Kopurua txikia da, baina horren onespena plenoari dagokio.

ANTOLAKUNTZA BATZORDE IRAUNKORRAK 2019KO IRAILAREN 18AN EMANDAKO IRIZPENA.

Abenduaren 19ko 21/2003 Foru Arauaren 61. artikulua arabera, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa, kontabilitate ekitaldia bat dator aurrekontu-ekitaldiarekin. Jarraian zehazten den faktura honek 2018ko ekitaldiko faktura data du eta 2019an jaso zen, ondorengo taulan ikusten den moduan:

HARRERA DATA	FRA. DATA	PARTIDA	HORNITZAILEA	FRA. ZK.	KONTZEPTUA	KOPURUA
2019-06-28	2018-06-15	100.226.06.431.10 2019	IZARMENDI TXAKOLINDEGIA, S.L.	18/00/31	HARAGI 2018.	290,40

Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen aurrekontuei buruzko abenduaren 19ko 21/2003 Foru Arauaren 46. artikulua xedatutakoaren arabera, ekitaldiko aurrekontu orokorra abenduaren 31n itxiko da ordu arte aintzatetsitako eskubideei eta betebeharre dagokienez. 2018ko abenduaren 31n aipatutako obligazioak onartu gabe zeuden eta 2019ko aurrekontutik onartuko dira. Beraz, faktura hauek onartzeko eskumena Osoko Bilkurari dagokio.

Gaia aztertu ondoren bozkatu egin da, eta emaitza hau izan da:

Aldeko botoak: Xabier Balerdi Tolosa, Begoña Tolosa Mendia, Nerea Letamendia Belloso, Cristina Pelaez Errazkin, Garbiñe Marzol Ormazabal, Andu Martinez de Rituerto Arregi eta Jose Mari Villanueva Telleria.

Honen arabera, batzordeak diktaminatu du onartzea 2018ko ekitaldiko 18/00/31 zenbakidun faktura.



Udalbatzako bozketaren emaitza honako hau izan da:

Aldeko botoak: Olatz Peon Ormazabal, Begoña Tolosa Mendia, Nerea Letamendia Belloso, Patxi Amantegi Zubiria, Joseba Koldo Ormazabal Lopez, Egoitz Sorozabal Iturain, Xabier Balerdi Tolosa, Izarne Iglesias Garcia de Iturrospe, Andu Martinez de Rituerto Arregui, Kristina Pelaez Errazquin, Aitana Amondarain Esquisabel, Aitzol Garcia Azurmendi, Olatz Artola Apezteguia, Ander Figuerido Zubiria, Garbiñe Marzol Ormazabal, Xabier Martinez Quinquilla, Jose M^a Villanueva Telleria.

Beraz, Udalbatzak aho batez **onartu du** itxitako ekitalditako faktura.

13.Akats zuzenketa honen berri ematea: Gizarte Zerbitzuen eta Osasunaren alorreko lankidetzarako eta garapenerako dirulaguntzak arautzen dituen ordenantza espezifikoaren eta bere eranskinen aldaketaren testuan izandako akatsen zuzenketa.

13.Dar cuenta de la corrección de errores en el texto por el que se modifica la ordenanza específica reguladora para la concesión de subvenciones para actividades en materia de salud y servicios sociales y cooperación internacional y sus anexos.

Idazkariak zuzenketa honen berri eman du: Gizarte Zerbitzuen eta Osasunaren alorreko lankidetzarako eta garapenerako dirulaguntzak arautzen dituen ordenantza espezifikoaren eta bere eranskinen aldaketaren testuan izandako akatsen zuzenketa.

EGINBIDEA

*Jasota geratu dadin akats batzuk aurkitu direla gaztelaniako bertsioan, Udalbatzak 2019ko maiatzaren 14an egindako Osoko Bilkuran, onartu zuen **gizarte zerbitzuen, osasunaren eta nazioarteko lankidetzaren alorreko dirulaguntzak arautzen dituen ordenantza espezifiko eta bere eranskinen aldaketaren testuan**. Hori, jendeaurreko informazio epea iraganenez batere erreklamazio aurkeztu gabe, egindako itzulpenean akats bat atzemanenez, modu honetan zuzentzen da, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean modu egokian argitaratu dadin:*

DILIGENCIA

*Para hacer constar que se han advertido algunos errores en la versión en castellano del texto por el que se modifica la **ordenanza específica reguladora para la concesión de subvenciones para actividades en materia de salud y servicios sociales y cooperación internacional y sus anexos**, aprobado por el Pleno del Ayuntamiento con fecha 14 de mayo de 2019. No habiéndose presentado reclamación alguna en el período de exposición pública, se procede a su rectificación en los siguientes términos, para su correcta publicación en el Boletín Oficial de Gipúzcoa:*



- 11.- Justificación del destino de la subvención:

- **Donde dice:** "A través de una técnica de muestreo se comprobarán los justificantes de gasto pertinentes a fin de obtener evidencia razonable sobre la adecuada aplicación de la subvención. En todo caso, los justificantes de gasto serán justificantes originales del gasto realizado y demás documentos de valor probatorio equivalente con validez en el tráfico jurídico mercantil o con eficacia administrativa, en los términos establecidos reglamentariamente".

- **Debe decir:** "Además de todos los justificantes que superan la cantidad del 25% del importe de la subvención dada, se comprobarán los justificantes de gasto a través de una técnica de muestreo se comprobarán los justificantes de gasto pertinentes a fin de obtener evidencia razonable sobre la adecuada aplicación de la subvención. En todo caso, los justificantes de gasto serán justificantes originales del gasto realizado y demás documentos de valor probatorio equivalente con validez en el tráfico jurídico mercantil o con eficacia administrativa, en los términos establecidos reglamentariamente".

1 ERANSKINA: 1 Dirulaguntza Ierroa
TOLOSAKO UDALERRIAN ERALDAKETA
SOZIALERAKO HEZIKETA ETA
SENTSIBILIZAZIO PROIEKTUAK ETA
EKINTZAK GAUZATZEKO
DIRULAGUNTZAK ELKARTEEI:

ANEXO 1: 1ª Línea de Subvenciones
SUBVENCIONES A ASOCIACIONES PARA
LA EJECUCION DE ACTIVIDADES Y
PROYECTOS EDUCATIVOS Y DE
SENSIBILIZACIÓN PARA LA
TRANSFORMACIÓN SOCIAL EN EL
MUNICIPIO DE TOLOSA:

6.- Artikulua: Balorazio irizpideak.
Bigarren puntua.

Artículo 6: Criterios de valoración. Segundo punto.

- **Hau esaten duen tokian:** eta sentsibilizazio ekintzetan duen esperientzia (5 urte baino gehiagoko.....)

- **Donde dice:** y sensibilización para la transformación social (experiencia de más de 5 años.....)

- **Hau esan behar du:** sentsibilizazio ekintzetan duen esperientzia (5 urte edo gehiagoko.....)

-**Debe decir:** y sensibilización para la transformación social (experiencia 5 años o más.....)

- **Hau esaten duen tokian:** Tolosako bazkide/kide kopurua: (30 baino gehiago:)

-**Donde dice:** Número miembros/socios de Tolosa: (más de 30:.....)

- **Hau esan behar du:** Tolosako bazkide/kide kopurua: (30 edo gehiago:.....)

-**Debe decir:** Número miembros/socios de Tolosa: (30 o más:.....)

9.- Artikulua: Dirulaguntzaren

Artículo 9: Cuantía de la subvención.



TOLOSAKO
UDALA

zenbatekoa. Bigarren puntua.

- **Hau esaten duen tokian:**% 100ekko izango da, 70 puntu baino gehiagorekin.....

- **Hau esan behar du:** % 100 izango da, 70 puntu edo gehiagorekin.....

Segundo punto.

-**Donde dice:** el 100 % de la subvención solicitada, si éstos han sido valorados con más de 70 más puntos.....

-**Debe decir:** el 100% de la subvención solicitada, si éstos han sido valorados con 70 puntos o más.....

**2 ERANSKINA: 2 Dirulaguntza lerroa
ANEXO 2: 2ª Línea de Subvenciones**

**GIZARTE ZERBITZUEN ETA OSASUNAREN ARLOKO JARDUERAK EGITEKO
DIRULAGUNTZAK ELKARTEEI
SUBVENCIONES A ASOCIACIONES PARA LA EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES EN EL
ÁREA DE SERVICIOS SOCIALES Y SALUD**

Artículo 4: Criterios de valoración.

Segundo punto.

- **Donde dice:** Cooperación con el Departamento de Servicios sociales y Salud municipales (permanente, 5 puntos...)

-**Debe decir:** Cooperación con el Departamento de Servicios sociales y Salud municipales (permanente, 7 puntos...)

4- Artikulua: Balorazio irizpideak. Bigarren puntua.

- **Hau esaten duen tokian:** Erakunde eskatzaileak jarduera horretan duen esperientzia (5 urte baino gehiago.....)

- **Hau esan behar du:** Erakunde eskatzaileak jarduera horretan duen esperientzia (5 urte edo gehiago.....)

Artículo 4: Criterios de valoración. Segundo punto.

- **Donde dice:** Experiencia del organismo solicitante en la materia (más de 5 años,....)

-**Debe decir:** Experiencia del organismo solicitante en la materia (5 años o más,.....)

4- Artikulua: Balorazio irizpideak. Hirugarren puntua.

- **Hau esaten duen tokian:** - 30 baino gutxiago: 10 puntu.

Artículo 4: Criterios de valoración. Tercer punto.

- **Donde dice:** -Menos de 30: 10 puntos.



TOLOSAKO
UDALA

- **Hau esan behar du:** 30 edo gutxiago: 10 puntu. -**Debe decir:** -30 o menos: 10 puntos.
- 5- Artikulua: Dirulaguntzaren zenbatekoa. Lehengo puntua. Lehengo atala.** **Artículo 5: Cuantía de la subvención. Primer punto. Apartado uno.**
- **Hau esaten duen tokian:** -40 onuradun baino gutxiago..... -**Donde dice:** Menos de 40 beneficiarios:.....
- **Hau esan behar du:** -40 onuradun edo gutxiago..... -**Debe decir:** 40 o menos beneficiarios:.....
- 5- Artikulua: Dirulaguntzaren zenbatekoa. Lehengo puntua. Bigarren atala.** **Artículo 5: Cuantía de la subvención. Primer punto. Apartado dos.**
- **Hau esaten duen tokian:** 81 onuradun baino gehiago:..... -**Donde dice:** Más de 81 beneficiarios:.....
- **Hau esan behar du:** 81 onuradun edo gehiago:..... -**Debe decir:** 81 beneficiarios o más.....
- 5- Artikulua: Dirulaguntzaren zenbatekoa. Bigarren puntua.** **Artículo 5: Cuantía de la subvención. Segundo punto.**
- **Hau esaten duen tokian:**% 100ekoa izango da, 70 puntu baino gehiagorekin baloratuak..... - **Donde dice:** el 100 % de la subvención solicitada, si éstos han sido valorados con más de 70 puntos.....
- **Hau ean behar du:** % 100eko izango da, 70 puntu edo gehiagorekin baloratuak..... -**Debe decir:** el 100 % de la subvención solicitada, si éstos han sido valorados con 70 puntos o más.

3 ERANSKINA: 3 Dirulaguntza lerroa
ANEXO 3: 3ª Línea de subvenciones

GIZARTE ZERBITZUEN ETA OSASUNAREN ARLOKO JARDUERAK EGITEN DITUZTEN
ELKARTEEN MANTENURAKO DIRULAGUNTZAK

SUBVENCIONES PARA EL MANTENIMIENTO DE ASOCIACIONES DEL ÁREA DE
SERVICIOS SOCIALES Y SALUD.

Artículo 4: Criterios de valoración.

Segundo punto.



- **Donde dice:** Cooperación con el Departamento de Servicios sociales y Salud municipales (permanente, 5 puntos...)

-**Debe decir:** Cooperación con el Departamento de Servicios sociales y Salud municipales (permanente, 7 puntos...)

4- Artikulua: Balorazio irizpideak. Bigarren puntua. Artículo 4: Criterios de valoración. Segundo punto.

- **Hau esaten duen tokian:** Erakunde eskatzaileak jarduera horretan duen esperientzia (5 urte baino gehiago.....)

-**Donde dice:** Experiencia en esta actividad del organismo solicitante (más de 5 años,.....)

- **Hau esan behar du:** Erakunde eskatzaileak jarduera horretan duen esperientzia (5 urte edo gehiago....)

-**Debe decir:** Experiencia en esta actividad del organismo solicitante (5 o más años,.....)

4- Artikulua: Balorazio irizpideak. Hirugarren puntua. Lehengo atala. Artículo 4: Criterios de valoración. Tercer punto. Apartado uno.

- **Hau esaten duen tokian:** - 30 baino gutxiago: 10 puntu.

-**Donde dice:** Menos de 30: 10 puntos.

- **Hau esan behar du:** - 30 edo gutxiago: 10 puntu.

-**Debe decir:** 30 o menos: 10 puntos.

- **Hau esaten duen tokian:** -61 edo gehiago: 30 puntu.

- **Hau esan behar du:** -61 edo gehiago: 30 puntu.

5- Artikulua: Dirulaguntzaren zenbatekoa. Bigarren paragrafoan. Artículo 5: Cuantía de la subvención. Segundo párrafo.

- **Hau esaten duen tokian:** % 100ekoa izango da, 70 puntu baino gehiagorekin.....

-**Donde dice:** el 100 % de la subvención solicitada, si éstos han sido valorados con más de 70 puntos.

- **Hau esan behar du:** % 100ekoa izango da, 70 puntu edo gehiagorekin....

-**Debe decir:** el 100 % de la subvención solicitada, si éstos han sido valorados con 70 puntos o más.



4 ERANSKINA: 4 Dirulaguntza lerroa

ANEXO 4: 4.ª Línea de subvenciones

**HEGOALDEKO HERRIALDE POBRETUAN GARAPENERAKO LANKIDETZA PROIEKTUAK
EGITEKO DIRULAGUNTZAK ELKARTEEI**

**SUBVENCIONES A ASOCIACIONES PARA LA REALIZACIÓN DE PROYECTOS DE
COOPERACIÓN PARA EL DESARROLLO EN PAÍSES EMPOBRECIDOS.**

10.- Dirulaguntzaren zenbatekoa. Bigarren paragrafoa. – **10.- Cuantía de la subvención. Segundo párrafo.**

- **Hau esaten duen tokian:** Hautatutako proiektuei emandako diru-laguntzen zenbatekoa, oro har, eskatutako laguntzaren %100eko izango da, 60 puntu baino gehiagorekin baloratuak izan badira. Aldiz, gehienez eskatutakoaren % 75eko laguntza emango zaie 25 eta 59 arteko puntuazioarekin baloratuak izan diren proiektuei.

- **Donde dice:** “El importe de las subvenciones concedidas a los proyectos seleccionados será, con carácter general, el 100 % de la subvención solicitada, si éstos han sido valorados con más de 70 puntos. En cambio, se concederá como máximo una ayuda del 75 % a los proyectos que hayan obtenido en la valoración entre 50 y 69 puntos. Y se concederá como máximo una ayuda del 50% a los proyectos que han obtenido entre 25 y 49 puntos.

- **Hau esan behar du:** Hautatutako proiektuei emandako diru-laguntzen zenbatekoa, oro har, eskatutako laguntzaren %100eko izango da, 60 puntu edo gehiagorekin baloratuak izan badira. Aldiz, gehienez eskatutakoaren % 75eko laguntza emango zaie 25 eta 59 arteko puntuazioarekin baloratuak izan diren proiektuei.

-**Debe decir:** “ El importe de las subvenciones concedidas a los proyectos seleccionados será, con carácter general, el 100 % de la subvención solicitada, si éstos han sido valorados con 60 puntos o más. En cambio, se concederá como máximo una ayuda del 75 % a los proyectos que hayan obtenido en la valoración entre 25 y 59 puntos.

5. ERANSKINA: 5 Dirulaguntza lerroa

ANEXO 5: 5.ª Línea de subvenciones

NAZIOARTEKO LANKIDETZA BOLUNTARIOAN DIHARDUTENENTZAT DIRULAGUNTZAK

**SUBVENCIONES PARA PERSONAS QUE PARTICIPAN VOLUNTARIAMENTE EN
COOPERACIÓN INTERNACIONAL.**

5.- Dirulaguntzaren zenbatekoa. Bigarren paragrafoan.

5.- Cuantía de la subvención. Segundo párrafo.

- **Hau esaten duen tokian:** Hautatutako proiektuei emandako dirulaguntzen

- **Donde dice:** “ El importe de las subvenciones



TOLOSAKO
UDALA

zenbatekoa, oro har, eskatutako laguntzaren %100eko izango da, 70 puntu baino gehiagorekin baloratuak izan badira. Aldiz, gehienez eskatutakoaren % 75eko laguntza emango zaie 50 eta 69 arteko puntuazioarekin baloratuak izan diren proiektuei.

- **Hau esan behar du:** Hautatutako proiektuei emandako diru-laguntzen zenbatekoa, oro har, eskatutako laguntzaren % 100eko izango da, 70 puntu edo gehiagorekin baloratuak izan badira. Aldiz, gehienez eskatutakoaren % 75eko laguntza emango zaie 50 eta 69 arteko puntuazioarekin baloratuak izan diren proiektuei.

concedidas a los proyectos seleccionados será, con carácter general, el 100 % de la subvención solicitada, si éstos han sido valorados con más de 70 puntos. En cambio, se concederá como máximo una ayuda del 75 % a los proyectos que hayan obtenido en la valoración entre 50 y 69 puntos. Y se concederá como máximo una ayuda del 50 % a los proyectos que hayan obtenido entre 25 y 49 puntos”.

- **Debe decir:** “ El importe de las subvenciones concedidas a los proyectos seleccionados será, con carácter general, el 100 % de la subvención solicitada, si éstos han sido valorados con 70 o más puntos. En cambio, se concederá como máximo una ayuda del 75 % a los proyectos que hayan obtenido en la valoración entre 50 y 69 puntos”.

6. ERANSKINA: 6. Dirulaguntza lerroa

ANEXO 6: 6ª línea de subvenciones

LARRIALDI EGOERETAN EKINTZA HUMANITARIO ETA PUNTUALETARAKO PROIEKTUAK EGITEKO DIRULAGUNTZAK

SUBVENCIONES PARA LA EJECUCIÓN DE PROYECTOS PARA ACCIONES HUMANITARIAS Y DE CARÁCTER PUNTUAL EN SITUACIONES DE EMERGENCIA

Capítulo 3.- Gastos subvencionables – apartado 2 – letra b:

- **Donde dice:** “Los destinatarios a detener el proceso de aumento de vulnerabilidad y desestructuración económica de familias y comunidades”.

- **Debe decir:** “Los destinados a detener el proceso de aumento de vulnerabilidad y desestructuración económica de familias y comunidades, a través de ayuda alimeticia, semillas, programas de empleo o por medios similares.

- **Hau esaten duen tokian:** 5. Laguntzen -**Donde dice:** 5. Cuantía de las ayudas.



TOLOSAKO
UDALA

zenbatekoa

- **Hau esan behar du:** 7. Laguntzen zenbatekoa.

-**Debe decir:** 7. Cuantía de las ayudas.

Donde dice: 6. Instrucción

- **Hau esaten duen tokian:** 6. Instrukzioa

-**Debe decir:** 8. Instrucción.

- **Hau esan behar du:** 8. Instrukzioa

Donde dice: 7. Resolución.

- **Hau esaten duen tokian:** 7. Ebazpena

-**Debe decir:** 9. Resolución.

- **Hau esan behar du:** 9. Ebazpena

Donde dice: 8. Plazo de ejecución y de justificación.

- **Hau esaten duen tokian:** 8. Proiektua gauzatzeko eta justifikatzeko epea.

-**Debe decir:** 10. Plazo de ejecución y de justificación.

- **Hau esan behar du:** 10. Proiektua gauzatzeko eta justifikatzeko epea.

Horrela ager dadin eta bidezko ondorioak izan ditzan. Y para que conste a los efectos oportunos.

Tolosa, 2019ko irailaren 26an

IDAZKARIA
BEGOÑA GARMENDIA VAZQUEZ

Udalbatzarkideak jakinaren gainean geratu dira.

14. Batzorde informatiboen osaketa:
zinegotzien eta taldeen zerrenda.

14. Composición de las comisiones
informativas: relación de concejales
y concejales, y de los grupos.

Idazkariak batzorde informatiboen osaketaren berri eman du. Honako hau da:



TOLOSAKO
UDALA

BATZORDE INFORMATIBOEN OSAKETA

1. ANTOLAKUNTZAKO BATZORDE IRAUNKORRA (Kontuen Batzorde Bereziari dagozkion funtzioekin)

- Lehendakaria:** - **Xabier Balerdi Tolosa (EAJ-PNV)**
- Kideak:**
- **Begoña Tolosa Mendia (EAJ-PNV)**
 - **Nerea Letamendia Belloso (EAJ-PNV)**
Ordezkoak: Patxi Amantegi Zubiria
Joseba Ormazabal Lopez
Egoitz Sorozabal Iturain
 - **Garbiñe Marzol Ormazabal (EHBILDU)**
 - **Aitana Amondarain Eskisabel (EHBILDU)**
 - **Kristina Pelaez Errazkin (EHBILDU)**
Ordezkoak: Andu Martinez de Rituerto Arregi
Ander Figuerido Zubiria
Xabier Martinez Quinquilla
 - **Jose M^a Villanueva Telleria (PSE-EE)**
- Idazkaria:** - **Begoña Garmendia Vazquez.** Ordezkoa: Paulino Alonso Eraso

2. LURRALDEKO BATZORDE IRAUNKORRA

- Lehendakaria:** - **Begoña Tolosa Mendia (EAJ-PNV)**
- Kideak:**
- **Patxi Amantegi Zubiria (EAJ-PNV)**
 - **Egoitz Sorozabal Iturain (EAJ-PNV)**
Ordezkoak: Xabier Balerdi Tolosa
Nerea Letamendia Belloso
Izarne Iglesias Garcia de Iturrospe
 - **Ander Martinez de Rituerto Arregi (EHBILDU)**
 - **Ander Figuerido Zubiria (EHBILDU)**
 - **Aitzol Garzia Azurmendi (EHBILDU)**
Ordezkoak: Aitana Amondarain Eskisabel
Kristina Pelaez Errazkin
Olatz Artola Apeztegia
 - **Jose M^a Villanueva Telleria (PSE-EE)**
- Idazkaria:** - **Jone Miner Aginaga.** Ordezkoa: Aitor Etxaide Agirre



3. HERRITARREN BATZORDE IRAUNKORRA

- Lehendakaria:** - **Nerea Letamendia Beloso** (EAJ-PNV)
- Kideak:**
- **Izarne Iglesias Garcia de Iturrospe**(EAJ-PNV)
 - **Joseba Ormazabal Lopez** (EAJ-PNV)
Ordezkoak: Xabier Balerdi Tolosa
Patxi Amantegi Zubiria
Begoña Tolosa Mendia
 - **Olatz Artola Apeztegia** (EHBILDU)
 - **Aitzol Garzia Azurmendi** (EHBILDU)
 - **Xabier Martinez Quinquilla** (EHBILDU)
Ordezkoak: Andu Martinez de Rituerto
Kristina Pelaez Errazkin
Garbiñe Marzol Ormazabal
 - **Jose M^a Villanueva Telleria** (PSE-EE)
- Idazkaria:** - **Alaine Izagirre Lopez.** Ordezkoa: Garikoitz Lekuona Izeta

Udalbatzako kideak jakinaren gainean geratu dira.

15.Batzorde informatiboei buruzko dekretuen berri ematea: 2019/1469 eta 2019/1470.

15. Dar cuenta de los decretos emitidos sobre las comisiones informativas: 2019/1469 eta 2019/1470.

Alkatzak 2019ko irailaren 12an emandako 1.469 eta 1.470 Dekretuen berri eman die bertaratutakoei.

2019/1469 dekretua: Hitzez hitz honela dio:

ALKATETZA DEKRETUA

2019/1469

OLATZ PEON ORMAZABAL *Tolosa Udaleko alkate-lehendakariak, 7/1985 Legeak, apirilaren 2koak, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituenak, bere 21.1.a) artikuluan, eta 2568/1986 Errege Dekretuak, azaroaren 28koak, Toki Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubideari buruzkoak, bere 125.a) artikuluan xedatzen duenaren arabera, eta ondoko hauek*

IKUSIRIK

LEHENA.- *Tolosako udalbatza plenoak, 2019ko uztailaren 19an egindako ezohiko bilkuran, besteak beste, erabaki zuela Udaleko Batzorde Informatibo iraunkorrak eta Kontuen Batzorde*



TOLOSAKO
UDALA

Berezia sortzea eta Batzorde bakoitzean udal talde bakoitzari zegokion ordezkariak eta kideen kopurua zehaztea.

BIGARRENA.- Ondorengo egunetan, Tolosako udalean eratu diren udal taldeek izendatu dituztela beren ordezkariak -eta haien ordezkoak- aipaturiko Batzorde Informatiboetan parte har dezaten.

HIRUGARRENA.- Batzorde Informatibo bakoitza osatu ahal izateko, ezinbestekoa dela Idazkari bat izendatzea.

KONTUAN HARTURIK

LEHENA.- 2568/1986 Errege Dekretuak, azaroaren 28koak, Toki Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubideari buruzkoak, bere 137.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera, Batzorde bakoitzeko akta jasoko dela, gutxienez ondoan adierazten diren zehaztasunekin: lekua, data, hasierako eta bukaerako ordua, parte hartzaileak, Lehendakaria eta Idazkaria bereiziz, etorri ez direnen aipamena, bilkura-mota, aztertutako gaiak, partaideen iritzi laburtuak, bozketak eta irizpenen zati xedatzailea. Akta honi erantsiko zaizkio onartutako irizpenak eta boto partikularrak, egongo balira. Halaber, 138. artikulua xedatutakoaren arabera, atal horretan arautzen ez diren gaietan, plenoko araudia aplikagarria izango dela.

Dekretu honen 109 artikulua arautzen duela Plenoko akten edukia, eta bertan aipatzen dela Batzordeko Idazkariari dagokiola zeregin hau betetzea.

BIGARRENA.- 128/2018 Errege Dekretuak, martxoaren 16koak, gaikuntza nazionala duten udal-administrazioko funtzionarioen zuzenbide araudia erregulatzen duenak, bere 3.2. a) eta d) artikuluan ez dituela aipatutako gaikuntza nazionalako funtzionarioentzat gordetako fedepublikoko funtzioen artean, erabakiak hartzen ez dituzten organoetako idazkari gisa jardutea.

Beraz, ondoko hau

ERABAKI DUT

LEHENA.- Jarraian adierazitako funtzionarioen esku uztea sortu diren hiru Batzorde Informatiboetan Idazkari jarduteko funtzioa, udal idazkari orokorraren ordezko gisa:

- **ANTOLAKUNTZAKO BATZORDE IRAUNKORRA (Kontuen Batzorde Bereziari dagozkion funtzioekin):** Begoña Garmendia Vazquez (udal idazkaria denez, delegaziorik ez dago). Ordezkoa: Paulino Alonso Eraso.
- **HERRITARREN BATZORDE IRAUNKORRA:** Alaine Izagirre Lopez. Ordezkoa: Garikoitz Lekuona Izeta.
- **LURRALDEKO BATZORDE IRAUNKORRA:** Jone Miner Aginaga. Ordezkoa: Aitor Etxaide Agirre.



BIGARRENA.- Edozein organo kolegiaturen idazkaritzari lotutako funtzioak burutuko dituzte (batzordearen gai-zerrenda prestatzea, batzordeburuaren zuzendaritzapean; deialdia bidaltzea batzordeko kideei momentu bakoitzean adostutako bitarteko telematikoen bidez; bileraren akta egitea; bere kasuan gaiak Idazkaritza Nagusira bidaltzea, batzordeko idazkariaren diligenziarekin eta ahalik eta lasterren Udalbatzaren edo Tokiko Gobernu Batzarraren deialdian sartu ahal izateko, etab.).

Arloko hileko kudeaketa-txostena prestatzeari dagokionez, batzordearen idazkariak ziurtatu beharko du sail edo azpisail bakoitzak eman behar duen informazio guztia badagoela batzorderako deialdia egin behar denean, nahiz eta arlo bakoitzari egokituko zaion koordinazio-taldean adostea nola sartuko den informazioa hileko kudeaketa-txostenean nahiz, egoki bada, urteko kudeaketa-memorian.

Hala ere, batzordera eramango diren gaiak prestatzeko ardura egokituko zaie dena delako arloko sail edo azpisaileko langileei, betiere ordezkariaren oniritziarekin. Halaber, gai horiek ere beste organo kolegiatu batzuetan eztabaidatu behar badira, batez ere Udalbatzan eta Tokiko Gobernu Batzarrean, organo kolegiatu horietako bilerak egin ondoren sail edo azpisaileko langileei egokituko zaie gainerako tramitazio administratiboarekin jarraitzea. Prozedura bera izango da organo eskuduna alkatea edo zinegotzi-ordezkaria denean ere.

Aurrez xedatutakoaren kalterik gabe, batzordeetako idazkari funtzioan jarduteko kontuan izango dira, indarreko legerian xedatutakoaz gain, osoko bilkuraren 2019ko uztailaren 19ko erabakia —batzorde informatibo berriak sortzekoa—; batzordeetako lehendakaritzak eskuordetzeko eta batzordeetako kideak izendatzeko dekretua; idazkari nagusiak batzordeen funtzionamendua homogeneizatzeko ematen dituen jarraibideak; kasu bakoitzean Zuzendaritza taldeak edo arloko koordinazio taldeak adostutakoa, arduradun tekniko eta politikoen (aldi berean batzordeburu dira) bidez bideratua, eta kasu bakoitzean batzordeburuak xedatzen duena.

HIRUGARRENA.- Aurrerantzean, edozein aldaketa edo izendapen berri egin aurretik idazkari orokorrari jakinarazi beharko zaio, hori baita batzorde guztietako jatorrizko idazkaria.

LAUGARRENA.- Erabaki hauek jakinaraztea interesdun guztiei, Idazkari Orokorrari, eta sail eta azpisailei.

BOSGARRENA.- Dekretu honen berri ematea dagokion Batzorde Informatiboari eta Udalbatzari egingo duten hurrengo bilkuratan, eta dagokion iragarkia argitaratzea Tolosako Udaleko web orrian.

SEIGARRENA.- 19/2013 Legea, abenduaren 9koa, gardentasunari, informazio publikoa eskuratzeko bideari eta gobernu onari buruzkoan eta 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoan xedatutakoa betetzea ebazpen honetan adierazitakoei buruz publikotasun aktiboari dagokionean

Erabaki hau finkoa da eta amaiera jarri dio administrazio-bideari.

Alkate-lehendakariak agindua eta izenpetua, eta nik, idazkari naizen honek, ziurtatua, Tolosan, 2019ko irailaren 12an.



TOLOSAKO
UDALA

ALKATEAK

Nire aurrean
IDAZKARIAK

2019/1470 dekretua: Hitzez hitz honela dio:

ALKATETZA DEKRETUA

2019/1470

OLATZ PEON ORMAZABAL Tolosa Udaleko alkate-lehendakariak, 7/1985 Legeak, apirilaren 2koak, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituenak, bere 21.1.a) artikuluan, eta 2568/1986 Errege Dekretuak, azaroaren 28koak, Toki Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubideari buruzkoak, bere 125.a) artikuluan xedatzen duenaren arabera, eta ondoko hauek

IKUSIRIK

LEHENA.- Tolosako udalbatza plenoak, 2019ko uztailaren 19an egindako ezohiko bilkuran, besteak beste, erabaki zuela Udaleko Batzorde Informatibo iraunkorrak eta Kontuen Batzorde Berezia sortzea eta Batzorde bakoitzean udal talde bakoitzari zegokion ordezkari eta kideen kopurua zehaztea.

BIGARRENA.- Ondorengo egunetan, Tolosako udalean eratu diren udal taldeek izendatu dituztela beren ordezkariak -eta haien ordezkoak- aipaturiko Batzorde Informatiboetan parte har dezaten.

HIRUGARRENA.- Batzorde Informatibo bakoitza osatu ahal izateko, dagokion Lehendakari eta ordezkariak ebatzi behar dela.

KONTUAN HARTURIK

LEHENA.- 2568/1986 Errege Dekretuak, azaroaren 28koak, Toki Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubideari buruzkoak, bere 125.a) artikuluan xedatzen duenaren arabera, Alkate-Lehendakaria dela Batzorde Informatibo guztien berezko Lehendakaria. Hala ere, kargu hori eskuorde dezakeela beste zinegotziarengan, baino horretarako beharrezkoa da Batzorde Informatiboak dagokion hautaketa gauzatzea

Beraz, ondoko hau

ERABAKI DUT

LEHENA.- Tolosako udalak eratu ditu Batzorde Informatiboetako proposatzea ondoko Lehendakari izendapenak onartzea, Alkate-Lehendakariaren delegazioz arituko direnak ordezkari gisa:

- **ANTOLAKUNTZAKO BATZORDE IRAUNKORRA : Xabier Balerdi Tolosa.**
- **HERRITARREN BATZORDE IRAUNKORRA: Nerea Letamendia Belloso**
- **LURRALDEKO BATZORDE IRAUNKORRA: Begoña Tolosa Mendia**



TOLOSAKO
UDALA

BIGARRENA.- Lehendakariak eskuordetu zaizkien zinegotziak absente, kanpoan edo beste eragozpenen bat izanez gero, Alkateak bereganatuko ditu zuzen-zuzenean eskuordeturiko eskumenak organo kolegiadun guztien lehendakaria den heinean, horretarako ez delarik beharrezkoa izango ebazpen berri bat egitea.

HIRUGARRENA.- Erabaki hauek jakinaraztea interesdun guztiei, Idazkari Orokorrari, eta sail eta azpisaili.

LAUGARRENA.- Dekretu honen berri ematea dagokion Batzorde Informatiboari eta Udalbatzari egingo duten hurrengo bilkuratan, eta dagokion iragarkia argitaratzea Tolosako Udaleko web orrian.

BOSGARRENA.- 19/2013 Legea, abenduaren 9koa, gardentasunari, informazio publikoa eskuratzeko bideari eta gobernu onari buruzkoan eta 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoan xedatutakoa betetzea ebazpen honetan adierazitakoei buruz publikotasun aktiboari dagokionean.

Erabaki hau finkoa da eta amaiera jarri dio administrazio-bideari.

Alkate-lehendakariak agindua eta izenpetua, eta nik, idazkari naizen honek, ziurtatua, Tolosan, 2019ko irailaren 12an.

ALKATEAK

Nire aurrean
IDAZKARIAK

Udalbatzako kideak jakinaren gainean geratu dira.

16.2019/1390 Dekretuaren berri ematea: Delegazioaren abokazioa:

16.Dar cuenta del Decreto 2019/1390: Avocación de delegación.

Alkatetzak 2019ko abuztuaren 27an emandako 2019/1.390 dekretuaren berri eman zaie bertaratutakoei. Hitzez hitz honela dio:

ALKATETZA DEKRETUA

1.390/2019

OLATZ PEON ORMAZABAL Tolosako Udaleko alkate-lehendakariak emana.



TOLOSAKO
UDALA

2019-2023 epealdirako Udal Korporazioa eraturik eta udal jarduera ahalik eta eraginkorrena izateko asmoz, Alkatetza honek beharrezkotzat jo zuen izaera orokorreko eta izaera bereziko eskuduntzak hainbat zinegotziren esku uztea, 2019ko uztailaren 12an egindako dekretua osatuz.

Ebazpen hori emateko kontutan hartu zen ondorengo legedia:

- Apirilaren 2ko 7/1985 Legearen, Tokiko Araubide Oinarriak arautzen dituen (21.1a, 21.3, 23.4 eta 75. artikulua).
- Urriaren 1eko 40/2015 Legea, Sektore Publikoko Araubide Juridikoa onartzen duena (9. artikulua).
- Apirilaren 7ko 2/2016 Legea, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa (25.1, 25.2, 25.3, 25.7, 27., 32.1, 32.2, 33.3 artikulua eta lehenengo xedapen gehigarriaren 1.c) atala).
- Azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretua, Udal Korporazioen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoaren Erregelamendua onartzen duena (13. artikulua eta laugarren xedapen gehigarria).

Ebazpen horretan, besteak beste, jarraian zerrendatzen diren eskuordetza hauek eta zinegotzi honen alde egin ziren, Kultura eta Festa azpisailari dagokionez:

- Kultura (Musika Eskola, Bandak eta Udal Biblioteka barne) eta Festak: Izarne Iglesias Garcia de Iturrospe.

Eskuordetza horiek ahalmen hauek zituen dagozkien jarduera eremuetan:

- **Gobernurako sailetan/azpisailetan, zerbitzuetan eta gai guztietan eskuordetutako eskuduntza komunak:**
 - Alkatea eta Udala ordezkatzeari bere delegazioaren eremuan.
 - Dagokion saileko/azpisaileko zerbitzuen zuzendaritza politikoa, programazioari, antolamenduari eta kudeaketari dagokionez, saileko/azpisaileko programa eta zerbitzuak onartzea eta horiek gauzatzeko dekretuak ematea.
 - Udal gobernuak ezartzen dituen ildoen arabera, politika sektorialen diseinu, proposamen eta zuzenketa.
 - Saila/azpisaila zuzentzea eta udal organo eskudunari proposatzea egitura edo egituren aldaketa. Era honetan, eskuordetzaren esparrutik kanpo gelditzen dira Sail eta Azpisailen antolakuntza eta egituraren inguruko ebazpenak. Baita, ebazpen honen betearazpenean, delegatuen artean ebazpenei buruz gerta daitezkeen gatazken ebazpena ere.
 - Bilerak eta harremanak izatea dagokion batzorde informatzaileko lehendakariarekin eta saileko eta arloko gainerako zinegotzi delegatuekin eta arduradun teknikoekin, elkarrekin koordinaturik egoteko eta elkarren berri izateko, nagusiki arloko koordinazio bileren baitan.
 - Udalak uneoro bultzatzen dituen zeharkako ekimenak dagokion sail/azpisailak garatzearen ardura politikoa eta ekimen horien garapena sail/azpisailean bultzatzea,



indarreko legedia betetzeko helburuarekin nahiz etengabeko hobekuntzaren politikaren baitan, helburuen betetzea, modernizazioa eta zerbitzu publikoen kalitatea bermatuz.

- Dagokion sailerako/azpisailerako Giza Baliabideetako (GGBB) azpisailari giza baliabide berriak (finkoak nahiz aldi baterakoak) proposatzerakoan edo giza baliabide horien baldintzen aldaketaren bat proposatzerakoan, saileko/azpisaileko zinegotzi delegatuaren beharrei buruzko txostena egitea, arduradun teknikariarekin batera.*
- Saileko/azpisaileko teknikari arduradunarekin batera dagokion aurrekontu proposamena egitea, dagokion helburuak zehaztuz eta horiek ebaluatuz Ogasun Saitetik finkatutako irizpideei jarraituz. Zentzu berean, sailerako/azpisailerako edozein aldaketa planteatuz gero. Baita ordenantza fiskalei dagokienez, sailarekin/azpisailarekin lotutako edozein aldaketa/berrikuspenen kasuan ere; etab.*
- Udalbatzarraren eta Tokiko Gobernu Batzarraren gai-zerrendan saileko/azpisaileko gaiak sartzeko proposatzea.*
- Proposatzea alkateari sailarekin/azpisailarekin lotutako akordioak hartzeko eskuordetuak ez dauden eskumenei dagozkien kasuan.*
- Dagokion batzorde informatzaileko lehendakariari proposatzea bere jardueraremuarekin lotutako gaiekiko batzordearen iritzia eskatzea, Udalbatzarraren eskumena izan gabe ere, gaiaren garrantziaren baitan batzordearen iritzia ezagutzea egokia dela irizten duenean dagokion akordioa hartu aurretik.*
- Dagokion batzorde informatzaileko lehendakariari proposatzea bere delegazio eremuarekin lotutako gaiekiko berri ematea batzordearentzat gai interesgarriak izan eta organo eskudunek horien inguruan erabakitzen dutenean.*
- Bere sailari/azpisailari dagozkion ordenantza, araudi eta erabakiak betearaztea.*
- Kontratu txikiak: bere delegazioko saileko/azpisaileko gaietan bere osotasunean kontratu txikien espedienteak artezteak, zenbatekoa edozein dela ere. Kontratu txikien kasuan beraz kontratazio organoa izango da. Eskumen hau egikartzeko indarreko legediak eta udalak onartutako gainerako araudi eta irizpideak jarraitu beharko dira. Kasu guztietan, zinegotzi delegatuak egiaztatuko du kontratuaren xedea ez dela aldatzen kontratazioko arau orokorrak ez aplikatzeagatik, eta kontratistak ez dituela sinatu kontratu txiki gehiago urte berean, bakarka edo multzoan, 15.000 €-ko kopurua gainditzen duten hornidura edo zerbitzu kontratuetan, eta 40.000 €-ko kopurua obretan.*
- Obra proiektuak edo zerbitzuen edo horniduren memoriak, proiektuak edo baliokideak onartzea, zinegotzi delegatua kontratatzeako eskuduna denean, aurreko atalean aurreikusitakoaren arabera.*
- Gainerako kontratuak: kontratu txikietatik kanpo gainontzeko organoek sustatu behar dituzten kontratazio espedienteen hasiera dagokion saileko/azpisaileko zinegotzi delegatuaren proposamenaren baitan burutuko da, edozein kasutan Ondare eta Kontratazio Azpisailarekin koordinatuz.*
- Gainerako kontratuak: Kontratazio-organook -Alkateak edo Tokiko Gobernu Batzarrak- esleitutako kontratuen inguruko fakturen edo obra ziurtagirien onarpena, kontratuaren*



kitapenari dagokiona izan ezik, beti ere sailak edo azpisailak sustaturiko kontratuen kasuan. Hilero, onartutako fakturen zerrenda igorriko dio dagokion kontratazio-organoari.

- *Dirulaguntzak, beka, sariak eta beste laguntzak: eskuordetutako sailari/azpisailari dagozkion gaiekin lotuta, bai beste erakundeek onartutako deialdiak direla-eta Udala onuradun izan daitekeen espedienteak bere osotasunean izapidetzea, bai Udalak deitutako dirulaguntza, beka, sari eta bestelako laguntzak emateko prozedurak, norgehiagokan nahiz zuzenean ematen direnak izanda ere.*
- *Dirulaguntzak emateko prozeduren eskumen eskuordetzearen baitan, bai Udala eskatzaile eta bere kasuan onuradun bezala diharduenean, bai hirugarrenen eskaeren aurrean Udalak esleitzen dituenean, ondorengoak hartuko dira eskuordetuztat: sinatzea izapideko edo behin betiko dokumentuak, ahalmena gauzatzeko beharrezkoak diren ebazpen-proposamenak eta dekretuak barne. Bereziki, beste batzuen artean, ondorengoak: dirulaguntza eskaerak aurkeztearekin lotutakoak dagokien proiektu/memoriekin etab. batera, eta zuriketarako dokumentazio guztiarekin batera, dirulaguntzen lerro bakoitzaren oinarriak eta deialdiak onartzea; dirulaguntzaren inguruko ordainketa-betebeharra baimendu, disposatu eta aitortzea; zuriketan baino lehen ordainketa aurreratuak egiteko baimena; deialdi bakoitzari dagokionez Balorazio Batzordea osatzea eta kideak izendatzea; dirulaguntzaren zuriketa egiaztatzen duen txosten teknikoari oniritzia ematea; orokorrean dirulaguntzak egiaztatzeko eta dirulaguntzak itzultzeko prozeduren inguruko eskuduntzak; egoki bada, hautaketa-prozesua hutsik uztea eta dirulaguntza zuzenetarako hitzarmenak onartu eta sinatzea. Hala ere, erabakitzen bada organo iraunkor bat sortzea Udaleko sail edo azpisail guztietatik onartzen diren dirulaguntzen deialdietarako, alkateak eskumena izango du balorazio batzordea eratzeko eta kideak izendatzeko, eskabideak aztertu eta balora ditzaten. Eta baita beharrezkoa balitz deialdi bateratuak bultzatze aldera alkateak onartuko lituzke oinarri orokorrak. Beka, sari eta bestelako laguntzak emateko prozedurari dagokionez, eskuordetzeak erreferentzia egingo dio izapideko edo behin betiko dokumentuak sinatzeari, delegazioa gauzatzeko beharrezkoak diren ebazpen-proposamenak eta dekretuak barne.*
- *Zerbitzuen ohiko funtzionamenduak eragindako gastuak onartzea, bere sailari/azpisailari atxikitakoak direnean eta betiere 60.000 € + BEZa baino gutxiago denean.*
- *Jabari publikoan edo, bere kasuan, udal eraikin itxian aisialdiko, kulturako, kiroleko, hezkuntzako, etab. etako jarduera burutzeko eta berau garatzeko materiala uzteko eta erabiltzeko baimena ematea, esleitutako saileko/azpisaileko gaietan, beti ere saileko eta azpisailetako funtzionario arduradunen esku ez dagoen kasuetan.*
- *Festa programa, jaialdi eta gainerako edozein motatako ekintzen eta jardueren programazioa, planifikazioa eta onarpena, esleitutako saileko/azpisaileko gaietan, duten gastu-mugaren barruan.*
- *Zigor-espedienteak hasi eta ebaztea, bere eskuordetze-eremuari dagozkion gaietan.*

Eskuordetza hauek indarrean 2019ko irailaren 1etik aurrera sartu behar ziren.



TOLOSAKO
UDALA

Kultura eta Festa azpisailak izango dituen premiak kontuan hartuz, ordea, beharrezkoa da Alkateak bereganatzea azpisail horretan aipatutako eskuordetzak. Izan ere, zinegotzi delegatua ez da egongo irailaren 23ra arte. Beraz, bitartean Alkateak bereganatuko ditu.

Aplikagarria den legedia:

- Urriaren 1eko 40/2015 Legea, Sektore Publikoko Araubide Juridikoan onartzen dena (10 artikulua).
- Azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretua, Udal korporazioen Antolategia, Jarduera eta Araubide Juridikoaren Erreglamendua onartzen duena (14. artikulua).

Beraz, arrazoi teknikoak kontutan hartuz, Alkatetza honek

EBATZI DU

Lehena: *Kultura eta Festa azpisailan Izarne Iglesias Garcia de Iturrospe zinegotzi delegatuaren alde egindako eskuordetzak abokatzea, 2019ko irailaren 1etik 22ra, biak barne.*

Bigarrena.- *Ebazpen hau Zinegotzi Delegatuari eta sailaren arduradunei jakinaraztea.*

Hirugarrena.- *Osoko Bilkurari Dekretu honen berri ematea hurrengo batzarrean, eta argitaratzea Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean, Udaletxeko iragarki taulan eta bere web orrian.*

Tolosan, 2019ko abuztuaren 27an

Udalbatzarkideak jakinaren gainean geratu dira.

17.Alkatetzako dekretu hauen berri ematea:
2019ko maiatzaren 2tik abuztuaren 31ra (2019/692-2019/1.416).

17.Notificación de los siguientes decretos emitidos por la Alcaldía:
Del 2 de mayo al 31 de agosto de 2019 (692/2019-1.416/2019).

Alkatetzak 2019ko maiatzaren 2tik abuztuaren 31ra (2019/692-2019/1.416) bitartean egin dituen dekretuen berri eman zaie bertaratutakoei.

Udalbatzako kideak jakinaren gainean geratu dira.



18.Mozioa, aldaketa klimatikoaren aurkako konpromisoak hartzeko.

18.Moción para la adopción de compromisos contra el cambio climático.

Mozioaren testua ondoko hau da:

KLIMA ALDAKETAREN AURKA KONPROMISO ZEHATZAK HARTZEKO MOZIOA

Larrialdi Klimatika datozen urte eta hamarkadetako agenda baldintzatzera etorri da, gure ongizatearentzako mehatxu nagusienetakoa baita, benetako zibilizazio erronka bat. Mundu mailako eta Euskal Herriko egoera eta joerak ez du baikortasunerako tarte handiegirik uzten, are gutxiago geldotasunerako. Gazteentzako dagoeneko kezka nagusi bihurtu da, ez bakarrik larrialdia, baita gaiari ematen zaion erantzun politiko eskasa ere.

Azken urte luzeetan komunitate zientifikoak aldaketa klimatikoaren bilakaeraren inguruko abisuak eta jakinarazpenak igorri ditu. Aldaketa klimatikoa Berotegi Efeztuzko Gasen isuri masibo baten ondorioz gertatzen ari da, eta isuri horien arrazoi nagusia, bakarra ez bada ere, gure metabolismo sozioekonomikoa mantentzeko erretzen ditugun baliabide fosilen erabilpenean datza. Aldaketa klimatikoa, beraz, guk eragiten dugu nagusiki, eta dagoeneko ondorioak atzematen hasiak gara.

Urtez urte argitaraturiko txostenetan, egoera kaskartzen ari delako zantzuak ditugu. Nazioarteko hainbat erakunde eta lantaldek argitaratzen dituzten txostenetan gero eta argiago esaten da klima eta energia politketan, eta, ondorioz, gure egunerokotasunean, eraldaketa sakon bat, iraultza bat, eman behar dela, baldin eta egoerari aurre egin nahi baldin badiogu eta aldaketa klimatikoaren efektu bortitzenak pairatu nahi ez baditugu. 2018ko urrian, IPCC Klima Aldaketari Buruzko Gobernu Arteko Taldeak plazaraturiko txosten berezi batean, tonua altxa zuen indarrean dauden politikek behar besteko anbizioz ez dutela salatuz, eta elektrizitatearen, nekazaritzaren, garraioaren eta industriaren sektoreetan aurrekaririk gabeko aldaketak eskatuz.



TOLOSAKO
UDALA

2018ko azaroan, Nazio Batuen Ingurumen Panelak aditzera emandako txostenak egoera larria dela ohartarazten du, esfortzuak areagotzen ez badira, hondamendira goazela azpimarratuz.

Gaia bere osotasunean ikusirik, argi dago ataka batean gaudela eta orain arte proposatu eta egindakoa berraztertu beharrea gaudela. Ahal dela, eta industria iraultza aurretiko egoerarekin alderatuta, 1,5° C-ko tenperatura igoera ez gainditzea helburutzat zuen 2015eko Parisko Akordioa betetzeko, orain arte emandako pausoak guztiz ez-nahikotzat jo beharrea gaude.

Hasieran genion bezala, zibilizazio erronka baten aurrean gaude, eta aurrez aurre Jaurlaritzaren eragin esparru eta ahalmenak gainditzeko dituen lanak baditugu ere, egoerak partekaturiko esfortzu bat eskatzen du.

Gure ustetan, ipar orratza ahalik eta azkarren karbono isurietan neutroa izango den Euskal Herri baterantz begira jarri beharrea gaude, eta, horretarako, ezinbestekoa da eraldaketa azkar eta eraginkorrak egitea. Prozesu honek gure jendartean inplikazio anitz eta sakonak ekarriko ditu, bai ehun produktiboan, bai mugikortasunean, bai lurralde antolamenduan eta abar; horregatik deritzogu pauso azkar eta eraginkorrak ematea ezinbestekoa dela.

Mozio honen bitartez, egoeraren larritasuna aitortzea dugu helburu, Larrialdi Klimatikoari behar besteko arreta ipintzeko asmoarekin, aurrerantzean politika publiko guztiak Larrialdi Klimatiko egoeraz kutsa daitezzen.

Hori horrela, Tolosako **udalbatza plenoko talde guztiok** honako MOZIOA aurkezten dugu:

- Tolosako Udalak larrialdi Klimatiko egoera deklaratu du.
- Tolosako Udalak Jaurlaritzari eskatzen dio, Legebiltzarrean tramitatzen ari den lege proiektua Eudelekin koordinatu dezala. Era berean, abian jarri duen lege proiektu horrek deklaratu duen larrialdi horri aurre egiteko beharrezkoa den karbonogabetze prozesua 2040. urtera aurreratzeko moduko plangintza eta politikak abiatu ditzala premiatzen du.
- Tolosako Udalak Jaurlaritzari eskatzen du aldaketa klimatikoaren eraginez pairatuko ditugun ondorioetara egokitze neurriak hartzera, era koordinatuan udal eta gainontzeko erakundeekin.



- Tolosako Udalak, bere eskumenen baitan, Aldaketa Klimatikoari aurre egiteko politika eraginkorrak garatzeko konpromiso irmoa adierazten du.
- Tolosako Udalak Aldaketa Klimatikoaren eragiten duten udal eskumeneko faktore guztien inguruko diagnosi bat eta 4/2019 Jasangarritasun Energetikoaren Legearen garapena udalerrira egokitzeko hurbilpen lan bat egingo du 8 hilabeteko epean.
- Tolosako Udalak, udalerriko egoeraren diagnosia kontuan hartuta, prozesu parte-hartzaile bat abiatuko du herritarren, auzoen, kontzejuen eta beste edozein eragileren ekarpenak barne bilduko dituen plangintza bat osatzeko 2020. urtean zehar.
- Tolosako Udalak konpromisoa hartzen du beharrezkoak diren bitarteko tekniko zein ekonomikoak bermatzeko, udalerriko herritar, eragile eta auzoekin elkarlanean, plangintza hau aurrera eramateko, bere gaitasunen arabera izanik plangintza gauzatzeko epea.
- Tolosako Udalak konpromisoa hartzen du kontzientziazio kanpaina bat martxan jartzeko, erakunde, herritar eta eragile sozial, ekonomiko eta kultural guztien aldetatik klimatikoak eragiten duten faktoreak gutxitzeko. Era berean, herritar guztiak, Irailaren 27an egingo diren ekimenetan parte hartzera animatzen ditu.
- Tolosako Udalak Bando baten bitartez emango die mozio honen berri herritarrei.
- Tolosako Udalak Gipuzkoako Foru Aldundiari, Eusko Jaurlaritzari eta Espainiako trantsizio ekologikorako ministerioari bideratuko die onartutako mozioa.

Mozio honen inguruan ondoko interbentzio hauek egin dituzte taldeen ordezkariak, labur bildurik:

... Jose Mari Villanueva (PSE/EE):

- Irakurritako mozioarekin bere adostasuna azaldu du. Azpimarratu du lortutako adostasuna.
- Pauso hau erakunde ezberdinek eman dute: Espainiako gobernuak, Gipuzkoako Foru Aldundiak, Eusko Jaurlaritzak.
- Foru Aldundiaren kasuan, Jose Ignacio Asensio, PSE/EEko diputatuak sustaturiko programa aipatu du.
- Tolosako udalak lidergoa eman behar du gai honetan, baita gasen isurien murrizketan ere.



TOLOSAKO
UDALA

- Hainbat neurri aipatu ditu: energia berriztagarriak sustatu, ibilgailu pribatuaren erabilera murriztu, herritarren inplikazioa sortu.

... Andu Martinez de Rituerto (EH-Bildu):

- Ezin da eman hain mezu positiboa, ez delako lortu hainbesteko emaitzarik.
- Gure zibilizazioaren erronka da, eta premia handia dago neurriak har ditzagun.
- Bat gatoz larrialdi klimatikoaren baieztapenarekin, baino gehiegizko optimismoa dago egiten ari diren aitorpenetan. Euskal Herria aitzindaria dela esaten da, baino errealitatea tematsua da.
- 2050. urterako berotegi efektua 0 izan beharko luke, eta horretarako %100ean eraginkorrak diren sisteman eduki beharko genituzke. Baina Eusko Jaurlaritzako 2030erako estrategia urruti gelditzen da, ez ditu helburu horiek, %40ean gelditzen delako. Halaber, estrategia horrek gasaren erabilera 100 urtera luzatzen du, eta hori ez dator bat karbono 0 helburuarekin, ez dator bat Europako xedapenekin.
- Isurketei buruz Eusko Jaurlaritzak emandako datuen arabera, Euskadi dago Estatutik eta Europatik gora. Zabalgarbiko erraustegia da isurketa gehienak sortzen dituen 4. enpresa estatu osoan.
- Orain arteko plangintzek ez dute lortu buelta ematea. Lanari heldu behar diogu, denbora agortzen delako.

... Patxi Amantegi (EAJ/PNV):

- Euskal Estrategia dago espainiar estatuak lantzen duenaren menpe. Zentzu horretan, Arantxa Tapiari helarazi genizkion gure kezkek, Jose Marik esan duen moduan.
- Gure ustez, argi pixka bat dago, eta esperantza ikusten dugu. Abuztuan deituriko bileran parte hartu genuen, eta argi gelditu zen plan garrantzitsua zegoela, denon konpromisoekin, akzio zehatzekin.
- Bi ekimen azpimarratu nahi ditu: Gasteizen 24 Mw.ko produkzioa izango duen eguzki plaken instalazio-lanak hasi direla, Eusko Jaurlaritzak sustatutakoak. Bestaldetik, autokontsumoan oinarritutako instalazioen tramiteak azkartuko dituzte, 100 Kw.ko mugarekin. Hauek dira ekintza zehatzak eta garrantzitsuak.
- Tolosako udalari dagokionez, Ingurumen sailak trantsizio energetikoaren erronka bere gain hartu du eta hiru ekimen zehatzak bultzatu nahi ditu legealdi honetan: udaleko ibilgailuen flota ahalik eta gehiena elektrikoa izatea (hibridoa/



TOLOSAKO
UDALA

elektrikoa); eguzki panelak instalatzea udal eraikinetan, eta ibilgailu elektrikoak kargatzeko posteak jartzea.

- Horretaz gain, ekintza txikiagoak ere bultzatu nahi ditugu: bizikletaren erabilera gehitzea, oinezkoentzako herri jasangarria izatea, argiteri publikoa hobetzea... eraikinen domotikoa ere hobetu nahi da.
 - Ekarpinak jasotzeko prest daude, gure eskuetan dagoen guztia egingo dugu.
- ... Olatz Peonek azpimarratu du 16. urteko neskato batek lortutako emaitza, denen aurrean ausartu delako.

Udalbatzako bozketaren emaitza honako hau izan da:

Aldeko botoak: Olatz Peon Ormazabal, Begoña Tolosa Mendia, Nerea Letamendia Belloso, Patxi Amantegi Zubiria, Joseba Koldo Ormazabal Lopez, Egoitz Sorozabal Iturain, Xabier Balerdi Tolosa, Izarne Iglesias Garcia de Iturrospe, Andu Martinez de Rituerto Arregui, Kristina Pelaez Errazquin, Aitana Amondarain Esquisabel, Aitzol Garcia Azurmendi, Olatz Artola Apezteguia, Ander Figuerido Zubiria, Garbiñe Marzol Ormazabal, Xabier Martinez Quinquilla, Jose M^a Villanueva Telleria.

Beraz, Udalbatzak aho batez **onartu du** aldaketa klimatikoaren aurkako konpromisoak hartzeko mozioa.

19.Mozioa, Nafarroako erdialdeko uholde larrien aurrean.

19.Moción sobre las graves inundaciones de la zona media de Nafarroa.

AKORDIOA, NAFARROAKO ERDIALDEKO UHOLDE LARRIEN AURREAN

Mozioaren testua ondoko hau da:

Pasa den uztailaren 8an izandako eurite handiek eta Zidakos ibaiak gainezka egin izanak, bereziki, Nafarroako erdialdeko Tafalla, Erriberri, Puiu, Beire, Pitillas, Leotz eta beste hainbat herri kaltetu zituen. Kalte handiak eragin zituen etxebizitzetan, garajeetan eta komertzioetan, eta, era berean, oso kaltetuta gelditu ziren oinarritzko azpiegiturak eta herrietako komunikazio bideak, kaleak eta landa-bideak.

Zoritxarrez, uholde hauek 25 urteko Zeru Cañada Zorrilla gaztearen heriotza eragin zuten, bizi zen Gardalain herrira kotxez zihoala.



TOLOSAKO
UDALA

Hondamendi natural honek eskumena duten administrazio publikoen parte-hartzea eskatzen du, baita dirulaguntza ere, hain larriki kaltetua izan den eskualde honekiko elkartasun ekonomikoa adierazi nahi duten administrazio guztien partetik. Tafallako eta beste herri batzuetako udalek antolatutako auzolanetan herritar ugarik erakutsitako elkartasun pertsonalaz gain, posible izango litzateke beste toki-entitate batzuek auzolan ekonomiko bat sustatzea, besteak beste, aurre egin ahal izateko euriteek eragindako kalteak moldatzeko behar diren inbertsioei.

Honen guztiaren aurrean, honako akordioa adosteko proposamena aurkezten zaio Tolosako Udalari:

Lehena.- Udal honek elkartasuna adierazi nahi die uztailearen 8an Nafarroako Erdialdean gertatutako euriteen eta uholdeen ondorioz kaltetutako herritarrei eta udalerriei, eta, bereziki, Zeru Cañada Zorrillaren senitartekoei.

Bigarrena.- Horren haritik, Udalak onartzen du 2.000 euroko dirulaguntza bideratzea, udalerrri horietako zerbitzuetan edo azpiegituretan euriteek eragindako kalteak berreraikitzen laguntzeko.

Hirugarrena.- Udal honek herritarrak animatu nahi ditu auzolan ekonomikoan parte hartzera, kaltetuak izan diren herriei beraien elkartasuna adierazteko, eta egokia ikusten duten ekarpena egitera horretarako kaltetutako udalek ireki dituzten banku-kontuetan.

Laugarrena.- Herritarrei akordio hauen berri ematea eskura dituen bitartekoen bidez.

... Jose Mari Villanueva zinegotziak (PSE/EE) ondoko azalpenak egin ditu:

- Bere familia sustraiak aipatu ondoren, mozioarekin adostasuna azaldu du. Izan ere, Tolosarrak ados egongo dira mozio honekin. Kultura aldetik, Euskal Herria zazpi herrialdeek osatzen dute. Ez da posible izan erakunde politiko bat osatzea, baina errealitate kulturala badago.
- Historiaren aldetik, Tolosako herriak lotura eta harremana izan ditu Nafarroarekin: merkantzien pasoa handik hona eta alderantziz; XIX mendean, industrializazioarekin, nafartar asko etorri ziren bertako lantokietan lan egiteko.... Hori dena kontuan hartuta, gaur hartzen dugun erabakia tolosarren onespina izango du.

... Ander Figueridok (EH/Bildu), bere aldetik, ondoko hauek aipatu ditu, labur bilduz:

- Pozten gara EH Bilduren ekimenez aurkeztu den mozioa onartu izana. Era guztietan, handiena izan da elkartasuna, Euskal Herrian hain errotuta dagoen auzolana. Horren kulturara bueltatu behar da.
- Azkenean, gonbidapena luzatu du laguntza ematera.

... Olatz Peón:

- Uholdea eragin duten ibaiak aipatu ondoren, horien argazkiak ikusi eta tamalgarriena izan zen pertsona baten heriotza. Euskal Herria ohituta dago bere elkartasuna adierazten eta ematen, nazio gisa, barruan eta kanpoan.

Udalbatzako bozketaren emaitza honako hau izan da:



Aldeko botoak: Olatz Peon Ormazabal, Begoña Tolosa Mendiá, Nerea Letamendi Belloso, Patxi Amantegi Zubiria, Joseba Koldo Ormazabal Lopez, Egoitz Sorozabal Iturain, Xabier Balerdi Tolosa, Izarne Iglesias Garcia de Iturrospe, Andu Martinez de Rituerto Arregui, Kristina Pelaez Errazquin, Aitana Amondarain Esquisabel, Aitzol Garcia Azurmendi, Olatz Artola Apezteguia, Ander Figuerido Zubiria, Garbiñe Marzol Ormazabal, Xabier Martinez Quinquilla, Jose M^a Villanueva Telleria.

Beraz, Udalbatzak aho batez **onartu du** Nafarroako erdialdeko uholde larrien aurrean babesa emateko mozioa..

20.Galderak eta eskaerak.

20.Ruegos y preguntas.

- ... Udal antolakuntza berria dela eta, Andu Martinez de Rituertok ondoko hauek aipatu ditu, labur bildurik:
- Alde positiboak: helburuak lantzea, kohesioa, herritarrei zerbitzua hobetzea, teknikari eta politikarien artean metodologia eraldatzailea....
 - Baina guk ere parte hartu nahi dugu. Prozesu honetan ez da landu egoeraren diagnosia.
 - Udalbarria liburuaren 6. puntuan agertzen den moduan, bilerak, tailerrak, formazioa, parte hartzearen inguruko lanak, egin behar ziren herritar eta langileekin, baina hori ez da burutu. Zuzenean funtzionamendura joan da.
 - Egia hori, txosten bat eman zaigu, baina azken hiru hilabetetako kudeaketari dagokionez, gela ilun batean gaude.
 - Hasieratik azaldu dute bere borondatea parte aktibo izateko.
 - Metodologia berria, egin beharreko pausoak eman gabe egin da. Ez da formakuntzarik eman.
 - Aipatu du herritarren parte hartzea ematen zela hainbat batzordeetan, eta orain ez da ematen.
- ... Joseba Ormazabalek (EAJ/PNV) ondoko erantzuna eman dio:
- Dinamika berria sortu da lau urteetan gobernuan igaro eta bizitako beharrekin erantzuteko. Gabezia handiak ikusten ziren, eta lau urteko ibilbidea, agintaldia, hasi behar zen. Auker aizan zen agintaldiaren hasieran metodologia berria aplikatzea.
 - Aurreko legealdian pauso batzuk eman ziren UDATE zerbitzu berriaren ezarpenarekin.
 - Era guztietan, ibilbidea luzea izango da. Ez da erraza izan, udara tartean egon delako. Era horretan, teknikariei eskatu zaie esfortzu bat, ohiko zerbitzuak ematen, eta metodologia berria prestatzen.
 - Irailean, txostenak prestatu dira: hiru batzordeetan banatuta, prozedurak, erritmoak, eta txostenak osatzen ari ginen, eta plangintza definitzen ari ginen.
 - Azken finean, aldaketa honek hiru helburu ditu: eraginkorragoak izatea, sailen arteko harremanak sakontzea, eta zerbitzu ona ematea.
 - Legealdirako plangintza ari gara osatzen ere, eta aukera izango duzue horren berri izateko, jarraipena egiteko eta udal gobernuak kontrolatzeko. Bi liberatu ditu



TOLOSAKO
UDALA

oposizioak udalaren barruan, bilerak, batzordeak, eta teknikari guztiak prest laguntzeko.

... Kristina Pelaezek (EH/Bildu) ondokoa azaldu du:

- EH Bilduk proposamena egin zuen hospital publikoari buruz, eragileekin bilerak izan ondoren. Izan ere, hospital publiko berria izango zen oinarri sendoa emango zien osasungintzako beharrei. Hauteskunderen bezperan, EAJK eta PSE/EEK hospital berriaren aldeko iritzia eman zuten, eta oraingoa bihurtuko zela zerbitzu soziosanitarioa. Poza hartu genuen zuen proposamenarekin, eta gure elkarlanerako prestutasuna azaldu genuen. Gaur eta hemen gure asmoa da prestutasun hori azaltzea, eta jakin nahi dugu proposamen hori zertan datza eta ze fasetan dagoeneko.
- Bestaldetik, TOPAK egin nahi zuen bilerarako zuen ezetzaren berri izan dugu. Elkarlanerako borondatea ez da oso argia.
- Azkenean, eskatu du denak batera egitea hospital publikoaren alde, eta ez bakoitzak bere aldetik.

... Olatz Peonek (Alkatea-EAJ/PNV) erantzun dio:

- Proposamen hau ez dagokio udalari, udal eskumena ez delako. Une hartan publikoki garbi utzi genuen gure posizioa.
- Elkarlanerako prest gaude, baino eskumenak dauden tokian daude.
- Gaur TOPAK egin dio deia alkateari, eta datorren astean elkartuko gara, beste alditan izan den moduan, baino ez gara bilduko alderdi bezala.
- Bilera eskatzen diguten eragile guztiei baietz esaten diegu, Alkate gisa, baino ez alderdi gisa.
- Azkenik, garaia ez dela eztabaidan sartzeko adierazi du Alkateak.

... Jose Mari Villanuevak (PSE/EE) ondokoak aipatu ditu:

- Edozein arazoak bere diagnostia behar du. Gai hau konplexua da.
- Gogoratu du historikoki zergatik sortu zen Asuncion Klinikaren zerbitzu kontzertatua, udal guztiek eskatuta, lanpostuak zorian zeuden eta zerbitzua bermatu nahi zen.
- Helburua zen besteek duten kalitate berdina izatea. Sozialistok publikoa defendatzen dugu, baino eskumenak ez daude gure esku. Eta konplexua da, dena publikoa izan behar al duen ala ez erabakitzea. Adibidez, nik 30 urteetan fundazio pribatu batean lan egin izan dut, Tolosako ikastola pribatua da...demagogia ez da erabili behar. Arazoa handia da. Adostu behar dugu denon artean, eta demagogia da esatea dena publikoa izan behar duela...Mahai bat osatu behar da, diagnostia egin, eta zerbitzuaren kalitatea aztertu.

... Andu Martinez de Rituertok (EH/Bildu) erantzun du demagogiarik ez dagoela, zentzuzko proposamena baizik. Bestaldetik Eusko Jaurlaritzak Klinikarekin duen hitzarmena ez du betetzen, zerbitzuak ez du kalitaterik.

Plenoari amaiera jarri aurretik, Alkatea den Olatz Peonek adierazi du Elkanok munduari bira eman zionetik urtemuga dela eta, jaso dutela Getariko udaleko gutuna, Elkanorekin



TOLOSAKO
UDALA

batera tolosar bat joan zela, despentsako ardura zuelarik. Azkenik, gogoratu du asteburu honetan mugikortasun jasangarriko astea ospatuko dela Tolosako udalerrian

Besterik gabe, 21:10ean, bilera bukatutzat eman da, eta nik, idazkari naizen honek, hori guztia ziurtatzen dut, Alkateak Ontzat Emanik.

ALKATEAK
O.E.

IDAZKARIAK